



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00009/2020 (SRP)**

Às 09:01 horas do dia 18 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.049 de 20/05/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 288/2019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00009/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais de limpeza. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** VASSOURA

**Descrição Complementar:** VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.600

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 12,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Em análise

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 2**

**Descrição:** PANO LIMPEZA

**Descrição Complementar:** PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 250

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 101,6500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Rolo

**Situação:** Em análise

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 3**

**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

**Descrição Complementar:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPAS ROSQUEÁVEL

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.100

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 10,5100

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Galão 5,00 L

**Situação:** Em análise

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 4**

**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

**Descrição Complementar:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA DE EUCALÍPTO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4.050

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3,3900

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco 500,00 ML

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 1,1500 e a quantidade de 4.050 Frasco 500,00 ML .**

**Item: 5**

**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

**Descrição Complementar:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPAS ROSQUEÁVEL

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4.500

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4,6400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Litro

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 1,4500 e a quantidade de 4.500 Litro .**

**Item: 6**

**Descrição:** DETERGENTE SANEANTE

**Descrição Complementar:** DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO NEUTRO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, FOSFATOS, OUTROS COMPONENTES ISENTOS DE CLORO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 700

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 9,2000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Litro

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 3,3000 e a quantidade de 700 Litro .**

**Item: 7****Descrição:** SABÃO PÓ**Descrição Complementar:** SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE ECARGA**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4.200**Valor Máximo Aceitável: R\$** 6,5100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 1,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 4.200 Caixa 1,00 KG .****Item: 8****Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 17.400**Valor Máximo Aceitável: R\$** 5,4500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 4,00 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 9****Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável: R\$** 48,2800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 10****Descrição:** SABONETE**Descrição Complementar:** SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFUMADO, COM HIDRATANTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1.100**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1,3800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MIX ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,7300 e a quantidade de 1.100 Unidade .****Item: 11****Descrição:** ESPONJA LIMPEZA**Descrição Complementar:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 4.950**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1,4500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4100 e a quantidade de 4.950 Unidade .****Item: 12****Descrição:** ESPONJA LITOGRAFICA**Descrição Complementar:** ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: BETTANIN E PONJITA BANHO DIÁRIO 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 700**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3,7100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 0,6100 e a quantidade de 700 Unidade .****Item: 13****Descrição:** RODO**Descrição Complementar:** RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANÇA E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 430**Valor Máximo Aceitável: R\$** 8,8900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,9800 e a quantidade de 430 Unidade .****Item: 14****Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPAS EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,9800  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Em análise  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 15**

**Descrição:** RODO

**Descrição Complementar:** RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 350

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,8400 e a quantidade de 350 Unidade .**

**Item: 16**

**Descrição:** DETERGENTE ÁCIDO

**Descrição Complementar:** DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE ALUMÍNIO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.900

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,5900

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco 500,00 ML

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 1,1200 e a quantidade de 1.900 Frasco 500,00 ML .**

**Item: 17**

**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

**Descrição Complementar:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPÁ DOSADORA DE FLUXO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 350

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,1300

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Galão 5,00 L

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,1000 e a quantidade de 350 Galão 5,00 L .**

**Item: 18**

**Descrição:** DESINCROSTANTE

**Descrição Complementar:** LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, DESOMAX, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 650

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,0800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 650 Unidade .**

**Item: 19**

**Descrição:** CERA

**Descrição Complementar:** CERA, TIPO LÍQUIDA, COR PRETO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 400

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,3700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco 750,00 ML

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,7900 e a quantidade de 400 Frasco 750,00 ML .**

**Item: 20**

**Descrição:** LUSTRADOR MÓVEIS

**Descrição Complementar:** LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 580

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,9800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco 200,00 ML

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 580 Frasco 200,00 ML .**

**Item: 21**

**Descrição:** SAPONÁCEO

**Descrição Complementar:** SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO PÓ

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 850

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,4900

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco 300,00 ML

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,2000 e a quantidade de 850 Frasco 300,00 ML .**

**Item: 22**

**Descrição:** AMACIANTE DE ROUPA

**Descrição Complementar:** AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.010

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,9900**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 2,3900 e a quantidade de 1.010 Frasco .**

**Item: 23**

**Descrição:** PALITO

**Descrição Complementar:** FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 550

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,9900**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 550 Unidade .**

**Item: 24**

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL

**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,4900**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN

**Situação:** Em análise

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 25**

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL

**Descrição Complementar:** PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,0800**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bobina

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,8800 e a quantidade de 300 Bobina .**

**Item: 26**

**Descrição:** SABONETE

**Descrição Complementar:** SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 80 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 900

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,6900**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,2900 e a quantidade de 900 Unidade .**

**Histórico**

**Item: 1 - VASSOURA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF   | Fornecedor                | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--|---------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 10.348.911/0001-68   | C.H. LAZZARI              | Sim          | Sim                    | 1.600      | R\$ 15,0000 | R\$ 24.000,0000 | 17/02/2020<br>13:36:25 |
| <b>Marca:</b> SOBERANO<br><b>Fabricante:</b> BORBOREMA<br><b>Modelo / Versão:</b> PALHA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM           |                           |              |                        |            |             |                 |                        |
| 22.614.070/0001-72   | FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES | Sim          | Sim                    | 1.600      | R\$ 15,6300 | R\$ 25.008,0000 | 17/02/2020<br>22:09:05 |
| <b>Marca:</b> Vassoura<br><b>Fabricante:</b> caçara ou similar<br><b>Modelo / Versão:</b> Caçara<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM. |                           |              |                        |            |             |                 |                        |

|                    |   |     |     |       |             |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-------|-------------|-----------------|------------------------|
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI  | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 15,8000 | R\$ 25.280,0000 | 17/02/2020<br>17:42:30 |
|                    | <b>Marca:</b> CR<br><b>Fabricante:</b> CR<br><b>Modelo / Versão:</b> CR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.                             |     |     |       |             |                 |                        |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO   | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 16,1500 | R\$ 25.840,0000 | 17/02/2020<br>17:44:02 |
|                    | <b>Marca:</b> BORBOREMA<br><b>Fabricante:</b> BORBOREMA<br><b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.         |     |     |       |             |                 |                        |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV   | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 16,6500 | R\$ 26.640,0000 | 18/02/2020<br>01:26:54 |
|                    | <b>Marca:</b> CAIÇARA<br><b>Fabricante:</b> CAIÇARA<br><b>Modelo / Versão:</b> CAIÇARA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA  |     |     |       |             |                 |                        |
| 64.088.214/0001-44 | TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI   | Não | Não | 1.600 | R\$ 18,0000 | R\$ 28.800,0000 | 18/02/2020<br>08:59:28 |
|                    | <b>Marca:</b> VR<br><b>Fabricante:</b> VC<br><b>Modelo / Versão:</b> cepa de palha<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.                  |     |     |       |             |                 |                        |
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA   | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 20,0000 | R\$ 32.000,0000 | 18/02/2020<br>07:58:18 |
|                    | <b>Marca:</b> confiançe<br><b>Fabricante:</b> confiançe<br><b>Modelo / Versão:</b> confiançe<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM         |     |     |       |             |                 |                        |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES   | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 21,9000 | R\$ 35.040,0000 | 18/02/2020<br>07:21:09 |
|                    | <b>Marca:</b> PARANA<br><b>Fabricante:</b> PARANA<br><b>Modelo / Versão:</b> CAIPIRA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.                |     |     |       |             |                 |                        |
| 27.763.395/0001-30 | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI  | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 25,0000 | R\$ 40.000,0000 | 17/02/2020<br>18:23:17 |
|                    | <b>Marca:</b> LIMPE MANIA<br><b>Fabricante:</b> LIMPE MANIA<br><b>Modelo / Versão:</b> LIMPE MANIA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura caipira com cabo reforçada, cepa em palha medindo 41 cm de largura, 05 cm de espessura e 56 cm de altura, com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm. |     |     |       |             |                 |                        |
| 33.935.894/0001-60 | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI  | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 25,0000 | R\$ 40.000,0000 | 17/02/2020<br>18:39:37 |
|                    | <b>Marca:</b> LIMPE MANIA<br><b>Fabricante:</b> LIMPE MANIA<br><b>Modelo / Versão:</b> LIMPE MANIA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura caipira com cabo reforçada, cepa em palha medindo 41 cm de largura, 05 cm de espessura e 56 cm de altura, com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm. |     |     |       |             |                 |                        |
| 82.330.937/0001-90 | TREZE COMERCIAL LTDA  | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 25,2000 | R\$ 40.320,0000 | 17/02/2020<br>09:45:30 |
|                    | <b>Marca:</b> PEROVINHA<br><b>Fabricante:</b> PEROVINHA<br><b>Modelo / Versão:</b> PEROVINHA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.        |     |     |       |             |                 |                        |
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA  | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 45,0000 | R\$ 72.000,0000 | 14/02/2020<br>14:54:50 |
|                    | <b>Marca:</b> SILVA<br><b>Fabricante:</b> SILVA<br><b>Modelo / Versão:</b> SILVA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.                    |     |     |       |             |                 |                        |
| 58.440.686/0001-11 | COMERCIAL MILEUM EIRELI   | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 50,0000 | R\$ 80.000,0000 | 18/02/2020<br>08:33:25 |
|                    | <b>Marca:</b> faxinei<br><b>Fabricante:</b> faxinei<br><b>Modelo / Versão:</b> faxinei<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.              |     |     |       |             |                 |                        |
| 09.138.326/0001-54 | PABLO LUIS MARTINS  | Sim | Sim | 1.600 | R\$ 52,0000 | R\$ 83.200,0000 | 17/02/2020<br>16:38:27 |
|                    | <b>Marca:</b> haracem<br><b>Fabricante:</b> haracem<br><b>Modelo / Versão:</b> v40  |     |     |       |             |                 |                        |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.

27.323.299/0001-71 ESC CONSTRUÇOES E DISTRIBUIDORA EIRELI Sim Sim 1.600 R\$ 63,0000 R\$ 100.800,0000 14/02/2020 11:36:21

**Marca:** SÃO BERNARDO

**Fabricante:** SÃO BERNARDO

**Modelo / Versão:** SÃO BERNARDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT Sim Sim 1.600 R\$ 1.000,0000 R\$ 1.600.000,0000 17/02/2020 15:13:26

**Marca:** SHOW CLEAN

**Fabricante:** INDUSTRIA DE VASSOURAS E RODOS

**Modelo / Versão:** VASSOURA CAIPIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 63,0000    | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 52,0000    | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 50,0000    | 58.440.686/0001-11 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 45,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 25,2000    | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 25,0000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 25,0000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 21,9000    | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 18,0000    | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 16,6500    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 16,1500    | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 15,8000    | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 15,6300    | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 15,0000    | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 17,1700    | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:11:57:103 |
| R\$ 14,9000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:12:43:677 |
| R\$ 14,5000    | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:13:00:700 |
| R\$ 14,9500    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:13:13:040 |
| R\$ 14,8000    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:13:15:313 |
| R\$ 14,4000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:13:22:870 |
| R\$ 14,2800    | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:13:33:567 |
| R\$ 15,0100    | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:14:13:630 |
| R\$ 14,0000    | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:14:31:260 |
| R\$ 13,9000    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:14:37:657 |
| R\$ 14,3000    | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:15:30:307 |
| R\$ 14,9900    | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:18:34:580 |
| R\$ 7,9000     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:18:55:137 |
| R\$ 12,6000    | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:20:00:150 |
| R\$ 11,9900    | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:22:52:910 |
| R\$ 14,9000    | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:23:13:733 |
| R\$ 14,5000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:24:02:030 |
| R\$ 13,0000    | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:24:36:730 |
| R\$ 49,7600    | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:26:51:337 |
| R\$ 49,7500    | 58.440.686/0001-11 | 18/02/2020 09:26:53:430 |
| R\$ 49,1900    | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:26:54:413 |
| R\$ 49,1800    | 58.440.686/0001-11 | 18/02/2020 09:26:56:383 |
| R\$ 49,0000    | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:26:57:997 |
| R\$ 48,9900    | 58.440.686/0001-11 | 18/02/2020 09:27:01:347 |
| R\$ 11,9800    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:27:18:443 |
| R\$ 9,5500     | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:27:36:440 |
| R\$ 12,2800    | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 11:01:22:090 |

**Desempate de Lances ME/EPP**

| CPF/CNPJ           | Data/Hora Inicial Desempate | Data/Hora Final Desempate | Situação do Lance                 | Valor do Lance |
|--------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------------|----------------|
| 05.971.158/0001-22 | 12/03/2020 15:04:26:327     | 12/03/2020 15:09:26:327   | Tempo para envio de lance expirou | -              |

**Eventos do Item**

| Evento                             | Data                | Observações  |
|------------------------------------|---------------------|--|
| Aberto                             | 18/02/2020 09:11:45 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 18/02/2020 10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,9000 e R\$ 11,9900. |

|                                     |                     |   |
|-------------------------------------|---------------------|---|
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada  | 18/02/2020 10:59:29 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 12,6000 R\$ 13,9000 R\$ 13,0000.   |
| Encerrada Disputa Fechada           | 18/02/2020 11:04:31 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                           | 18/02/2020 11:04:31 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                  | 18/02/2020 11:04:32 | Item teve empate real para o valor 14,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Recusa                              | 04/03/2020 14:05:44 | Recusa da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 7,9000. Motivo: Desclassificada, tendo em vista que a amostra apresentada não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, conforme informado no chat do referido certame.                           |
| Recusa                              | 04/03/2020 17:02:35 | Recusa da proposta. Fornecedor: JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 13,9000. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação.                |
| Recusa                              | 12/03/2020 14:06:30 | Recusa da proposta. Fornecedor: G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.763.395/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 9,5500. Motivo: Desclassificada, pelo descumprimento do item 7.43 do edital, por não ter apresentado a amostra do produto cotado dentro do prazo estabelecido no edital. |
| Desempate - Retorno do Julgamento   | 12/03/2020 15:04:26 | Retorno de Item do Julgamento para a Etapa de desempate Me/Epp.   |
| Início do desempate                 | 12/03/2020 15:04:26 | Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.   |
| Desempate - Tempo do Lance Expirado | 12/03/2020 15:09:26 | O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:09:26 de 12/03/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CPF/CNPJ: 05.971.158/0001-22.   |
| Encerrado                           | 12/03/2020 15:09:26 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                  | 12/03/2020 15:09:26 | Item teve empate real para o valor 14,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Aceite                              | 12/03/2020 16:37:13 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 64.088.214/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 11,9900 e com valor negociado a R\$ 11,7500. Motivo: Conforme valor negociado via chat com a licitante.  |
| Em Análise                          | 26/03/2020 14:27:31 | Item Em Análise. Motivo: Homologação parcial  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Item: 2 - PANO LIMPEZA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 82.330.937/0001-90 | TREZE COMERCIAL LTDA   | Sim          | Sim                    | 250        | R\$ 115,2000 | R\$ 28.800,0000 | 17/02/2020 09:45:30 |
|                    | <b>Marca:</b> LIFE CLEAN<br><b>Fabricante:</b> LIFE CLEAN<br><b>Modelo / Versão:</b> LIFE CLEAN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. |              |                        |            |              |                 |                     |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO  | Sim          | Sim                    | 250        | R\$ 117,3000 | R\$ 29.325,0000 | 17/02/2020 17:44:02 |
|                    | <b>Marca:</b> MR PLUS<br><b>Fabricante:</b> MR PLUS<br><b>Modelo / Versão:</b> PANO LIMPEZA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.     |              |                        |            |              |                 |                     |
| 22.614.070/0001-72 | FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES  | Sim          | Sim                    | 250        | R\$ 120,0000 | R\$ 30.000,0000 | 17/02/2020 22:09:05 |
|                    | <b>Marca:</b> nobre ou similar<br><b>Fabricante:</b> nobre ou similar<br><b>Modelo / Versão:</b> nobre<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO.  |              |                        |            |              |                 |                     |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA  | Sim          | Sim                    | 250        | R\$ 120,0000 | R\$ 30.000,0000 | 18/02/2020 08:38:30 |
|                    | <b>Marca:</b> Lifeclean<br><b>Fabricante:</b> Lifeclean<br><b>Modelo / Versão:</b> pano limpeza<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO  |              |                        |            |              |                 |                     |
| 64.088.214/0001-44 | TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI  | Não          | Não                    | 250        | R\$ 125,0000 | R\$ 31.250,0000 | 18/02/2020 08:59:28 |
|                    | <b>Marca:</b> LIFE CLEAN<br><b>Fabricante:</b> LIFE CLEAN  |              |                        |            |              |                 |                     |

|                    |  |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
|                    | <b>Modelo / Versão:</b> ROOLO 300 METROS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.  |     |     |     |                |                  |                        |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV  | Sim | Sim | 250 | R\$ 138,0000   | R\$ 34.500,0000  | 18/02/2020<br>01:26:54 |
|                    | <b>Marca:</b> TALGE<br><b>Fabricante:</b> TALGE<br><b>Modelo / Versão:</b> mr plus<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS   |     |     |     |                |                  |                        |
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI   | Sim | Sim | 250 | R\$ 150,0000   | R\$ 37.500,0000  | 17/02/2020<br>13:36:25 |
|                    | <b>Marca:</b> MR. PLUS<br><b>Fabricante:</b> TALGE<br><b>Modelo / Versão:</b> PERFLEX<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.           |     |     |     |                |                  |                        |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES  | Sim | Sim | 250 | R\$ 159,9000   | R\$ 39.975,0000  | 18/02/2020<br>07:21:09 |
|                    | <b>Marca:</b> TALGE<br><b>Fabricante:</b> TALGE<br><b>Modelo / Versão:</b> PANO MULTIUSO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, 40G  |     |     |     |                |                  |                        |
| 27.763.395/0001-30 | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI   | Sim | Sim | 250 | R\$ 175,0000   | R\$ 43.750,0000  | 17/02/2020<br>18:23:17 |
|                    | <b>Marca:</b> NOBRE.<br><b>Fabricante:</b> NOBRE.<br><b>Modelo / Versão:</b> NOBRE.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano multi uso ou multi plus, rolo medindo 300 metros, com picote (33 x 50 cm). Composição: 70% viscosa 30% poliéster. Gramatura 40 g/m. Características: antibactéria, não solta fiapos, super absorvente, higiênico, resistente. Pano para limpeza de superfícies indicado para setor alimentício. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e nome do fabricante e fantasia, marca, cnpj, medidas, peso, telefone, e-mail e embalagem com boa visibilidade do produto.             |     |     |     |                |                  |                        |
| 33.935.894/0001-60 | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI   | Sim | Sim | 250 | R\$ 175,0000   | R\$ 43.750,0000  | 17/02/2020<br>18:39:37 |
|                    | <b>Marca:</b> NOBRE.<br><b>Fabricante:</b> NOBRE.<br><b>Modelo / Versão:</b> NOBRE.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano multi uso ou multi plus, rolo medindo 300 metros, com picote (33 x 50 cm). Composição: 70% viscosa 30% poliéster. Gramatura 40 g/m. Características: antibactéria, não solta fiapos, super absorvente, higiênico, resistente. Pano para limpeza de superfícies indicado para setor alimentício. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e nome do fabricante e fantasia, marca, cnpj, medidas, peso, telefone, e-mail e embalagem com boa visibilidade do produto              |     |     |     |                |                  |                        |
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA  | Sim | Sim | 250 | R\$ 200,0000   | R\$ 50.000,0000  | 18/02/2020<br>07:58:18 |
|                    | <b>Marca:</b> talge<br><b>Fabricante:</b> talge<br><b>Modelo / Versão:</b> talge<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO                 |     |     |     |                |                  |                        |
| 27.323.299/0001-71 | ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI   | Sim | Sim | 250 | R\$ 201,6000   | R\$ 50.400,0000  | 14/02/2020<br>11:36:21 |
|                    | <b>Marca:</b> LIFE CLEAN<br><b>Fabricante:</b> LIFE CLEAN<br><b>Modelo / Versão:</b> LIFE CLEAN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. |     |     |     |                |                  |                        |
| 09.138.326/0001-54 | PABLO LUIS MARTINS   | Sim | Sim | 250 | R\$ 333,0000   | R\$ 83.250,0000  | 17/02/2020<br>16:38:27 |
|                    | <b>Marca:</b> carmex<br><b>Fabricante:</b> carmex<br><b>Modelo / Versão:</b> p300<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (aprox 33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO          |     |     |     |                |                  |                        |
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA   | Sim | Sim | 250 | R\$ 470,0000   | R\$ 117.500,0000 | 14/02/2020<br>14:54:50 |
|                    | <b>Marca:</b> LIFE CLEAN<br><b>Fabricante:</b> LIFE CLEAN<br><b>Modelo / Versão:</b> LIFE CLEAN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. |     |     |     |                |                  |                        |
| 05.971.158/0001-22 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT  | Sim | Sim | 250 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 250.000,0000 | 17/02/2020<br>15:13:26 |
|                    | <b>Marca:</b> SUPER PRO  |     |     |     |                |                  |                        |



**Fabricante:** SUPER PRO

**Modelo / Versão:** PANO MULTIUSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| <b>Valor do Lance</b> | <b>CNPJ/CPF</b>    | <b>Data/Hora Registro</b> |
|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| R\$ 1.000,0000        | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 470,0000          | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 333,0000          | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 201,6000          | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 200,0000          | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 175,0000          | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 175,0000          | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 159,9000          | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 150,0000          | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 138,0000          | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 125,0000          | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 120,0000          | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 120,0000          | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 117,3000          | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 115,2000          | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 119,9900          | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:11:57:903   |
| R\$ 115,1000          | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:12:52:567   |
| R\$ 117,2900          | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:12:58:650   |
| R\$ 115,0000          | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:13:31:493   |
| R\$ 115,1900          | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:13:37:293   |
| R\$ 114,0000          | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:13:53:907   |
| R\$ 109,7100          | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:13:54:943   |
| R\$ 115,0900          | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:13:57:277   |
| R\$ 114,9900          | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:13:59:957   |
| R\$ 114,0000          | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:14:05:110   |
| R\$ 114,0000          | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:14:05:663   |
| R\$ 113,9900          | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:14:07:350   |
| R\$ 110,0000          | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:14:19:760   |
| R\$ 115,2500          | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:14:38:033   |
| R\$ 108,0000          | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:15:10:867   |
| R\$ 109,9900          | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:15:14:310   |
| R\$ 107,5000          | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:16:56:243   |
| R\$ 109,7000          | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:16:58:927   |
| R\$ 134,0800          | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:19:35:257   |
| R\$ 102,3800          | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:20:28:087   |
| R\$ 109,1400          | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:20:31:807   |
| R\$ 115,1900          | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:21:52:783   |
| R\$ 114,0000          | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:23:51:677   |
| R\$ 102,0000          | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:24:10:367   |
| R\$ 102,3700          | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:24:36:073   |
| R\$ 101,9900          | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:24:41:450   |
| R\$ 102,0000          | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:24:50:050   |
| R\$ 101,0000          | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:24:57:793   |
| R\$ 101,5000          | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:24:59:230   |
| R\$ 100,0000          | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:25:04:900   |
| R\$ 95,2300           | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:26:11:463   |
| R\$ 95,0000           | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:26:39:500   |
| R\$ 174,8100          | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:26:57:290   |
| R\$ 110,9500          | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:27:19:050   |
| R\$ 109,0000          | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:27:49:790   |
| R\$ 101,9800          | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:28:23:183   |
| R\$ 90,4700           | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:28:32:360   |
| R\$ 95,0100           | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:28:32:923   |
| R\$ 90,4800           | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:28:39:680   |
| R\$ 90,2000           | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:28:50:363   |
| R\$ 96,0000           | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 09:29:00:200   |
| R\$ 90,2100           | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:29:19:710   |
| R\$ 85,9000           | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:30:25:720   |
| R\$ 85,8900           | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:30:54:673   |
| R\$ 93,5000           | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:31:40:767   |
| R\$ 81,8000           | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:31:43:640   |
| R\$ 89,0000           | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:31:54:370   |
| R\$ 80,0000           | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 10:57:09:200   |
| R\$ 80,6000           | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 11:02:49:203   |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                                      | Data                   | Observações   |
|---|------------------------|---|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>09:11:52 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 81,8000 e R\$ 89,0000.   |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:59:28 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 90,2100 R\$ 96,0000 R\$ 93,5000.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>11:04:30 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>11:04:30 | Item encerrado.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 04/03/2020<br>10:15:35 | Convocado para envio de anexo o fornecedor FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES, CNPJ/CPF: 22.614.070/0001-72.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020<br>10:41:48 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES, CNPJ/CPF: 22.614.070/0001-72.   |
| Recusa                                      | 12/03/2020<br>14:35:54 | Recusa da proposta. Fornecedor: FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES, CNPJ/CPF: 22.614.070/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: Inabilitada, pelo descumprimento ao subitem 8.7.3 do edital, por não ter apresentado a Certidão negativa de falência, conforme informado no chat do certame. |
| Em Análise                                  | 26/03/2020<br>14:28:58 | Item Em Análise. Motivo: Homologação parcial.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO   | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 3,4900  | R\$ 3.839,0000  | 17/02/2020<br>17:44:02 |
|                    | <b>Marca:</b> BARBAREX<br><b>Fabricante:</b> SENIR<br><b>Modelo / Versão:</b> SOLUCAO LIMPEZA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                 |                        |
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI  | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 6,0000  | R\$ 6.600,0000  | 17/02/2020<br>13:36:25 |
|                    | <b>Marca:</b> BIOKRIS<br><b>Fabricante:</b> SENIR<br><b>Modelo / Versão:</b> GALÃO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.            |              |                        |            |             |                 |                        |
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI  | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 8,1600  | R\$ 8.976,0000  | 17/02/2020<br>17:56:24 |
|                    | <b>Marca:</b> AYLAGE<br><b>Fabricante:</b> AYLAGE<br><b>Modelo / Versão:</b> AYLAGE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.           |              |                        |            |             |                 |                        |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV   | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 9,0500  | R\$ 9.955,0000  | 18/02/2020<br>01:26:54 |
|                    | <b>Marca:</b> TRIEX<br><b>Fabricante:</b> TRIEX<br><b>Modelo / Versão:</b> TRIEX DESINFETANTE GL 5 L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 64.088.214/0001-44 | TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI   | Não          | Não                    | 1.100      | R\$ 9,1000  | R\$ 10.010,0000 | 18/02/2020<br>08:59:28 |
|                    | <b>Marca:</b> BUTTERFLY<br><b>Fabricante:</b> AUDAX<br><b>Modelo / Versão:</b> LÍQUIDO CATEGORIA BÁSICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPA ROSQUEÁVEL  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 19.316.473/0001-20 | BERNIERI & CIA LTDA   | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 10,0000 | R\$ 11.000,0000 | 17/02/2020<br>13:47:48 |

|                    |  |     |     |       |             |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-------|-------------|-----------------|------------------------|
|                    | <b>Marca:</b> JB Plus<br><b>Fabricante:</b> Bernieri & Cia Ltda<br><b>Modelo / Versão:</b> Galão 5 litros<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPAS ROSQUEÁVEL  |     |     |       |             |                 |                        |
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA  | Sim | Sim | 1.100 | R\$ 10,0000 | R\$ 11.000,0000 | 18/02/2020<br>07:58:18 |
|                    | <b>Marca:</b> desomax<br><b>Fabricante:</b> desoamx<br><b>Modelo / Versão:</b> desomax<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.       |     |     |       |             |                 |                        |
| 22.614.070/0001-72 | FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES  | Sim | Sim | 1.100 | R\$ 12,0000 | R\$ 13.200,0000 | 17/02/2020<br>22:09:05 |
|                    | <b>Marca:</b> MD ou similar<br><b>Fabricante:</b> MD ou similar<br><b>Modelo / Versão:</b> MD 5 litros<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Solução limpeza multiuso, composição básica: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza geral, características adicionais: antibacteriano, diluível e com tampa rosqueável  |     |     |       |             |                 |                        |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES  | Sim | Sim | 1.100 | R\$ 12,9000 | R\$ 14.190,0000 | 18/02/2020<br>07:21:09 |
|                    | <b>Marca:</b> DESOMAX<br><b>Fabricante:</b> DESOMAX<br><b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE 5L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, 5L   |     |     |       |             |                 |                        |
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI   | Sim | Sim | 1.100 | R\$ 13,0200 | R\$ 14.322,0000 | 17/02/2020<br>14:27:39 |
|                    | <b>Marca:</b> MIX PLUS<br><b>Fabricante:</b> MIX PLUS<br><b>Modelo / Versão:</b> GL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.          |     |     |       |             |                 |                        |
| 27.763.395/0001-30 | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI   | Sim | Sim | 1.100 | R\$ 13,5000 | R\$ 14.850,0000 | 17/02/2020<br>18:23:17 |
|                    | <b>Marca:</b> ARCHOTE<br><b>Fabricante:</b> ARCHOTE<br><b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante líquido, categoria básica restrita ao uso Puro; princípio ativo cloreto alquil benzil amônio; Composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de Eucalipto, essência; corante e outras substâncias Químicas permitidas; composição aromática floral ou Lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em galão Plástico contendo 5000 ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções.  |     |     |       |             |                 |                        |
| 33.935.894/0001-60 | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI   | Sim | Sim | 1.100 | R\$ 13,5000 | R\$ 14.850,0000 | 17/02/2020<br>18:39:37 |
|                    | <b>Marca:</b> ARCHOTE<br><b>Fabricante:</b> ARCHOTE<br><b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante líquido, categoria básica restrita ao uso Puro; princípio ativo cloreto alquil benzil amônio; Composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de Eucalipto, essência; corante e outras substâncias Químicas permitidas; composição aromática floral ou Lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em galão Plástico contendo 5000 ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções.  |     |     |       |             |                 |                        |
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA   | Sim | Sim | 1.100 | R\$ 20,0000 | R\$ 22.000,0000 | 14/02/2020<br>14:54:50 |
|                    | <b>Marca:</b> DUQUIMICA<br><b>Fabricante:</b> DUQUIMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> DUQUIMICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |     |     |       |             |                 |                        |
| 15.649.808/0001-71 | VIASU COMERCIAL EIRELI   | Sim | Sim | 1.100 | R\$ 36,0000 | R\$ 39.600,0000 | 17/02/2020<br>12:08:35 |
|                    | <b>Marca:</b> Relva<br><b>Fabricante:</b> Quimibel<br><b>Modelo / Versão:</b> 5 litros<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPAS ROSQUEÁVEL   |     |     |       |             |                 |                        |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA  | Sim | Sim | 1.100 | R\$ 36,0000 | R\$ 39.600,0000 | 18/02/2020<br>08:42:59 |
|                    | <b>Marca:</b> Triex<br><b>Fabricante:</b> Triex<br><b>Modelo / Versão:</b> Desinfetante líquido  |     |     |       |             |                 |                        |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

27.323.299/0001-71 ESC CONSTRUÇOES E DISTRIBUIDORA EIRELI Sim Sim 1.100 R\$ 43,0900 R\$ 47.399,0000 14/02/2020 11:36:21

**Marca:** LUNNIS  
**Fabricante:** LUNNIS  
**Modelo / Versão:** LUNNIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

00.536.772/0001-42 ECOLAB QUIMICA LTDA Não Não 1.100 R\$ 84,0000 R\$ 92.400,0000 11/02/2020 13:58:43

**Marca:** Plix Desinfetante Fl  
**Fabricante:** Ecolab Quimica Ltda  
**Modelo / Versão:** Bombona

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

08.821.528/0001-33 WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H Sim Sim 1.100 R\$ 200,0000 R\$ 220.000,0000 17/02/2020 17:15:58

**Marca:** KALYCLEAN S 308  
**Fabricante:** KALYKIM IND. E COM. LTDA  
**Modelo / Versão:** S 308

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

30.815.452/0001-92 CG DISTRIBUIDORA LTDA. Sim Sim 1.100 R\$ 200,0000 R\$ 220.000,0000 17/02/2020 23:52:18

**Marca:** SILVER CHEMICAL  
**Fabricante:** SILVER CHEMICAL  
**Modelo / Versão:** DEFENSOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

36.139.672/0001-20 ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB Sim Sim 1.100 R\$ 280,6700 R\$ 308.737,0000 17/02/2020 19:53:42

**Marca:** MIRAX  
**Fabricante:** MIRAX  
**Modelo / Versão:** MIRAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos , PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: MIRAX"

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT Sim Sim 1.100 R\$ 1.000,0000 R\$ 1.100.000,0000 17/02/2020 15:13:26

**Marca:** SHOW CLEAN  
**Fabricante:** IND. E COM. DE PROD. DE LIMP. MACATUBA LTDA ME  
**Modelo / Versão:** DESINFETANTE 5L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 280,6700   | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 200,0000   | 30.815.452/0001-92 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 200,0000   | 08.821.528/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 84,0000 | 00.536.772/0001-42 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 43,0900 | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 36,0000 | 15.649.808/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 36,0000 | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,5000 | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,5000 | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,0200 | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,9000 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,0000 | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000 | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,1000  | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,0500  | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 8,1600  | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,0000  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,4900  | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,1000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:13:02:617 |
| R\$ 43,0500 | 30.815.452/0001-92 | 18/02/2020 09:13:05:840 |
| R\$ 5,0000  | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:13:15:577 |
| R\$ 3,4600  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:14:02:513 |
| R\$ 5,7100  | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:14:44:137 |
| R\$ 7,0000  | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:14:54:027 |
| R\$ 4,9400  | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:15:03:183 |
| R\$ 3,4800  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:15:40:723 |
| R\$ 7,0000  | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 09:16:56:097 |
| R\$ 3,4000  | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:17:10:087 |
| R\$ 15,3000 | 15.649.808/0001-71 | 18/02/2020 09:19:10:237 |
| R\$ 3,9500  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:20:28:297 |
| R\$ 5,0000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:25:19:977 |
| R\$ 35,9800 | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:27:05:480 |
| R\$ 9,0000  | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:27:08:350 |
| R\$ 3,3900  | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:27:11:467 |
| R\$ 3,3500  | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 10:58:06:037 |
| R\$ 3,8300  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 11:01:32:483 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                                      | Data                   | Observações   |
|---|------------------------|---|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>09:12:00 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,3900 e R\$ 3,4800.   |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:59:29 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 5,0000 R\$ 4,9400 R\$ 3,9500.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>11:04:32 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>11:04:32 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020<br>11:04:32 | Item teve empate real para os valores 5,0000 e 7,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Recusa                                      | 04/03/2020<br>14:07:21 | Recusa da proposta. Fornecedor: G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.763.395/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 3,3500. Motivo: Desclassificado, pelo descumprimento ao item 7.43 do edital, por não ter apresentado a amostra do produto cotado.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 12/03/2020<br>14:23:43 | Convocado para envio de anexo o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 12/03/2020<br>17:30:25 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.   |
| Recusa                                      | 13/03/2020<br>09:06:24 | Recusa da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3,4000. Motivo: Desclassificada, pelo descumprimento ao item 7.44 do edital, por não ter apresentado a proposta adequada ao último lance ofertado dentro do prazo estabelecido no edital.                           |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 13/03/2020<br>09:32:30 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 13/03/2020<br>13:14:37 | Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.  |
| Recusa                                      | 13/03/2020<br>13:21:27 | Recusa da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 3,4600. Motivo: Desclassificada, pelo descumprimento ao item 7.44 do edital, por não ter apresentado a proposta adequada ao último lance ofertado dentro do prazo estabelecido no edital. |
| Em Análise                                  | 26/03/2020             | Item Em Análise. Motivo: Homologação parcial.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 4 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI<br><b>Marca:</b> MIX PLUS<br><b>Fabricante:</b> MIX PLUS<br><b>Modelo / Versão:</b> FR  | Sim          | Sim                    | 4.050      | R\$ 1,9800  | R\$ 8.019,0000  | 17/02/2020<br>14:27:39 |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                 |                        |
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI<br><b>Marca:</b> BIOKRIS<br><b>Fabricante:</b> SENIR<br><b>Modelo / Versão:</b> FRASCO  | Sim          | Sim                    | 4.050      | R\$ 2,0000  | R\$ 8.100,0000  | 17/02/2020<br>13:36:25 |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                 |                        |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV<br><b>Marca:</b> TRIEX<br><b>Fabricante:</b> TRIEX<br><b>Modelo / Versão:</b> TRIEX MULTIUSO 500ML   | Sim          | Sim                    | 4.050      | R\$ 2,2700  | R\$ 9.193,5000  | 18/02/2020<br>01:26:54 |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL   |              |                        |            |             |                 |                        |
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI<br><b>Marca:</b> AYLAGE<br><b>Fabricante:</b> AYLAGE<br><b>Modelo / Versão:</b> AYLAGE  | Sim          | Sim                    | 4.050      | R\$ 2,5600  | R\$ 10.368,0000 | 17/02/2020<br>17:56:24 |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                 |                        |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO<br><b>Marca:</b> FACILITA<br><b>Fabricante:</b> FACILITA<br><b>Modelo / Versão:</b> SOLUCAO  | Sim          | Sim                    | 4.050      | R\$ 2,8400  | R\$ 11.502,0000 | 17/02/2020<br>17:44:02 |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                 |                        |
| 27.323.299/0001-71 | ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI<br><b>Marca:</b> ARCHOTE<br><b>Fabricante:</b> ARCHOTE<br><b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE   | Sim          | Sim                    | 4.050      | R\$ 2,8800  | R\$ 11.664,0000 | 14/02/2020<br>11:36:21 |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                 |                        |
| 15.631.315/0001-04 | LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI<br><b>Marca:</b> Luar Mágico<br><b>Fabricante:</b> Luar Mágico Indústria e Comércio de Produtos<br><b>Modelo / Versão:</b> Multiuso Tradicional, Luar Mágico, Frasco 500 ml  | Sim          | Sim                    | 4.050      | R\$ 2,9000  | R\$ 11.745,0000 | 13/02/2020<br>14:31:18 |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Multiuso Tradicional, Luar Mágico, Frasco 500 ml, Fabricante: Luar Mágico Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Ltda, Marca: Luar Mágico, Procedência: Nacional, Notificado na ANVISA / MS: 25351.495589/2013-96 - Vence: 25/08/2023, Validade de Fabricação: 36 meses, Cod. Faturamento (Unid.): 550.021, Cód. Faturamento (Cx c/12): 550.002, Cód. Barra: 7898951 180338.   |              |                        |            |             |                 |                        |
| 64.088.214/0001-44 | TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI<br><b>Marca:</b> FACILITA<br><b>Fabricante:</b> AUDAX<br><b>Modelo / Versão:</b> FASCO COM 500 ML  | Não          | Não                    | 4.050      | R\$ 3,0000  | R\$ 12.150,0000 | 18/02/2020<br>08:59:28 |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA DE EUCALÍPTO  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL<br><b>Marca:</b> FACILITA<br><b>Fabricante:</b> AUDAX<br><b>Modelo / Versão:</b> FASCO COM 500 ML   | Sim          | Sim                    | 4.050      | R\$ 3,2000  | R\$ 12.960,0000 | 18/02/2020             |

**Marca:** Triex

**Fabricante:** Triex

**Modelo / Versão:** Multi uso

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

06.855.234/0001-05 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Sim Sim 4.050 R\$ 3,5000 R\$ 14.175,0000 18/02/2020 07:21:09

**Marca:** TRIEX

**Fabricante:** TRIEX

**Modelo / Versão:** LIMPADOR MULTIUSO 500ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR MULTIUSO 500ML

15.649.808/0001-71 VIASU COMERCIAL EIRELI Sim Sim 4.050 R\$ 4,5000 R\$ 18.225,0000 17/02/2020 12:08:35

**Marca:** Relva

**Fabricante:** Quimibel

**Modelo / Versão:** 500 ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA DE EUCALÍPTO - TRANSPARENTE/PERFUMADO

19.316.473/0001-20 BERNIERI & CIA LTDA Sim Sim 4.050 R\$ 5,0000 R\$ 20.250,0000 17/02/2020 13:47:48

**Marca:** JB Plus

**Fabricante:** Bernieri & Cia Ltda

**Modelo / Versão:** Frasco com 500ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA DE EUCALÍPTO

13.021.891/0001-04 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Sim Sim 4.050 R\$ 5,0000 R\$ 20.250,0000 18/02/2020 07:58:18

**Marca:** triex

**Fabricante:** triex

**Modelo / Versão:** triex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR

29.700.587/0001-23 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI Sim Sim 4.050 R\$ 5,3100 R\$ 21.505,5000 17/02/2020 17:12:46

**Marca:** ALPES

**Fabricante:** ALPES

**Modelo / Versão:** limpador multiuso alquilbenzeno, sulfonato de sódio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** limpador multiuso alquilbenzeno, sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água, acondicionado em frascos plásticos de 500 ml, composição aromática original, com validade de 08 meses a partir da data de entrega. conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. tendo como referência as marcas: veja, ypê, triex, uau, mr. músculo e flop's ou similar de igual qualidade ou superior

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Sim Sim 4.050 R\$ 6,0000 R\$ 24.300,0000 14/02/2020 14:54:50

**Marca:** PHX TRIEX

**Fabricante:** PHX TRIEX

**Modelo / Versão:** PHX TRIEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

27.763.395/0001-30 G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI Sim Sim 4.050 R\$ 13,5000 R\$ 54.675,0000 17/02/2020 18:23:17

**Marca:** BIO-KRISS.

**Fabricante:** BIO-KRISS.

**Modelo / Versão:** BIO-KRISS.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador multiuso alquilbenzeno, sulfonato de sódio, Álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, Fragrância e água, acondicionado em frascos plásticos de 500 ml, composição aromática original, com validade de 08 meses a partir da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções.

33.935.894/0001-60 CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI Sim Sim 4.050 R\$ 13,5000 R\$ 54.675,0000 17/02/2020 18:39:37

**Marca:** BIO-KRISS.

**Fabricante:** BIO-KRISS.

**Modelo / Versão:** BIO-KRISS.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador multiuso alquilbenzeno, sulfonato de sódio, Álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, Fragrância e água, acondicionado em frascos plásticos de 500 ml, composição aromática original, com validade de 08 meses a partir da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções

36.139.672/0001-20 ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB Sim Sim 4.050 R\$ 34,5400 R\$ 139.887,0000 17/02/2020 19:53:42

**Marca:** BIO

**Fabricante:** BIO

**Modelo / Versão:** BIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO

AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos, PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: BIO"

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE Sim Sim 4.050 R\$ 1.000,0000 R\$ 4.050.000,0000 17/02/2020  
 PRODUTOS DE LIMPEZA  
 MACATUBA LT 15:15:15

**Marca:** SHOW CLEAN

**Fabricante:** IND. E COM. DE PROD. DE LIMP. MACATUBA LTDA ME

**Modelo / Versão:** LIMPADOR MULTIUSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 34,5400    | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,5000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,5000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,0000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,3100     | 29.700.587/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,5000     | 15.649.808/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,5000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,2000     | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,0000     | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,9000     | 15.631.315/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,8800     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,8400     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,5600     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,2700     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,0000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,9800     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,9700     | 15.631.315/0001-04 | 18/02/2020 09:12:45:550 |
| R\$ 1,9500     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:14:51:640 |
| R\$ 1,9700     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:15:03:127 |
| R\$ 1,8500     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:15:11:413 |
| R\$ 1,9600     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:15:15:467 |
| R\$ 1,8800     | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:15:23:210 |
| R\$ 1,9500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:15:58:177 |
| R\$ 1,8400     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:16:08:070 |
| R\$ 1,9300     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:16:16:767 |
| R\$ 1,8000     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:18:03:207 |
| R\$ 1,7600     | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:18:12:563 |
| R\$ 1,5500     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:19:01:263 |
| R\$ 2,5000     | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 09:19:33:087 |
| R\$ 3,6000     | 15.649.808/0001-71 | 18/02/2020 09:19:38:967 |
| R\$ 1,5400     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:20:45:287 |
| R\$ 1,5000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:24:18:180 |
| R\$ 1,4900     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:24:57:043 |
| R\$ 1,9800     | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:25:13:207 |
| R\$ 1,4500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:25:36:973 |
| R\$ 1,9700     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:25:37:310 |
| R\$ 1,9500     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:25:55:457 |
| R\$ 1,4200     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:25:56:823 |
| R\$ 1,4400     | 15.631.315/0001-04 | 18/02/2020 09:26:04:323 |
| R\$ 1,4000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:26:09:173 |
| R\$ 1,3900     | 15.631.315/0001-04 | 18/02/2020 09:26:11:430 |
| R\$ 1,4100     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:26:11:627 |
| R\$ 1,3800     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:26:42:033 |
| R\$ 1,3500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:26:54:700 |
| R\$ 1,3700     | 15.631.315/0001-04 | 18/02/2020 09:26:59:813 |
| R\$ 1,3300     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:27:07:513 |
| R\$ 1,7000     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:27:09:017 |
| R\$ 2,3800     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:27:11:480 |
| R\$ 1,7700     | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:27:20:467 |
| R\$ 1,3200     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:27:34:460 |
| R\$ 1,3600     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:27:38:730 |
| R\$ 1,3000     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:27:50:973 |



|            |                    |                         |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1,3100 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:27:56:500 |
| R\$ 1,2500 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:28:06:007 |
| R\$ 1,2900 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:28:09:043 |
| R\$ 1,1900 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:28:19:797 |
| R\$ 1,2400 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:28:24:747 |
| R\$ 1,1800 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:28:53:533 |
| R\$ 1,1700 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:29:00:953 |
| R\$ 1,1600 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:29:38:643 |
| R\$ 1,1500 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:29:45:270 |
| R\$ 1,1400 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:30:26:273 |
| R\$ 1,3100 | 15.631.315/0001-04 | 18/02/2020 09:32:17:880 |
| R\$ 1,2900 | 15.631.315/0001-04 | 18/02/2020 09:32:23:707 |
| R\$ 1,7000 | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 11:11:56:467 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações   |
|---|------------------------|---|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>09:12:05 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,1400 e R\$ 1,2400.   |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:59:28 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,2900 R\$ 1,5500 R\$ 1,7000.  |
| Reinício da Disputa Fechada                 | 18/02/2020<br>11:07:39 | Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme previsto no item 7.17 do edital.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,7600 R\$ 1,8000 R\$ 1,7700.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>11:12:39 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>11:12:39 | Item encerrado.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 04/03/2020<br>10:15:50 | Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020<br>15:42:22 | Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.   |
| Recusa                                      | 04/03/2020<br>15:46:53 | Recusa da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1,1400. Motivo: Desclassificada, pelo descumprimento ao item 7.44 do edital, por não ter apresentado no prazo estabelecido a proposta de preços atualizada para o referido item.             |
| Recusa                                      | 04/03/2020<br>17:03:26 | Recusa da proposta. Fornecedor: JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,8000. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 12/03/2020<br>14:23:56 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 12/03/2020<br>14:48:00 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.   |
| Aceite                                      | 13/03/2020<br>14:58:44 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1,1500.  |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES<br><b>Marca:</b> DESOMAX<br><b>Fabricante:</b> DESOMAX<br><b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE 1L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO 1L  | Sim          | Sim                    | 4.500      | R\$ 2,9000  | R\$ 13.050,0000 | 18/02/2020<br>07:21:09 |
| 64.088.214/0001-44 | TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI<br><b>Marca:</b> CLEENE<br><b>Fabricante:</b> ARCHOTE<br><b>Modelo / Versão:</b> 1.000<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPA ROSQUEÁVEL | Não          | Não                    | 4.500      | R\$ 4,0000  | R\$ 18.000,0000 | 18/02/2020<br>08:59:28 |
| 22.614.070/0001-72 | FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES<br><b>Marca:</b> MD ou similar<br><b>Fabricante:</b> MD ou similar  | Sim          | Sim                    | 4.500      | R\$ 4,5000  | R\$ 20.250,0000 | 17/02/2020<br>22:09:05 |

**Modelo / Versão:** MD 1 Litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução limpeza multiuso, composição básica: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza geral, características adicionais: antibacteriano, diluível e com tampa rosqueável

30.804.335/0001-23 MIX ATACADO EIRELI Sim Sim 4.500 R\$ 4,7400 R\$ 21.330,0000 17/02/2020 17:56:24

**Marca:** AYLAGE

**Fabricante:** AYLAGE

**Modelo / Versão:** AYLAGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN E SANOL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

19.316.473/0001-20 BERNIERI & CIA LTDA Sim Sim 4.500 R\$ 5,0000 R\$ 22.500,0000 17/02/2020 13:47:48

**Marca:** JB Plus

**Fabricante:** Bernieri & Cia Ltda

**Modelo / Versão:** Frasco com 1000ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPA ROSQUEÁVEL

13.021.891/0001-04 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Sim Sim 4.500 R\$ 5,0000 R\$ 22.500,0000 18/02/2020 08:06:59

**Marca:** desomax

**Fabricante:** desomax

**Modelo / Versão:** desoamx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN E SANOL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

15.649.808/0001-71 VIASU COMERCIAL EIRELI Sim Sim 4.500 R\$ 5,4000 R\$ 24.300,0000 17/02/2020 12:08:35

**Marca:** Relva

**Fabricante:** Quimibel

**Modelo / Versão:** 1 Litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPA ROSQUEÁVEL -

29.139.266/0001-00 SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI Sim Sim 4.500 R\$ 5,5350 R\$ 24.907,5000 17/02/2020 14:27:39

**Marca:** PINHO BRIL

**Fabricante:** PINHO BRIL

**Modelo / Versão:** FR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN E SANOL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

18.209.557/0001-00 JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV Sim Sim 4.500 R\$ 9,8400 R\$ 44.280,0000 18/02/2020 01:26:54

**Marca:** SANOL

**Fabricante:** SANOL

**Modelo / Versão:** Pinho Sanol 1L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Sim Sim 4.500 R\$ 10,0000 R\$ 45.000,0000 14/02/2020 14:54:50

**Marca:** DUQUIMICA

**Fabricante:** DUQUIMICA

**Modelo / Versão:** DUQUIMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN E SANOL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

00.149.755/0001-52 J. J. SOUTO Sim Sim 4.500 R\$ 10,1500 R\$ 45.675,0000 17/02/2020 17:44:02

**Marca:** PINHO BRIL

**Fabricante:** PINHO BRIL

**Modelo / Versão:** SOLUCAO LIMPEZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN E SANOL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

27.763.395/0001-30 G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITÓRIOS EIRELI Sim Sim 4.500 R\$ 12,7000 R\$ 57.150,0000 17/02/2020 18:23:17

**Marca:** ARCHOTE.

**Fabricante:** ARCHOTE.

**Modelo / Versão:** ARCHOTE.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante líquido, categoria básica restrita ao uso Puro; princípio ativo cloreto alquil benzil amônio; Composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de Eucalipto, essência; corante e outras substâncias Químicas permitidas; composição aromática floral ou Lavanda , com validade 3 anos; acondicionado em frasco Plástico contendo 1000 ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções.

|                    |  |     |     |       |             |                 |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-------|-------------|-----------------|---------------------|
| 33.935.894/0001-60 | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI | Sim | Sim | 4.500 | R\$ 12,7000 | R\$ 57.150,0000 | 17/02/2020 18:39:37 |
|--------------------|--|-----|-----|-------|-------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** ARCHOTE.

**Fabricante:** ARCHOTE.

**Modelo / Versão:** ARCHOTE.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante líquido, categoria básica restrita ao uso Puro; princípio ativo cloreto alquil benzil amônio; Composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de Eucalipto, essência; corante e outras substâncias Químicas permitidas; composição aromática floral ou Lavanda , com validade 3 anos; acondicionado em frasco Plástico contendo 1000 ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções

|                    |  |     |     |       |             |                 |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-------|-------------|-----------------|---------------------|
| 27.323.299/0001-71 | ESC CONSTRUÇÕES E DISTRIBUIDORA EIRELI | Sim | Sim | 4.500 | R\$ 13,1400 | R\$ 59.130,0000 | 14/02/2020 11:36:21 |
|--------------------|--|-----|-----|-------|-------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** LUNNIS

**Fabricante:** LUNNIS

**Modelo / Versão:** LUNNIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN E SANOL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

|                    |   |     |     |       |             |                  |                     |
|--------------------|---|-----|-----|-------|-------------|------------------|---------------------|
| 36.139.672/0001-20 | ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB | Sim | Sim | 4.500 | R\$ 73,4100 | R\$ 330.345,0000 | 17/02/2020 19:53:42 |
|--------------------|---|-----|-----|-------|-------------|------------------|---------------------|

**Marca:** BIO

**Fabricante:** BIO

**Modelo / Versão:** BIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN E SANOL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos , PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: BIO"

|                    |   |     |     |       |                |                    |                     |
|--------------------|---|-----|-----|-------|----------------|--------------------|---------------------|
| 05.971.158/0001-22 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT | Sim | Sim | 4.500 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 4.500.000,0000 | 17/02/2020 15:15:15 |
|--------------------|---|-----|-----|-------|----------------|--------------------|---------------------|

**Marca:** SHOW CLEAN

**Fabricante:** IND. E COM. DE PROD. DE LIMP. MACATUBA LTDA ME

**Modelo / Versão:** DESINFETANTE 1L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN E SANOL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 73,4100    | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,1400    | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,7000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,7000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,1500    | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,8400     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,5350     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,4000     | 15.649.808/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,7400     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,5000     | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,0000     | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,0000     | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:13:41:093 |
| R\$ 2,8800     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:15:14:850 |
| R\$ 2,8700     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:15:25:693 |
| R\$ 7,8000     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:15:49:977 |
| R\$ 2,8500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:16:15:460 |
| R\$ 2,7600     | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:16:59:827 |
| R\$ 2,7700     | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 09:19:44:280 |
| R\$ 3,6000     | 15.649.808/0001-71 | 18/02/2020 09:20:02:903 |
| R\$ 2,7500     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:21:00:600 |

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 2,6300  | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:21:33:500 |
| R\$ 2,6200  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:22:58:627 |
| R\$ 2,4900  | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:24:09:237 |
| R\$ 2,6000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:24:23:517 |
| R\$ 2,4500  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:24:28:597 |
| R\$ 2,4400  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:25:03:853 |
| R\$ 2,4000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:25:45:087 |
| R\$ 2,3900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:26:17:747 |
| R\$ 2,2700  | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:26:41:250 |
| R\$ 2,2000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:27:02:657 |
| R\$ 11,7900 | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:27:20:133 |
| R\$ 3,9700  | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:27:23:250 |
| R\$ 2,1800  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:27:36:320 |
| R\$ 2,1500  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:27:47:217 |
| R\$ 2,0900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:28:10:967 |
| R\$ 2,0500  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:28:58:480 |
| R\$ 2,0400  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:29:08:930 |
| R\$ 2,0300  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:29:44:697 |
| R\$ 2,0200  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:29:54:303 |
| R\$ 2,0000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:30:20:943 |
| R\$ 1,9900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:30:50:797 |
| R\$ 1,9800  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:31:05:537 |
| R\$ 1,9700  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:31:18:000 |
| R\$ 1,9600  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:31:59:143 |
| R\$ 1,9500  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:32:00:753 |
| R\$ 1,4500  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:55:02:330 |
| R\$ 1,8700  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:55:40:373 |
| R\$ 1,9300  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:58:14:080 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações  |
|---|------------------------|--|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>09:12:14 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,9500 e R\$ 1,9700.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>10:59:26 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>10:59:26 | Item encerrado.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 18/02/2020<br>16:13:18 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/02/2020<br>10:27:43 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>16:19:16 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1,4500. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - DETERGENTE SANEANTE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF  | Fornecedor                              | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|---|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 10.348.911/0001-68  | C.H. LAZZARI                            | Sim          | Sim                    | 700        | R\$ 6,0000  | R\$ 4.200,0000 | 17/02/2020<br>13:36:25 |
| <b>Marca:</b> OFFICER<br><b>Fabricante:</b> OFFICER<br><b>Modelo / Versão:</b> COZINHA INDUSTRIAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: NIPPON CHEMICAL, JHONSON DIVERSY, ECOLAB, ARES CLEAN E EAGLES STAR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |   |              |                        |            |             |                |                        |
| 64.088.214/0001-44  | TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI | Não          | Não                    | 700        | R\$ 7,0000  | R\$ 4.900,0000 | 18/02/2020<br>08:59:28 |
| <b>Marca:</b> GOLD AMONIACAL<br><b>Fabricante:</b> AUDAX<br><b>Modelo / Versão:</b> GALÃO DE 05 LITROS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO NEUTRO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, FOSFATOS, OUTROS COMPONENTES ISENTOS DE CLORO  |   |              |                        |            |             |                |                        |
| 13.021.891/0001-04  | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA   | Sim          | Sim                    | 700        | R\$ 10,0000 | R\$ 7.000,0000 | 18/02/2020<br>08:06:59 |
| <b>Marca:</b> idealtek<br><b>Fabricante:</b> idealtek   |   |              |                        |            |             |                |                        |

|                    |  |     |     |     |             |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|------------------------|
|                    | <b>Modelo / Versão:</b> idealtek<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: NIPPON CHEMICAL, JHONSON DIVERSY, ECOLAB, ARES CLEAN E EAGLES STAR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR  |     |     |     |             |                 |                        |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV  | Sim | Sim | 700 | R\$ 13,4100 | R\$ 9.387,0000  | 18/02/2020<br>01:26:54 |
|                    | <b>Marca:</b> TRIEX<br><b>Fabricante:</b> TRIEX<br><b>Modelo / Versão:</b> LAVA LOUÇAS NEUTRO 5L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS)  |     |     |     |             |                 |                        |
| 18.202.203/0001-26 | SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA   | Sim | Sim | 700 | R\$ 15,0000 | R\$ 10.500,0000 | 17/02/2020<br>16:44:51 |
|                    | <b>Marca:</b> SHOWCOOK LIMP. DESEN<br><b>Fabricante:</b> SUARES QUIMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> INSTITUCIONAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente líquido com amoniaco para uso geral (para limpeza de fogões, coifas, exaustores, pisos, azulejos, balcões, mesas, indicados para cozinhas profissionais e restaurantes industriais. Tensoativos iônicos e não iônicos, sequestrantes, agentes alcalinos, em galões de 5 litros com data de validade de 2 anos a partir da data de entrega. Conter na embalagem registro dos Fabricantes no MS, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, email, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data de fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade e informações sobre preocupações. Tendo como referencia as marcas Nippon Chemical, Jhonson Diversy, Ecolab, Ares Clean e Eagles Star, ou similar de igual qualidade ou superior. Registro nº 25351.142022/2012-39. SHOWCOOK LIMPADOR DESENGORDURANTE / SUARES QUÍMICA |     |     |     |             |                 |                        |
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI   | Sim | Sim | 700 | R\$ 16,3800 | R\$ 11.466,0000 | 17/02/2020<br>14:27:39 |
|                    | <b>Marca:</b> LIMPOL<br><b>Fabricante:</b> LIMPOL<br><b>Modelo / Versão:</b> L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: NIPPON CHEMICAL, JHONSON DIVERSY, ECOLAB, ARES CLEAN E EAGLES STAR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.   |     |     |     |             |                 |                        |
| 22.614.070/0001-72 | FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES  | Sim | Sim | 700 | R\$ 17,5000 | R\$ 12.250,0000 | 17/02/2020<br>22:09:05 |
|                    | <b>Marca:</b> MD ou similar<br><b>Fabricante:</b> MD ou similar<br><b>Modelo / Versão:</b> Detergente MD 1 Litro<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente saneante, aspecto físico: líquido, tipo: neutro, composição: tensoativos iônicos e não iônicos, fosfatos, outros componentes: isento de cloro  |     |     |     |             |                 |                        |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO  | Sim | Sim | 700 | R\$ 19,5300 | R\$ 13.671,0000 | 17/02/2020<br>17:44:02 |
|                    | <b>Marca:</b> LIMPOL<br><b>Fabricante:</b> LIMPOL<br><b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: NIPPON CHEMICAL, JHONSON DIVERSY, ECOLAB, ARES CLEAN E EAGLES STAR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.  |     |     |     |             |                 |                        |
| 19.316.473/0001-20 | BERNIERI & CIA LTDA  | Sim | Sim | 700 | R\$ 20,0000 | R\$ 14.000,0000 | 17/02/2020<br>13:47:48 |
|                    | <b>Marca:</b> JB Plus<br><b>Fabricante:</b> Bernieri & Cia Ltda<br><b>Modelo / Versão:</b> Frasco com 1000ml<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO NEUTRO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, FOSFATOS, OUTROS COMPONENTES ISENTOS DE CLORO   |     |     |     |             |                 |                        |
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA   | Sim | Sim | 700 | R\$ 25,0000 | R\$ 17.500,0000 | 14/02/2020<br>14:54:50 |
|                    | <b>Marca:</b> QUIMIART MULTLIMP<br><b>Fabricante:</b> QUIMIART MULTLIMP<br><b>Modelo / Versão:</b> QUIMIART MULTLIMP<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: NIPPON CHEMICAL, JHONSON DIVERSY, ECOLAB, ARES CLEAN E EAGLES STAR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.   |     |     |     |             |                 |                        |
| 00.536.772/0001-42 | ECOLAB QUIMICA LTDA  | Não | Não | 700 | R\$ 34,6500 | R\$ 24.255,0000 | 11/02/2020<br>13:58:43 |
|                    | <b>Marca:</b> Cyclon Amoniacal<br><b>Fabricante:</b> Ecolab Quimica Ltda<br><b>Modelo / Versão:</b> Bombona<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: NIPPON CHEMICAL, JHONSON DIVERSY, ECOLAB, ARES CLEAN E EAGLES STAR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.  |     |     |     |             |                 |                        |

|  |   |     |     |     |                |                  |                        |
|--|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 15.649.808/0001-71   | VIASU COMERCIAL EIRELI                                  | Sim | Sim | 700 | R\$ 37,0000    | R\$ 25.900,0000  | 17/02/2020<br>12:08:35 |
| <p><b>Marca:</b> Relva<br/> <b>Fabricante:</b> Quimibel<br/> <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO NEUTRO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, FOSFATOS, OUTROS COMPONENTES ISENTOS DE CLORO</p>  |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 05.291.541/0001-30   | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA                             | Sim | Sim | 700 | R\$ 46,0000    | R\$ 32.200,0000  | 18/02/2020<br>08:42:59 |
| <p><b>Marca:</b> Triex<br/> <b>Fabricante:</b> Triex<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Detergente neutro<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>  |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 27.763.395/0001-30   | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI        | Sim | Sim | 700 | R\$ 89,5000    | R\$ 62.650,0000  | 17/02/2020<br>18:23:17 |
| <p><b>Marca:</b> 3M SCHOTE.<br/> <b>Fabricante:</b> 3M SCHOTE.<br/> <b>Modelo / Versão:</b> 3M SCHOTE.<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente líquido com amoníaco para uso geral (para limpeza de fogões, coifas, exaustores, pisos, azulejos, Balcões, mesas, indicados para cozinhas profissionais e Restaurantes industriais) tensoativos iônicos e não iônicos, sequestrantes, agentes alcalinos, em galões de 5 litros com data de validade de 02 anos a partir da data da entrega. Conter na embalagem: registro do fabricantes no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções.</p>   |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 33.935.894/0001-60   | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI      | Sim | Sim | 700 | R\$ 89,5000    | R\$ 62.650,0000  | 17/02/2020<br>18:39:37 |
| <p><b>Marca:</b> 3M SCHOTE.<br/> <b>Fabricante:</b> 3M SCHOTE.<br/> <b>Modelo / Versão:</b> 3M SCHOTE.<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente líquido com amoníaco para uso geral (para limpeza de fogões, coifas, exaustores, pisos, azulejos, Balcões, mesas, indicados para cozinhas profissionais e Restaurantes industriais) tensoativos iônicos e não iônicos, sequestrantes, agentes alcalinos, em galões de 5 litros com data de validade de 02 anos a partir da data da entrega. Conter na embalagem: registro do fabricantes no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções.</p>   |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 08.821.528/0001-33   | WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H | Sim | Sim | 700 | R\$ 100,0000   | R\$ 70.000,0000  | 17/02/2020<br>17:15:58 |
| <p><b>Marca:</b> KALYCLEAN K 518<br/> <b>Fabricante:</b> KALYKIM IND. E COM. LTDA<br/> <b>Modelo / Versão:</b> K 518<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: NIPPON CHEMICAL, JHONSON DIVERSY, ECOLAB, ARES CLEAN E EAGLES STAR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>   |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 30.815.452/0001-92   | CG DISTRIBUIDORA LTDA.                                  | Sim | Sim | 700 | R\$ 200,0000   | R\$ 140.000,0000 | 17/02/2020<br>23:52:18 |
| <p><b>Marca:</b> SILVER CHEMICAL<br/> <b>Fabricante:</b> SILVER CHEMICAL<br/> <b>Modelo / Versão:</b> SILVERAL<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: NIPPON CHEMICAL, JHONSON DIVERSY, ECOLAB, ARES CLEAN E EAGLES STAR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>   |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 36.139.672/0001-20   | ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB | Sim | Sim | 700 | R\$ 215,9000   | R\$ 151.130,0000 | 17/02/2020<br>19:53:42 |
| <p><b>Marca:</b> CHEFE<br/> <b>Fabricante:</b> CHEFE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> CHEFE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: NIPPON CHEMICAL, JHONSON DIVERSY, ECOLAB, ARES CLEAN E EAGLES STAR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos, PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: CHEFE"</p> |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 05.971.158/0001-22   | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT | Sim | Sim | 700 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 700.000,0000 | 17/02/2020<br>15:18:04 |
| <p><b>Marca:</b> TAMANI<br/> <b>Fabricante:</b> S.E COM PROD QUIM. DE BAURU<br/> <b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE COM AMONÍACO<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE</p>   |   |     |     |     |                |                  |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| <b>Valor do Lance</b> | <b>CNPJ/CPF</b>    | <b>Data/Hora Registro</b> |
|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| R\$ 1.000,0000        | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 215,9000          | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 200,0000          | 30.815.452/0001-92 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 100,0000          | 08.821.528/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 89,5000           | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 89,5000           | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 46,0000           | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 37,0000           | 15.649.808/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 34,6500           | 00.536.772/0001-42 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 25,0000           | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 20,0000           | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 19,5300           | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 17,5000           | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 16,3800           | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 15,0000           | 18.202.203/0001-26 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 13,4100           | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 10,0000           | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 7,0000            | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 6,0000            | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257   |
| R\$ 89,4500           | 30.815.452/0001-92 | 18/02/2020 09:13:05:720   |
| R\$ 7,9800            | 18.202.203/0001-26 | 18/02/2020 09:14:29:980   |
| R\$ 6,0100            | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:15:17:030   |
| R\$ 5,9500            | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:15:49:467   |
| R\$ 10,5000           | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:16:12:457   |
| R\$ 5,9000            | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:16:25:433   |
| R\$ 5,7100            | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:17:41:073   |
| R\$ 10,0000           | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 09:20:01:237   |
| R\$ 21,6000           | 15.649.808/0001-71 | 18/02/2020 09:20:24:213   |
| R\$ 5,7000            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:21:11:257   |
| R\$ 5,4200            | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:22:09:107   |
| R\$ 5,3900            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:23:05:923   |
| R\$ 5,7000            | 18.202.203/0001-26 | 18/02/2020 09:25:02:303   |
| R\$ 5,1300            | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:25:13:803   |
| R\$ 5,3800            | 18.202.203/0001-26 | 18/02/2020 09:25:25:677   |
| R\$ 5,2000            | 18.202.203/0001-26 | 18/02/2020 09:25:47:560   |
| R\$ 5,1200            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:25:56:397   |
| R\$ 5,1000            | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:26:08:880   |
| R\$ 4,8500            | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:27:00:800   |
| R\$ 5,0500            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:27:07:363   |
| R\$ 5,0900            | 18.202.203/0001-26 | 18/02/2020 09:27:22:267   |
| R\$ 12,6000           | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:27:26:540   |
| R\$ 40,6900           | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:27:31:693   |
| R\$ 4,8000            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:27:34:473   |
| R\$ 4,7900            | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:28:14:100   |
| R\$ 4,7800            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:28:31:763   |
| R\$ 4,7500            | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:29:04:370   |
| R\$ 4,7400            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:29:16:340   |
| R\$ 4,5100            | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:29:44:913   |
| R\$ 4,7000            | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:29:46:053   |
| R\$ 4,5000            | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:29:55:343   |
| R\$ 4,4000            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:30:08:280   |
| R\$ 4,3500            | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:30:34:420   |
| R\$ 4,3000            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:30:58:290   |
| R\$ 4,1400            | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:31:09:533   |
| R\$ 4,1200            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:31:23:123   |
| R\$ 4,1300            | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:31:30:450   |
| R\$ 4,1000            | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:31:38:570   |
| R\$ 4,0700            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:31:46:360   |
| R\$ 3,8700            | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:32:12:547   |
| R\$ 4,0500            | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:32:15:550   |
| R\$ 3,8500            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:32:25:470   |
| R\$ 3,8400            | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:33:32:053   |
| R\$ 3,8300            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:33:38:433   |
| R\$ 3,3000            | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:55:25:270   |
| R\$ 3,3300            | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 11:01:30:093   |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                                      | Data                   | Observações  |
|---|------------------------|--|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>09:12:21 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,8300 e R\$ 4,0500.  |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:59:29 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 5,0900 R\$ 5,9500 R\$ 5,9000.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>11:04:32 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>11:04:32 | Item encerrado.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 04/03/2020<br>10:16:33 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020<br>10:45:36 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>16:56:16 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 3,3000. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 7 - SABÃO PÓ

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV<br><b>Marca:</b> TRIEX<br><b>Fabricante:</b> TRIEX<br><b>Modelo / Versão:</b> SABÃO EM PO 1KG | Sim          | Sim                    | 4.200      | R\$ 3,7800  | R\$ 15.876,0000 | 18/02/2020<br>01:26:54 |
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI<br><b>Marca:</b> APYCE<br><b>Fabricante:</b> APYCE<br><b>Modelo / Versão:</b> KG                                   | Sim          | Sim                    | 4.200      | R\$ 4,6950  | R\$ 19.719,0000 | 17/02/2020<br>14:27:39 |
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI<br><b>Marca:</b> FLASH<br><b>Fabricante:</b> FLASH<br><b>Modelo / Versão:</b> FLASH  | Sim          | Sim                    | 4.200      | R\$ 4,7200  | R\$ 19.824,0000 | 17/02/2020<br>17:56:24 |
| 64.088.214/0001-44 | TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI<br><b>Marca:</b> URCA MAXX<br><b>Fabricante:</b> GTEX<br><b>Modelo / Versão:</b> PACOTE 1 KG                  | Não          | Não                    | 4.200      | R\$ 6,0000  | R\$ 25.200,0000 | 18/02/2020<br>08:59:28 |
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI<br><b>Marca:</b> ASSIM<br><b>Fabricante:</b> FLORA<br><b>Modelo / Versão:</b> CAIXA  | Sim          | Sim                    | 4.200      | R\$ 6,5000  | R\$ 27.300,0000 | 17/02/2020<br>13:36:25 |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES<br><b>Marca:</b> SURF<br><b>Fabricante:</b> SURF<br><b>Modelo / Versão:</b> SURF 800GR                                  | Sim          | Sim                    | 4.200      | R\$ 8,9000  | R\$ 37.380,0000 | 18/02/2020<br>07:21:09 |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO<br><b>Marca:</b> TIXAN<br><b>Fabricante:</b> TIXAN<br><b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE  | Sim          | Sim                    | 4.200      | R\$ 9,5200  | R\$ 39.984,0000 | 17/02/2020<br>17:44:02 |



COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: TIXAN, OMO, SURF E BRILHANTE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

13.021.891/0001-04 CASA DA SOGRA COMERCIO Sim Sim 4.200 R\$ 10,0000 R\$ 42.000,0000 18/02/2020 08:06:59

**Marca:** apyce

**Fabricante:** apyce

**Modelo / Versão:** apyce

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE EM PÓ, PRINCÍPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: TIXAN, OMO, SURF E BRILHANTE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO Sim Sim 4.200 R\$ 25,0000 R\$ 105.000,0000 14/02/2020 14:54:50

**Marca:** INVICTO

**Fabricante:** INVICTO

**Modelo / Versão:** INVICTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE EM PÓ, PRINCÍPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: TIXAN, OMO, SURF E BRILHANTE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

36.139.672/0001-20 ALFA BRAZIL COMERCIO E Sim Sim 4.200 R\$ 64,7700 R\$ 272.034,0000 17/02/2020 19:53:42

**Marca:** SURF

**Fabricante:** SURF

**Modelo / Versão:** SURF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "DETERGENTE EM PÓ, PRINCÍPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: TIXAN, OMO, SURF E BRILHANTE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos, PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: SURF"

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE Sim Sim 4.200 R\$ 1.000,0000 R\$ 4.200.000,0000 17/02/2020 15:18:04

**Marca:** URCA

**Fabricante:** URCA

**Modelo / Versão:** DETERGENTE EM PÓ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE EM PÓ, PRINCÍPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: TIXAN, OMO, SURF E BRILHANTE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 64,7700    | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 25,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,5200     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 8,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,5000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,0000     | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,7200     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,6950     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,7800     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,8600     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:42:06:507 |
| R\$ 3,7500     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:42:13:010 |
| R\$ 6,2000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:42:15:930 |
| R\$ 4,2500     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:42:26:197 |
| R\$ 3,5900     | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:44:02:187 |
| R\$ 3,0000     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:46:09:513 |
| R\$ 6,4900     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:56:25:297 |
| R\$ 4,2000     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:57:04:500 |
| R\$ 3,6500     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:00:50:497 |
| R\$ 3,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 11:01:42:613 |
| R\$ 4,1700     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 11:01:46:600 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento | Data       | Observações  |
|--------|------------|--------------|
| Aberto | 18/02/2020 | Item Aberto. |

|   |                     |  |
|---|---------------------|--|
|   | 09:41:43            |  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020 10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,8600 e R\$ 3,5900.  |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020 10:59:27 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 4,2000 R\$ 3,6500 R\$ 4,2500.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020 11:04:27 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020 11:04:27 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020 11:04:27 | Item teve empate real para o valor 3,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Recusa                                      | 04/03/2020 14:08:58 | Recusa da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,8600. Motivo: Desclassificada, tendo em vista que a amostra apresentada não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte: "Em desconformidade. Apresentou amostra (Arco-Íris) diferente da proposta". |
| Recusa                                      | 04/03/2020 14:09:50 | Recusa da proposta. Fornecedor: JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação.                                  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 12/03/2020 14:24:17 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 12/03/2020 15:12:44 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.  |
| Aceite                                      | 13/03/2020 14:59:12 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.   |
| Habilitado                                  | 26/03/2020 14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 8 - PAPEL HIGIÊNICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|---------------------|
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV<br><b>Marca:</b> Personal<br><b>Fabricante:</b> Personal<br><b>Modelo / Versão:</b> Simples 30M<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO   | Sim          | Sim                    | 17.400     | R\$ 1,1600  | R\$ 20.184,0000 | 18/02/2020 01:26:54 |
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI<br><b>Marca:</b> GOLDEN<br><b>Fabricante:</b> GLOBAL<br><b>Modelo / Versão:</b> ROLINHO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.           | Sim          | Sim                    | 17.400     | R\$ 2,0000  | R\$ 34.800,0000 | 17/02/2020 13:36:25 |
| 09.121.656/0001-37 | WILTON DE MORAIS CARVALHO<br><b>Marca:</b> SULLEG<br><b>Fabricante:</b> BRASWELL<br><b>Modelo / Versão:</b> PAPEL HIGIENICO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO  | Sim          | Sim                    | 17.400     | R\$ 2,4800  | R\$ 43.152,0000 | 17/02/2020 18:23:59 |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO<br><b>Marca:</b> QUALITE<br><b>Fabricante:</b> QUALITE<br><b>Modelo / Versão:</b> PAPEL HIGIENICO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. | Sim          | Sim                    | 17.400     | R\$ 2,8700  | R\$ 49.938,0000 | 17/02/2020 17:44:02 |
| 64.088.214/0001-44 | TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI<br><b>Marca:</b> PALOMA<br><b>Fabricante:</b> SEPAC<br><b>Modelo / Versão:</b> PACOTE COM 4 30 METROS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO  | Não          | Não                    | 17.400     | R\$ 3,2000  | R\$ 55.680,0000 | 18/02/2020 08:59:28 |
| 09.449.195/0001-26 | RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA<br><b>Marca:</b> Familiar<br><b>Fabricante:</b> Abbaspel<br><b>Modelo / Versão:</b> 10x30   | Sim          | Sim                    | 17.400     | R\$ 3,2500  | R\$ 56.550,0000 | 06/02/2020 16:29:57 |

|  |   |     |     |        |             |                  |                        |
|--|---|-----|-----|--------|-------------|------------------|------------------------|
| 29.139.266/0001-00   | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI                | Sim | Sim | 17.400 | R\$ 3,6750  | R\$ 63.945,0000  | 17/02/2020<br>14:27:39 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.</p>   |   |     |     |        |             |                  |                        |
| <p><b>Marca:</b> PERSONAL<br/> <b>Fabricante:</b> PERSONAL<br/> <b>Modelo / Versão:</b> PC<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>        |   |     |     |        |             |                  |                        |
| 30.804.335/0001-23   | MIX ATACADO EIRELI                                | Sim | Sim | 17.400 | R\$ 3,6800  | R\$ 64.032,0000  | 17/02/2020<br>17:56:24 |
| <p><b>Marca:</b> FAMILIA<br/> <b>Fabricante:</b> FAMILIAR<br/> <b>Modelo / Versão:</b> FAMILIAR<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>   |   |     |     |        |             |                  |                        |
| 35.368.226/0001-24   | G.G. PORTE COMERCIO ATACADISTA DE VARIEDADES LTDA | Sim | Sim | 17.400 | R\$ 5,0000  | R\$ 87.000,0000  | 17/02/2020<br>11:48:52 |
| <p><b>Marca:</b> biopel<br/> <b>Fabricante:</b> biopel<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Folha simples<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p> |   |     |     |        |             |                  |                        |
| 13.021.891/0001-04   | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA             | Sim | Sim | 17.400 | R\$ 5,0000  | R\$ 87.000,0000  | 18/02/2020<br>08:06:59 |
| <p><b>Marca:</b> goldem<br/> <b>Fabricante:</b> global<br/> <b>Modelo / Versão:</b> goldem 30 mts<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p> |   |     |     |        |             |                  |                        |
| 05.291.541/0001-30   | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA                       | Sim | Sim | 17.400 | R\$ 5,4000  | R\$ 93.960,0000  | 18/02/2020<br>08:42:59 |
| <p><b>Marca:</b> Personal<br/> <b>Fabricante:</b> Santher<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Papel higienico folha simples<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.</p>  |   |     |     |        |             |                  |                        |
| 06.855.234/0001-05   | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES                     | Sim | Sim | 17.400 | R\$ 5,9000  | R\$ 102.660,0000 | 18/02/2020<br>07:21:09 |
| <p><b>Marca:</b> GOLD<br/> <b>Fabricante:</b> GOLD<br/> <b>Modelo / Versão:</b> 4 ROLOS X 30M<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, PCT 4 ROLOS 30M</p>  |   |     |     |        |             |                  |                        |
| 11.186.469/0001-83   | COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA                    | Sim | Sim | 17.400 | R\$ 9,0000  | R\$ 156.600,0000 | 13/02/2020<br>09:08:41 |
| <p><b>Marca:</b> TROPICOS<br/> <b>Fabricante:</b> TROPICOS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> TROPICOS<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico branco (de excelente alvura), folha simples, picotado, gofrado, neutro, boa qualidade, macio, isento de corpos estranhos e substâncias nocivas a saúde, pacote contendo 04 rolos de 30 metros por 10 cm. Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal. Rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, cnnpj, e-mail, telefone do sac, embalagem com boa visibilidade do produto. Tendo como referência as marcas: personal, scott e demy, milibianco, ou similar de igual qualidade ou superior.</p> |   |     |     |        |             |                  |                        |
| 09.070.307/0001-33   | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA    | Sim | Sim | 17.400 | R\$ 10,0000 | R\$ 174.000,0000 | 14/02/2020<br>14:54:50 |
| <p><b>Marca:</b> FAMILIAR<br/> <b>Fabricante:</b> FAMILIAR<br/> <b>Modelo / Versão:</b> FAMILIAR<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>  |   |     |     |        |             |                  |                        |
| 28.719.518/0001-07   | CHARLEI BONI                                      | Sim | Sim | 17.400 | R\$ 10,0000 | R\$ 174.000,0000 | 17/02/2020<br>16:47:39 |
| <p><b>Marca:</b> FLORAX<br/> <b>Fabricante:</b> florax<br/> <b>Modelo / Versão:</b> papel higienico<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE</p>   |   |     |     |        |             |                  |                        |

CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR'

30.572.774/0001-58 WILLIAM FLORES BROOCK Sim Sim 17.400 R\$ 10,0000 R\$ 174.000,0000 17/02/2020 23:37:30

**Marca:** Mili

**Fabricante:** Mili

**Modelo / Versão:** Milibianco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

07.734.851/0001-07 FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. Sim Sim 17.400 R\$ 11,5000 R\$ 200.100,0000 10/02/2020 15:27:49

**Marca:** CLARAMAX

**Fabricante:** CLARAMAX

**Modelo / Versão:** FLORAX 7916

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

00.201.018/0001-51 NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA Sim Sim 17.400 R\$ 15,0000 R\$ 261.000,0000 05/02/2020 15:35:58

**Marca:** NC PAPEIS

**Fabricante:** NC PAPEIS LTDA ME

**Modelo / Versão:** PACOTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO

27.763.395/0001-30 G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI Sim Sim 17.400 R\$ 89,7000 R\$ 1.560.780,0000 17/02/2020 18:23:17

**Marca:** IPEL.

**Fabricante:** IPEL.

**Modelo / Versão:** IPEL.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico branco (de excelente alvura), folha Simples, picotado, gofrado, neutro, boa qualidade, macio, isento de corpos estranhos e substâncias nocivas a saúde, pacote contendo 04 rolos de 30 metros por 10 cm. Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal. Rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac, embalagem com boa visibilidade do produto.

33.935.894/0001-60 CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI Sim Sim 17.400 R\$ 89,7000 R\$ 1.560.780,0000 17/02/2020 18:39:37

**Marca:** IPEL.

**Fabricante:** IPEL.

**Modelo / Versão:** IPEL.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico branco (de excelente alvura), folha Simples, picotado, gofrado, neutro, boa qualidade, macio, isento de corpos estranhos e substâncias nocivas a saúde, pacote contendo 04 rolos de 30 metros por 10 cm. Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal. Rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac, embalagem com boa visibilidade do produto.

34.879.659/0001-81 P @ M SERVICOS EIRELI Sim Sim 17.400 R\$ 100,0000 R\$ 1.740.000,0000 11/02/2020 17:35:36

**Marca:** MAXX

**Fabricante:** MAXX

**Modelo / Versão:** MAXX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO

22.366.329/0001-03 NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA Sim Não 17.400 R\$ 100,0000 R\$ 1.740.000,0000 17/02/2020 13:54:03

**Marca:** DO LAR

**Fabricante:** NC PAPEIS IND E COM.

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT Sim Sim 17.400 R\$ 1.000,0000 R\$ 17.400.000,0000 17/02/2020 15:18:04

**Marca:** GLOBAL

**Fabricante:** GLOBAL

**Modelo / Versão:** PAPEL HIGIÊNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: PERSONAL, SCOTT E DEMY, MILIBIANCO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 100,0000   | 34.879.659/0001-81 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 100,0000   | 22.366.329/0001-03 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 89,7000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 89,7000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 15,0000    | 00.201.018/0001-51 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 11,5000    | 07.734.851/0001-07 | 18/02/2020 09:01:17:257 |

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 10,0000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000 | 30.572.774/0001-58 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000 | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,0000  | 11.186.469/0001-83 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,9000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,4000  | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000  | 35.368.226/0001-24 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,6800  | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,6750  | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,2500  | 09.449.195/0001-26 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,2000  | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,8700  | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,4800  | 09.121.656/0001-37 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,0000  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,1600  | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,4700  | 00.201.018/0001-51 | 18/02/2020 09:41:55:513 |
| R\$ 2,2300  | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:42:19:593 |
| R\$ 2,2200  | 00.201.018/0001-51 | 18/02/2020 09:42:24:923 |
| R\$ 3,8500  | 07.734.851/0001-07 | 18/02/2020 09:42:28:743 |
| R\$ 2,0900  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:42:45:197 |
| R\$ 2,3000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:42:47:403 |
| R\$ 1,6200  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:42:52:400 |
| R\$ 1,9000  | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:44:35:647 |
| R\$ 2,6800  | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:46:01:810 |
| R\$ 2,8900  | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:49:03:377 |
| R\$ 2,3000  | 09.121.656/0001-37 | 18/02/2020 09:50:47:390 |
| R\$ 2,0800  | 09.449.195/0001-26 | 18/02/2020 09:52:09:333 |
| R\$ 2,0900  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:54:12:687 |
| R\$ 2,2100  | 09.121.656/0001-37 | 18/02/2020 09:55:41:263 |
| R\$ 2,2000  | 00.201.018/0001-51 | 18/02/2020 09:55:43:907 |
| R\$ 3,2000  | 11.186.469/0001-83 | 18/02/2020 09:55:54:330 |
| R\$ 3,1000  | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:57:10:237 |
| R\$ 1,5900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:55:37:800 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações   |
|---|------------------------|---|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>09:41:52 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,1600 e R\$ 1,9000.   |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:59:27 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,0900 R\$ 2,0800 R\$ 2,0900 R\$ 2,0000.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>11:04:27 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>11:04:28 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020<br>11:04:28 | Item teve empate real para os valores 2,0900 e 89,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 18/02/2020<br>16:14:40 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 18/02/2020<br>16:16:51 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00.   |
| Recusa                                      | 04/03/2020<br>14:53:12 | Recusa da proposta. Fornecedor: JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,1600. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação.   |
| Recusa                                      | 12/03/2020<br>14:13:35 | Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1,5900. Motivo: Desclassificada, tendo em vista que a amostra não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte motivo: "Desmancha, esfarela ao umedecer. Em desconformidade." |
| Aceite                                      | 12/03/2020<br>16:40:30 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 64.088.214/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 1,9000 e com valor negociado a R\$ 1,8800. Motivo: Conforme valor negociado via chat com a licitante.  |
| Em Análise                                  | 26/03/2020<br>14:28:06 | Item Em Análise. Motivo: Homologação parcial.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 9 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|---------------------|
| 36.141.405/0001-97 | DESCARTEC COMERCIO E INTELIGENCIA EM LICITACOES LTDA<br><b>Marca:</b> minulix<br><b>Fabricante:</b> industria comercio solpack eireli<br><b>Modelo / Versão:</b> saco 100 lts<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO.  | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 24,7500 | R\$ 12.375,0000 | 14/02/2020 15:31:20 |
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI<br><b>Marca:</b> FORTPLAS<br><b>Fabricante:</b> FORTPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> INSTITUCIONAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,10 MM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 100 LITROS, SUPORTANDO NO MÍNIMO 30 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 100 SACOS, SENDO QUE ESTA EMBALAGEM DEVERÁ PESAR PELO MENOS 7,5 KG, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.                                    | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 45,0000 | R\$ 22.500,0000 | 17/02/2020 13:36:25 |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV<br><b>Marca:</b> MUNDI PLASTICOS<br><b>Fabricante:</b> MUNDI PLASTICOS<br><b>Modelo / Versão:</b> REFORÇADO 0,10<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS   | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 59,8500 | R\$ 29.925,0000 | 18/02/2020 01:26:54 |
| 07.097.102/0001-16 | OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA<br><b>Marca:</b> okplast<br><b>Fabricante:</b> próprio<br><b>Modelo / Versão:</b> 100 lts/ 100 lts<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,10 MM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 100 LITROS, SUPORTANDO NO MÍNIMO 30 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 100 SACOS, SENDO QUE ESTA EMBALAGEM DEVERÁ PESAR PELO MENOS 7,5 KG, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 60,0000 | R\$ 30.000,0000 | 12/02/2020 16:54:39 |
| 13.559.782/0001-45 | ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO<br><b>Marca:</b> AFP<br><b>Fabricante:</b> AFP Ind. e Com. de Plásticos Ltda.<br><b>Modelo / Versão:</b> Pacote c/ 100 unidades<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLASTICO PARA LIXO – Apresentação: Peça única – Cor: PRETO – Capacidade: 100 Litros – 20,00 kg – Medidas aproximadas: 75,00 cm (Largura) x 105,00 cm (Altura) – Classe I – Tipo E – Espessura: 10 micras – Sacos plásticos fabricados com base na norma da ABNT – NBR 9191/08 de 26/06/2008 – Sacos plásticos confeccionados com resinas termoplásticas (Polietileno) recuperado com adição de pigmento na proporção de 3,00 %. – Aplicação / Uso: Acondicionamento de Lixo Comum – Prazo de Validade de produto: Indeterminado – Origem do produto e do fabricante: Nacional – Embalagem do produto: Pacote com 100 unidades pesando ± 7,500 kg.   | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 76,5000 | R\$ 38.250,0000 | 17/02/2020 22:15:01 |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA<br><b>Marca:</b> TY Bortholin<br><b>Fabricante:</b> TY Bortholin<br><b>Modelo / Versão:</b> Saco plastico para lixo<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,10 MM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 100 LITROS, SUPORTANDO NO MÍNIMO 30 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 100 SACOS, SENDO QUE ESTA EMBALAGEM DEVERÁ PESAR PELO MENOS 7,5 KG, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE     | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 78,0000 | R\$ 39.000,0000 | 18/02/2020 08:42:59 |
| 64.088.214/0001-44 | TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI<br><b>Marca:</b> POZ<br><b>Fabricante:</b> POZ<br><b>Modelo / Versão:</b> PACOTE COM 100<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO  | Não          | Não                    | 500        | R\$ 78,0000 | R\$ 39.000,0000 | 18/02/2020 08:59:28 |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO<br><b>Marca:</b> BG<br><b>Fabricante:</b> BG<br><b>Modelo / Versão:</b> SACO PLASTICO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,10 MM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 100 LITROS, SUPORTANDO NO MÍNIMO 30 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 100 SACOS, SENDO QUE ESTA EMBALAGEM DEVERÁ PESAR PELO MENOS 7,5 KG, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.  | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 78,8800 | R\$ 39.440,0000 | 17/02/2020 17:44:02 |
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA<br><b>Marca:</b> silplas<br><b>Fabricante:</b> siplas<br><b>Modelo / Versão:</b> silplas<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, REFORÇADO, CONFECCIONADOS  | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 80,0000 | R\$ 40.000,0000 | 18/02/2020 08:06:59 |

COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,10 MM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 100 LITROS, SUPOSTANDO NO MÍNIMO 30 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 100 SACOS, SENDO QUE ESTA EMBALAGEM DEVERÁ PESAR PELO MENOS 7,5 KG, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

28.611.635/0001-44 LUCIANA COELHO GOMES Sim Sim 500 R\$ 100,0000 R\$ 50.000,0000 17/02/2020 08:37:21

**Marca:** coelho

**Fabricante:** Formaplas

**Modelo / Versão:** 100l/preto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO

35.368.226/0001-24 G.G. PORTE COMERCIO ATACADISTA DE VARIEDADES LTDA Sim Sim 500 R\$ 100,0000 R\$ 50.000,0000 17/02/2020 11:48:52

**Marca:** forbag

**Fabricante:** fortbody

**Modelo / Versão:** 100l super reforçado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,10 MM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 100 LITROS, SUPOSTANDO NO MÍNIMO 30 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 100 SACOS, SENDO QUE ESTA EMBALAGEM DEVERÁ PESAR PELO MENOS 7,5 KG, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

20.161.464/0001-97 ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Sim Sim 500 R\$ 100,0000 R\$ 50.000,0000 17/02/2020 14:25:53

**Marca:** ECO PLAST

**Fabricante:** ECO PLAST

**Modelo / Versão:** SACO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,10 MM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 100 LITROS, SUPOSTANDO NO MÍNIMO 30 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 100 SACOS, SENDO QUE ESTA EMBALAGEM DEVERÁ PESAR PELO MENOS 7,5 KG, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

27.162.489/0001-54 DG ENTERPRISES LTDA Sim Sim 500 R\$ 100,0000 R\$ 50.000,0000 17/02/2020 16:40:45

**Marca:** Liga Embalagens

**Fabricante:** Liga Embalagens

**Modelo / Versão:** Saco de Lixo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO"

29.700.587/0001-23 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI Sim Sim 500 R\$ 150,7800 R\$ 75.390,0000 17/02/2020 17:12:46

**Marca:** PLASTPEROLA

**Fabricante:** PLASTPEROLA

**Modelo / Versão:** saco plástico para acondicionamento de lixo, refor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** saco plástico para acondicionamento de lixo, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, devem apresentar solda contínua homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação, deverá apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. dimensões: largura 75 cm, altura 105 cm, espessura 0,10 mm. classificação para comercialização de sacos classe i: 100 litros, suportando no mínimo 30 kg, embalagem para fornecimento 100 sacos, sendo que esta embalagem deverá pesar pelo menos 7,5 kg, cor preto, devendo estar de acordo com a norma nbr 9191/2008. embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante.

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Sim Sim 500 R\$ 210,0000 R\$ 105.000,0000 17/02/2020 11:28:28

**Marca:** Bioplas

**Fabricante:** Bioplas

**Modelo / Versão:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,10 MM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 100 LITROS, SUPOSTANDO NO MÍNIMO 30 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 100 SACOS, SENDO QUE ESTA EMBALAGEM DEVERÁ PESAR PELO MENOS 7,5 KG, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Sim Sim 500 R\$ 240,0000 R\$ 120.000,0000 14/02/2020 14:54:50

**Marca:** RIB PLASTIC

**Fabricante:** RIB PLASTIC

**Modelo / Versão:** RIB PLASTIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,10 MM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 100 LITROS, SUPOSTANDO NO MÍNIMO 30 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 100 SACOS, SENDO QUE ESTA EMBALAGEM DEVERÁ PESAR PELO MENOS 7,5 KG, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

20.063.556/0001-34 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA Sim Sim 500 R\$ 1.000,0000 R\$ 500.000,0000 17/02/2020 13:57:06

**Marca:** PRAPESO

**Fabricante:** PRAPESO

**Modelo / Versão:** PRAPESO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

**CNPJ/CPF**

**Data/Hora Registro**

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 20.063.556/0001-34 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 240,0000   | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 210,0000   | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 150,7800   | 29.700.587/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 100,0000   | 20.161.464/0001-97 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 100,0000   | 27.162.489/0001-54 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 100,0000   | 35.368.226/0001-24 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 100,0000   | 28.611.635/0001-44 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 80,0000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 78,8800    | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 78,0000    | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 78,0000    | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 76,5000    | 13.559.782/0001-45 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 60,0000    | 07.097.102/0001-16 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 59,8500    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 45,0000    | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 24,7500    | 36.141.405/0001-97 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 64,5000    | 13.559.782/0001-45 | 18/02/2020 09:42:26:200 |
| R\$ 74,0000    | 20.063.556/0001-34 | 18/02/2020 09:42:34:980 |
| R\$ 62,5000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:42:59:663 |
| R\$ 59,5000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:43:15:883 |
| R\$ 75,0000    | 27.162.489/0001-54 | 18/02/2020 09:43:36:367 |
| R\$ 47,0000    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:44:14:127 |
| R\$ 44,9900    | 07.097.102/0001-16 | 18/02/2020 09:44:48:633 |
| R\$ 44,7600    | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:45:10:657 |
| R\$ 64,5000    | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:46:07:680 |
| R\$ 44,7500    | 07.097.102/0001-16 | 18/02/2020 09:46:33:580 |
| R\$ 44,7400    | 28.611.635/0001-44 | 18/02/2020 09:50:14:417 |
| R\$ 44,7400    | 64.088.214/0001-44 | 18/02/2020 09:50:18:540 |
| R\$ 44,7300    | 28.611.635/0001-44 | 18/02/2020 09:50:36:473 |
| R\$ 44,7200    | 07.097.102/0001-16 | 18/02/2020 09:51:37:883 |
| R\$ 44,7000    | 07.097.102/0001-16 | 18/02/2020 09:57:02:907 |
| R\$ 73,9700    | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 09:57:05:817 |
| R\$ 63,0000    | 13.559.782/0001-45 | 18/02/2020 09:57:32:480 |
| R\$ 44,6900    | 28.611.635/0001-44 | 18/02/2020 09:58:00:593 |
| R\$ 44,6800    | 07.097.102/0001-16 | 18/02/2020 09:58:59:047 |
| R\$ 44,6700    | 28.611.635/0001-44 | 18/02/2020 09:59:14:287 |
| R\$ 44,6700    | 07.097.102/0001-16 | 18/02/2020 09:59:44:407 |
| R\$ 44,6600    | 28.611.635/0001-44 | 18/02/2020 09:59:56:850 |
| R\$ 23,3900    | 36.141.405/0001-97 | 18/02/2020 10:57:07:570 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                             | Data                   | Observações   |
|------------------------------------|------------------------|---|
| Aberto                             | 18/02/2020<br>09:41:59 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 24,7500 e R\$ 44,6700.   |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada | 18/02/2020<br>10:59:28 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 44,7400 R\$ 45,0000 R\$ 47,0000.   |
| Encerrada Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>11:04:30 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                          | 18/02/2020<br>11:04:30 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                 | 18/02/2020<br>11:04:30 | Item teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Recusa                             | 04/03/2020<br>14:12:14 | Recusa da proposta. Fornecedor: DESCARTEC COMERCIO E INTELIGENCIA EM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.141.405/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 23,3900. Motivo: Desclassificado, tendo em vista que a amostra não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte: "amostra apresenta medidas menores que o solicitado no Edital: 69cm largura x 1,00m de altura. Durante teste para suportar no mínimo 30kg de peso conforme Edital o saco rasgou." |
| Recusa                             | 04/03/2020<br>17:04:20 | Recusa da proposta. Fornecedor: JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 47,0000. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação.  |
| Recusa                             | 12/03/2020<br>14:16:13 | Recusa da proposta. Fornecedor: LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 44,6600. Motivo: Desclassificada, tendo em vista que a amostra não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte motivo: "Durante teste para suportar no mínimo 30 kg de peso conforme Edital o saco rasgou. Peso do fardo 7,05 kg. Em desconformidade."  |
| Em Análise                         | 26/03/2020<br>14:28:49 | Item Em Análise. Motivo: Homologação parcial.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**



**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI   | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 1,0000  | R\$ 1.100,0000  | 17/02/2020<br>13:36:25 |
|                    | <p><b>Marca:</b> NIPS<br/> <b>Fabricante:</b> LUCKY<br/> <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR</p>                         |              |                        |            |             |                 |                        |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV  | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 1,0400  | R\$ 1.144,0000  | 18/02/2020<br>01:26:54 |
|                    | <p><b>Marca:</b> TEC BEL<br/> <b>Fabricante:</b> TEC BEL<br/> <b>Modelo / Versão:</b> MOTIVUS DOÇURA<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS</p>  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI   | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 1,1400  | R\$ 1.254,0000  | 17/02/2020<br>14:27:39 |
|                    | <p><b>Marca:</b> ALBANY<br/> <b>Fabricante:</b> ALBANY<br/> <b>Modelo / Versão:</b> UN<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>                          |              |                        |            |             |                 |                        |
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI   | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 1,2000  | R\$ 1.320,0000  | 17/02/2020<br>17:56:24 |
|                    | <p><b>Marca:</b> MOTIVUS<br/> <b>Fabricante:</b> MOTIVUS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> MOTIVUS<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>                   |              |                        |            |             |                 |                        |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES  | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 1,5000  | R\$ 1.650,0000  | 18/02/2020<br>07:21:09 |
|                    | <p><b>Marca:</b> MOTIVUS<br/> <b>Fabricante:</b> MOTIVUS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> BARRA 90GR<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE BARRA ADULTO 90GR</p>  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO  | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 1,7000  | R\$ 1.870,0000  | 17/02/2020<br>17:44:02 |
|                    | <p><b>Marca:</b> LUX<br/> <b>Fabricante:</b> LUX<br/> <b>Modelo / Versão:</b> SABONETE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>                          |              |                        |            |             |                 |                        |
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA  | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 2,0000  | R\$ 2.200,0000  | 18/02/2020<br>08:06:59 |
|                    | <p><b>Marca:</b> ype<br/> <b>Fabricante:</b> ype<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ype<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR</p>                                |              |                        |            |             |                 |                        |
| 12.811.487/0001-71 | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA  | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 3,0000  | R\$ 3.300,0000  | 17/02/2020<br>11:28:28 |
|                    | <p><b>Marca:</b> Soft<br/> <b>Fabricante:</b> Soft<br/> <b>Modelo / Versão:</b> SABONETE ADULTO<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>                 |              |                        |            |             |                 |                        |
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA   | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 6,0000  | R\$ 6.600,0000  | 14/02/2020<br>14:54:50 |
|                    | <p><b>Marca:</b> LE BOTHANIQUE<br/> <b>Fabricante:</b> LE BOTHANIQUE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> LE BOTHANIQUE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p> |              |                        |            |             |                 |                        |
| 28.719.518/0001-07 | CHARLEI BONI   | Sim          | Sim                    | 1.100      | R\$ 10,0000 | R\$ 11.000,0000 | 17/02/2020<br>16:47:39 |
|                    | <p><b>Marca:</b> SOFT<br/> <b>Fabricante:</b> SOFT</p>   |              |                        |            |             |                 |                        |

**Modelo / Versão:** SABONETE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

36.139.672/0001-20 ALFA BRAZIL COMERCIO E Sim Sim 1.100 R\$ 21,5900 R\$ 23.749,0000 17/02/2020  
DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB 19:53:42

**Marca:** ALBANI

**Fabricante:** ALBANI

**Modelo / Versão:** ALBANI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos , PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: ALBANI"

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE Sim Sim 1.100 R\$ 1.000,0000 R\$ 1.100.000,0000 17/02/2020  
PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT 15:18:04

**Marca:** NIP'S

**Fabricante:** LUKY INDUSTRIA LTDA

**Modelo / Versão:** SABONETE 90G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 21,5900    | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,0000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,0000     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,7000     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,5000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,2000     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,1400     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,0400     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,0000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 0,7300     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:42:29:603 |
| R\$ 0,9900     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:43:03:803 |
| R\$ 1,2500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:43:12:350 |
| R\$ 0,8000     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:43:20:677 |
| R\$ 0,9900     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:43:50:800 |
| R\$ 0,9500     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:44:44:620 |
| R\$ 0,8000     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:44:59:067 |
| R\$ 1,0500     | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:49:11:140 |
| R\$ 0,9500     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:54:28:333 |
| R\$ 1,1200     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 09:57:12:197 |
| R\$ 0,9900     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:57:24:843 |
| R\$ 0,7200     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:02:55:870 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                  | Data                | Observações   |
|---|---------------------|---|
| Aberto                                  | 18/02/2020 09:42:09 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada      | 18/02/2020 10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7200 e R\$ 0,8000.   |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada      | 18/02/2020 10:59:27 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,8000 R\$ 0,9500 R\$  |
| Reinício da Disputa Fechada             | 18/02/2020 11:07:48 | Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme previsto no item 7.17 do edital.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,2500 R\$ 1,1200 R\$ 1,0500. |
| Reinício da Disputa Fechada             | 18/02/2020 11:16:59 | Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme previsto no item 7.17 do edital.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 21,5900 R\$ 1,7000.           |
| Encerrada Disputa Fechada               | 18/02/2020 11:21:59 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                               | 18/02/2020 11:21:59 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                      | 18/02/2020 11:21:59 | Item teve empate real para os valores 0,8000 e 0,9900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                                      |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020 10:16:05 | Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.  |
| Encerramento do prazo de                | 04/03/2020 15:42:35 | Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.   |

|   |                     |   |
|---|---------------------|---|
| Convocação - Anexo                          |                     |   |
| Recusa                                      | 04/03/2020 15:48:29 | Recusa da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 0,7200. Motivo: Desclassificada, pelo descumprimento ao item 7.44 do edital, por não ter apresentado no prazo estabelecido a proposta de preços atualizada para o referido item.             |
| Recusa                                      | 04/03/2020 17:14:21 | Recusa da proposta. Fornecedor: JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,8000. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 12/03/2020 14:24:55 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 12/03/2020 16:08:12 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.  |
| Aceite                                      | 13/03/2020 15:00:15 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,7300.   |
| Habilitado                                  | 26/03/2020 14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 11 - ESPONJA LIMPEZA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF  | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|---|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 10.348.911/0001-68  | C.H. LAZZARI                                       | Sim          | Sim                    | 4.950      | R\$ 0,5000  | R\$ 2.475,0000 | 17/02/2020 13:44:30 |
| <p><b>Marca:</b> LIMPUS<br/> <b>Fabricante:</b> LIMPUS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> EMBALADA<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>                |  |              |                        |            |             |                |                     |
| 29.139.266/0001-00  | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI                 | Sim          | Sim                    | 4.950      | R\$ 0,6900  | R\$ 3.415,5000 | 17/02/2020 14:27:39 |
| <p><b>Marca:</b> ASSOLAN<br/> <b>Fabricante:</b> ASSOLAN<br/> <b>Modelo / Versão:</b> UN<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>                    |  |              |                        |            |             |                |                     |
| 00.149.755/0001-52  | J. J. SOUTO  | Sim          | Sim                    | 4.950      | R\$ 0,9900  | R\$ 4.900,5000 | 17/02/2020 17:54:01 |
| <p><b>Marca:</b> SUPERPRO<br/> <b>Fabricante:</b> ESPONJA<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ESPONJA<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>              |  |              |                        |            |             |                |                     |
| 35.368.226/0001-24  | G.G. PORTE COMERCIO ATACADISTA DE VARIEDADES LTDA  | Sim          | Sim                    | 4.950      | R\$ 1,0000  | R\$ 4.950,0000 | 17/02/2020 11:50:35 |
| <p><b>Marca:</b> Brilhous<br/> <b>Fabricante:</b> Bettanin<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Simples Dupla Face<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR..</p> |  |              |                        |            |             |                |                     |
| 30.804.335/0001-23  | MIX ATACADO EIRELI                                 | Sim          | Sim                    | 4.950      | R\$ 1,0000  | R\$ 4.950,0000 | 17/02/2020 18:04:04 |
| <p><b>Marca:</b> BRILHUS<br/> <b>Fabricante:</b> BRILHUS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> BRILHUS<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>               |  |              |                        |            |             |                |                     |
| 06.855.234/0001-05  | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES                      | Sim          | Sim                    | 4.950      | R\$ 1,0000  | R\$ 4.950,0000 | 18/02/2020 07:36:18 |
| <p><b>Marca:</b> BETTANIN<br/> <b>Fabricante:</b> BETTANIN<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ESPONJA DUPLA FACE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE</p>   |  |              |                        |            |             |                |                     |
| 07.734.851/0001-07  | FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. | Sim          | Sim                    | 4.950      | R\$ 1,0800  | R\$ 5.346,0000 | 10/02/2020 15:29:00 |
| <p><b>Marca:</b> DLH INDUSTRIAL<br/> <b>Fabricante:</b> DLH INDUSTRIAL<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ELM-DF<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>  |  |              |                        |            |             |                |                     |

|                    |   |     |     |       |                |                    |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-------|----------------|--------------------|------------------------|
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA   | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 1,2000     | R\$ 5.940,0000     | 18/02/2020<br>08:45:23 |
|                    | <p><b>Marca:</b> 3M<br/> <b>Fabricante:</b> 3M<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Esponja dupla face<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES</p>  |     |     |       |                |                    |                        |
| 27.323.299/0001-71 | ESC CONSTRUÇÕES E DISTRIBUIDORA EIRELI  | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 1,7100     | R\$ 8.464,5000     | 14/02/2020<br>11:39:25 |
|                    | <p><b>Marca:</b> LIMPPANO<br/> <b>Fabricante:</b> LIMPPANO<br/> <b>Modelo / Versão:</b> LIMPPANO<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>  |     |     |       |                |                    |                        |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV   | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 1,8000     | R\$ 8.910,0000     | 18/02/2020<br>01:42:59 |
|                    | <p><b>Marca:</b> Scotch Brite<br/> <b>Fabricante:</b> Scotch Brite<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Esponja Dupla Face<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR</p>   |     |     |       |                |                    |                        |
| 12.811.487/0001-71 | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA   | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 2,0000     | R\$ 9.900,0000     | 17/02/2020<br>17:30:10 |
|                    | <p><b>Marca:</b> Brilhex<br/> <b>Fabricante:</b> Brilhex<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>  |     |     |       |                |                    |                        |
| 22.614.070/0001-72 | FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES   | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 2,0000     | R\$ 9.900,0000     | 17/02/2020<br>22:09:50 |
|                    | <p><b>Marca:</b> SCOTCH-BRITE OU SIMI<br/> <b>Fabricante:</b> SCOTCH-BRITE OU SIMILAR<br/> <b>Modelo / Versão:</b> SCOTCH-BRITE OU SIMILAR<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esponja limpeza, material: espuma , fibra sintética, abrasividade: alta, aplicação: utensílios e limpeza em geral, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm</p>  |     |     |       |                |                    |                        |
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA   | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 2,0000     | R\$ 9.900,0000     | 18/02/2020<br>08:13:09 |
|                    | <p><b>Marca:</b> betanin<br/> <b>Fabricante:</b> betanin<br/> <b>Modelo / Versão:</b> betanin<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>   |     |     |       |                |                    |                        |
| 27.162.489/0001-54 | DG ENTERPRISES LTDA   | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 3,0000     | R\$ 14.850,0000    | 17/02/2020<br>16:41:43 |
|                    | <p><b>Marca:</b> Bettanin<br/> <b>Fabricante:</b> Bettanin<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Esponja dupla face<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM"</p>  |     |     |       |                |                    |                        |
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA  | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 6,0000     | R\$ 29.700,0000    | 14/02/2020<br>15:01:21 |
|                    | <p><b>Marca:</b> ESPONFLORA<br/> <b>Fabricante:</b> ESPONFLORA<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ESPONFLORA<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>  |     |     |       |                |                    |                        |
| 36.139.672/0001-20 | ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB   | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 8,6400     | R\$ 42.768,0000    | 17/02/2020<br>19:59:17 |
|                    | <p><b>Marca:</b> LIMPUS<br/> <b>Fabricante:</b> LIMPUS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> LIMPUS<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos , PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: LIMPUS"</p> |     |     |       |                |                    |                        |
| 28.719.518/0001-07 | CHARLEI BONI  | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 10,0000    | R\$ 49.500,0000    | 17/02/2020<br>16:49:28 |
|                    | <p><b>Marca:</b> brilhex<br/> <b>Fabricante:</b> brilhex<br/> <b>Modelo / Versão:</b> esponja limpeza<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>   |     |     |       |                |                    |                        |
| 05.971.158/0001-22 | INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT   | Sim | Sim | 4.950 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 4.950.000,0000 | 17/02/2020<br>15:22:35 |
|                    | <p><b>Marca:</b> SUPER PRO<br/> <b>Fabricante:</b> SUPER PRO BETTANIN</p>   |     |     |       |                |                    |                        |

Modelo / Versão: ESPONJA DUPLA FACE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 8,6400     | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,0000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,0000     | 27.162.489/0001-54 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,0000     | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,0000     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,8000     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,7100     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,2000     | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,0800     | 07.734.851/0001-07 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,0000     | 35.368.226/0001-24 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,0000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,0000     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 0,9900     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 0,6900     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 0,5000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 0,4900     | 07.734.851/0001-07 | 18/02/2020 09:42:43:383 |
| R\$ 0,6100     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:43:14:410 |
| R\$ 0,6300     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:43:23:483 |
| R\$ 1,0000     | 27.162.489/0001-54 | 18/02/2020 09:43:45:370 |
| R\$ 0,7400     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:43:47:687 |
| R\$ 0,4800     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:44:29:487 |
| R\$ 1,4400     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:45:15:570 |
| R\$ 0,9500     | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:46:14:833 |
| R\$ 0,5400     | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:49:16:663 |
| R\$ 1,1000     | 22.614.070/0001-72 | 18/02/2020 09:50:53:577 |
| R\$ 0,4900     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:54:40:477 |
| R\$ 0,4500     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:54:48:597 |
| R\$ 0,5800     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 09:57:21:603 |
| R\$ 1,3300     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:57:24:450 |
| R\$ 0,6000     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:57:37:360 |
| R\$ 0,4400     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:02:36:103 |
| R\$ 0,4100     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:57:50:450 |
| R\$ 0,4100     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:58:35:607 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações  |
|---|---------------------|--|
| Aberto                                      | 18/02/2020 09:42:18 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020 10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,4400 e R\$ 0,4800.                          |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020 10:59:28 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,5400 R\$ 0,4900 R\$ 0,5800.                               |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020 11:04:28 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020 11:04:28 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020 11:04:28 | Item teve empate real para o valor 0,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                       |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 18/02/2020 16:14:54 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 18/02/2020 16:59:57 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020 16:22:06 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,4100. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020 14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 12 - ESPONJA LITOGRAFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro |
|--------------------|--------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|--------------------|
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI | Sim          | Sim                    | 700        | R\$ 1,5000  | R\$ 1.050,0000 | 17/02/2020         |

**Marca:** LIMPUS**Fabricante:** LIMPUS**Modelo / Versão:** BANHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: BETTANIN E PONJITA BANHO DIÁRIO - 3M, OU SIMILARDE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR

|                    |                                       |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA | Sim | Sim | 700 | R\$ 2,0000 | R\$ 1.400,0000 | 18/02/2020<br>08:13:09 |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** betanim**Fabricante:** betanim**Modelo / Versão:** betanim**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: BETTANIN E PONJITA BANHO DIÁRIO - 3M, OU SIMILAR

|                    |                    |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|--------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI | Sim | Sim | 700 | R\$ 2,2000 | R\$ 1.540,0000 | 17/02/2020<br>18:04:04 |
|--------------------|--------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** FRESH BANHO**Fabricante:** FRESH BANHO**Modelo / Versão:** FRESH BANHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E- MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: BETTANIN E PONJITA BANHO DIÁRIO - 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

|                    |                                    |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI | Sim | Sim | 700 | R\$ 2,4600 | R\$ 1.722,0000 | 17/02/2020<br>14:27:39 |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E- MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: BETTANIN E PONJITA BANHO DIÁRIO - 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

|                    |   |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV | Sim | Sim | 700 | R\$ 5,3900 | R\$ 3.773,0000 | 18/02/2020<br>01:42:59 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** PONJITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO

|                    |  |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA | Sim | Sim | 700 | R\$ 7,0000 | R\$ 4.900,0000 | 14/02/2020<br>15:01:21 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** ESPONFLORA MAISBANHO**Fabricante:** ESPONFLORA MAIS BANHO**Modelo / Versão:** ESPONFLORA MAIS BANHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: BETTANIN E PONJITA BANHO DIÁRIO - 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

|                    |                               |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|-------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES | Sim | Sim | 700 | R\$ 7,9000 | R\$ 5.530,0000 | 18/02/2020<br>07:36:18 |
|--------------------|-------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** MARILU**Fabricante:** MARILU**Modelo / Versão:** ESPONJA BANHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO

|                    |              |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|--------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 28.719.518/0001-07 | CHARLEI BONI | Sim | Sim | 700 | R\$ 10,0000 | R\$ 7.000,0000 | 17/02/2020<br>16:49:28 |
|--------------------|--------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** BETANIN**Fabricante:** BETANIN**Modelo / Versão:** ESPONJA BANHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: BETTANIN E PONJITA BANHO DIÁRIO - 3M, OU SIMILARDE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

|                    |   |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 05.971.158/0001-22 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT | Sim | Sim | 700 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 700.000,0000 | 17/02/2020<br>15:22:36 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** BETTANIN**Fabricante:** SUPER PRO BETTANIN**Modelo / Versão:** ESPONJA DE BANHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: BETTANIN E PONJITA BANHO DIÁRIO - 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 1.000,0000

05.971.158/0001-22

18/02/2020 09:01:17:257

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 10,0000 | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 7,9000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 7,0000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,3900  | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,4600  | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,2000  | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,0000  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,5000  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,3300  | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:43:21:657 |
| R\$ 1,7500  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:43:34:800 |
| R\$ 1,4900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:43:54:290 |
| R\$ 1,3200  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:44:07:017 |
| R\$ 1,4800  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:44:20:800 |
| R\$ 4,3000  | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:45:41:543 |
| R\$ 1,3000  | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:49:24:723 |
| R\$ 1,2900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:49:35:637 |
| R\$ 1,2700  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:55:47:703 |
| R\$ 1,2600  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:56:06:637 |
| R\$ 2,9500  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:56:10:367 |
| R\$ 1,2000  | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:56:31:040 |
| R\$ 1,1900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:56:45:400 |
| R\$ 1,1600  | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:57:07:803 |
| R\$ 1,1500  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:57:15:390 |
| R\$ 1,1400  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:00:15:647 |
| R\$ 0,6100  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:56:01:937 |
| R\$ 0,9800  | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 10:56:48:747 |
| R\$ 0,8900  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:58:13:437 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações  |
|---|------------------------|--|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>09:42:27 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,1400 e R\$ 1,1600.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>10:59:26 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>10:59:26 | Item encerrado.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 18/02/2020<br>16:14:11 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/02/2020<br>10:29:19 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>16:19:39 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 0,6100. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 13 - RODO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF  | Fornecedor         | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|---|--------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 00.149.755/0001-52  | J. J. SOUTO        | Sim          | Sim                    | 430        | R\$ 4,9100  | R\$ 2.111,3000 | 17/02/2020<br>17:54:01 |
| <b>Marca:</b> PLASTGRAN<br><b>Fabricante:</b> PLASTGRAN<br><b>Modelo / Versão:</b> RODO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |                    |              |                        |            |             |                |                        |
| 10.348.911/0001-68  | C.H. LAZZARI       | Sim          | Sim                    | 430        | R\$ 5,0000  | R\$ 2.150,0000 | 17/02/2020<br>13:44:30 |
| <b>Marca:</b> SOBERANO<br><b>Fabricante:</b> DUPLAS<br><b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |                    |              |                        |            |             |                |                        |
| 30.804.335/0001-23  | MIX ATACADO EIRELI | Sim          | Sim                    | 430        | R\$ 6,2200  | R\$ 2.674,6000 | 17/02/2020<br>18:04:04 |
| <b>Marca:</b> DUPLAS<br><b>Fabricante:</b> DUPLAS   |                    |              |                        |            |             |                |                        |

|                    |   |     |     |     |             |                 |            |          |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|-----------------|------------|----------|
|                    | <b>Modelo / Versão:</b> DUPLAS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANÇA E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.   |     |     |     |             |                 |            |          |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV   | Sim | Sim | 430 | R\$ 6,4200  | R\$ 2.760,6000  | 18/02/2020 | 01:42:59 |
|                    | <b>Marca:</b> CAIÇARA<br><b>Fabricante:</b> CAIÇARA<br><b>Modelo / Versão:</b> CAIÇARA 40CM CABO 120 CM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ   |     |     |     |             |                 |            |          |
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI  | Sim | Sim | 430 | R\$ 8,5350  | R\$ 3.670,0500  | 17/02/2020 | 14:27:39 |
|                    | <b>Marca:</b> RODOFORT<br><b>Fabricante:</b> RODOFORT<br><b>Modelo / Versão:</b> UN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANÇA E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.          |     |     |     |             |                 |            |          |
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA   | Sim | Sim | 430 | R\$ 10,0000 | R\$ 4.300,0000  | 18/02/2020 | 08:13:09 |
|                    | <b>Marca:</b> confiance<br><b>Fabricante:</b> confiance<br><b>Modelo / Versão:</b> confiance<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANÇA E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |     |     |     |             |                 |            |          |
| 82.330.937/0001-90 | TREZE COMERCIAL LTDA  | Sim | Sim | 430 | R\$ 10,8000 | R\$ 4.644,0000  | 17/02/2020 | 09:45:33 |
|                    | <b>Marca:</b> PEROVINHA<br><b>Fabricante:</b> PEROVINHA<br><b>Modelo / Versão:</b> PEROVINHA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANÇA E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |     |     |     |             |                 |            |          |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES   | Sim | Sim | 430 | R\$ 12,9000 | R\$ 5.547,0000  | 18/02/2020 | 07:36:18 |
|                    | <b>Marca:</b> DSR<br><b>Fabricante:</b> DSR<br><b>Modelo / Versão:</b> RODO 40CM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA, CABO 120CM   |     |     |     |             |                 |            |          |
| 09.138.326/0001-54 | PABLO LUIS MARTINS  | Sim | Sim | 430 | R\$ 13,0000 | R\$ 5.590,0000  | 17/02/2020 | 16:40:52 |
|                    | <b>Marca:</b> haracem<br><b>Fabricante:</b> haracem<br><b>Modelo / Versão:</b> r40<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANÇA E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.           |     |     |     |             |                 |            |          |
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA  | Sim | Sim | 430 | R\$ 15,0000 | R\$ 6.450,0000  | 14/02/2020 | 15:01:21 |
|                    | <b>Marca:</b> SILVA<br><b>Fabricante:</b> SILVA<br><b>Modelo / Versão:</b> SILVA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANÇA E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.             |     |     |     |             |                 |            |          |
| 27.323.299/0001-71 | ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI  | Sim | Sim | 430 | R\$ 27,3600 | R\$ 11.764,8000 | 14/02/2020 | 11:39:25 |
|                    | <b>Marca:</b> BETTANIN<br><b>Fabricante:</b> BETTANIN<br><b>Modelo / Versão:</b> BETTANIN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANÇA E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.    |     |     |     |             |                 |            |          |
| 27.763.395/0001-30 | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI  | Sim | Sim | 430 | R\$ 27,9000 | R\$ 11.997,0000 | 17/02/2020 | 18:29:55 |
|                    | <b>Marca:</b> LIMPE MANIA.<br><b>Fabricante:</b> LIMPE MANIA.<br><b>Modelo / Versão:</b> LIMPE MANIA.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rodos com cepa de polipropileno, com sistema de rosca; Para fixação do cabo, cepa medindo 40 cm, borracha em eva dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 5 mm, cabo de madeira com rosca para  |     |     |     |             |                 |            |          |



fixação na base e revestimento em polipropileno medindo 120 cm, gancho de polipropileno. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac.

33.935.894/0001-60 CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI Sim Sim 430 R\$ 27,9000 R\$ 11.997,0000 17/02/2020 18:45:31

**Marca:** LIMPE MANIA  
**Fabricante:** LIMPE MANIA  
**Modelo / Versão:** LIMPE MANIA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo com cepa de polipropileno, com sistema de rosca; Para fixação do cabo, cepa medindo 40 cm, borracha em eva dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 5 mm, cabo de madeira com rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno medindo 120 cm, gancho de polipropileno. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac.

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 430 R\$ 50,0000 R\$ 21.500,0000 18/02/2020 08:33:25

**Marca:** faxinei  
**Fabricante:** faxinei  
**Modelo / Versão:** faxinei  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT Sim Sim 430 R\$ 1.000,0000 R\$ 430.000,0000 17/02/2020 15:22:36

**Marca:** SHOW CLEAN  
**Fabricante:** INDUSTRIA DE VASSOURAS E RODOS  
**Modelo / Versão:** RODO 40 CM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPAS MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 50,0000    | 58.440.686/0001-11 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 27,9000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 27,9000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 27,3600    | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 15,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,0000    | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,9000    | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,8000    | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 8,5350     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,4200     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,2200     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,9100     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,2100     | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 10:06:22:313 |
| R\$ 4,9000     | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 10:06:25:047 |
| R\$ 4,8500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:07:02:333 |
| R\$ 4,8900     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:07:05:500 |
| R\$ 4,8400     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:08:25:767 |
| R\$ 4,8800     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:10:02:587 |
| R\$ 4,8200     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:10:14:713 |
| R\$ 4,8100     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:10:32:880 |
| R\$ 3,7600     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 10:10:51:433 |
| R\$ 3,7500     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:11:28:533 |
| R\$ 4,2500     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:12:36:820 |
| R\$ 5,1500     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 10:13:04:187 |
| R\$ 9,0000     | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 10:13:06:280 |
| R\$ 3,7400     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:15:12:853 |
| R\$ 3,7000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:17:53:313 |
| R\$ 3,6900     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:18:20:757 |
| R\$ 3,6500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:18:50:410 |
| R\$ 3,6900     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:19:28:283 |
| R\$ 3,6400     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:19:32:330 |
| R\$ 3,6300     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:20:23:850 |
| R\$ 3,6000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:20:31:107 |
| R\$ 3,6200     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:20:40:817 |
| R\$ 3,5800     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:20:58:460 |
| R\$ 4,8900     | 58.440.686/0001-11 | 18/02/2020 10:21:25:273 |
| R\$ 8,1000     | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 10:21:29:677 |
| R\$ 3,5000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:21:30:073 |
| R\$ 7,8700     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 10:21:38:153 |
| R\$ 3,4900     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:21:51:423 |

|            |                    |                         |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3,4500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:22:07:783 |
| R\$ 3,4400 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:22:48:903 |
| R\$ 3,6400 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:22:57:307 |
| R\$ 3,4200 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:23:00:427 |
| R\$ 3,4000 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:23:04:780 |
| R\$ 3,4200 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:23:05:097 |
| R\$ 3,3900 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:23:13:943 |
| R\$ 3,3500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:23:23:087 |
| R\$ 3,3900 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:23:23:780 |
| R\$ 3,3400 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:23:40:807 |
| R\$ 3,3200 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:24:09:407 |
| R\$ 3,3100 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:24:27:390 |
| R\$ 3,3000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:24:37:553 |
| R\$ 3,2500 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:24:52:987 |
| R\$ 3,2400 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:25:10:783 |
| R\$ 3,0000 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:25:38:950 |
| R\$ 2,9800 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 11:02:17:937 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                                      | Data                   | Observações  |
|---|------------------------|--|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>10:06:19 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,0000 e R\$ 3,3100.                          |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:59:27 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,7600 R\$ 4,2500 R\$ 3,3900.                               |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>11:04:29 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>11:04:29 | Item encerrado.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 18/02/2020<br>16:15:10 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 18/02/2020<br>17:00:25 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>16:22:26 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,9800. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 14 - VASSOURA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF  | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|---|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 10.348.911/0001-68  | C.H. LAZZARI  | Sim          | Sim                    | 200        | R\$ 7,0000  | R\$ 1.400,0000 | 17/02/2020<br>13:44:30 |
| <b>Marca:</b> SOBERANO<br><b>Fabricante:</b> DUPLAS<br><b>Modelo / Versão:</b> PELO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |   |              |                        |            |             |                |                        |
| 28.719.518/0001-07  | CHARLEI BONI  | Sim          | Sim                    | 200        | R\$ 10,0000 | R\$ 2.000,0000 | 17/02/2020<br>16:49:28 |
| <b>Marca:</b> SOFT<br><b>Fabricante:</b> SOFT<br><b>Modelo / Versão:</b> vassoura<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.   |   |              |                        |            |             |                |                        |
| 30.804.335/0001-23  | MIX ATACADO EIRELI                                      | Sim          | Sim                    | 200        | R\$ 12,6000 | R\$ 2.520,0000 | 17/02/2020<br>18:04:04 |
| <b>Marca:</b> DUPLAS<br><b>Fabricante:</b> DUPLAS<br><b>Modelo / Versão:</b> DUPLAS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |   |              |                        |            |             |                |                        |
| 18.209.557/0001-00  | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV | Sim          | Sim                    | 200        | R\$ 12,6800 | R\$ 2.536,0000 | 18/02/2020<br>01:42:59 |
| <b>Marca:</b> CAIÇARA<br><b>Fabricante:</b> CAIÇARA<br><b>Modelo / Versão:</b> 40CM COM CABO 120  |   |              |                        |            |             |                |                        |

| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA  |  |     |     |     |             |                 |                        |
|--|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|------------------------|
| 27.323.299/0001-71   | ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI             | Sim | Sim | 200 | R\$ 12,9600 | R\$ 2.592,0000  | 14/02/2020<br>11:39:25 |
| <b>Marca:</b> S.R<br><b>Fabricante:</b> S.R<br><b>Modelo / Versão:</b> S.R   |  |     |     |     |             |                 |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |  |     |     |     |             |                 |                        |
| 29.139.266/0001-00   | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI                 | Sim | Sim | 200 | R\$ 13,6950 | R\$ 2.739,0000  | 17/02/2020<br>14:27:39 |
| <b>Marca:</b> CONDOR<br><b>Fabricante:</b> CONDOR<br><b>Modelo / Versão:</b> UN  |  |     |     |     |             |                 |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |  |     |     |     |             |                 |                        |
| 06.855.234/0001-05   | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES                      | Sim | Sim | 200 | R\$ 14,0000 | R\$ 2.800,0000  | 18/02/2020<br>07:36:18 |
| <b>Marca:</b> DSR<br><b>Fabricante:</b> DSR<br><b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA PELO   |  |     |     |     |             |                 |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM   |  |     |     |     |             |                 |                        |
| 09.138.326/0001-54   | PABLO LUIS MARTINS                                 | Sim | Sim | 200 | R\$ 19,0000 | R\$ 3.800,0000  | 17/02/2020<br>16:40:52 |
| <b>Marca:</b> haracem<br><b>Fabricante:</b> haracem<br><b>Modelo / Versão:</b> v01   |  |     |     |     |             |                 |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |  |     |     |     |             |                 |                        |
| 09.070.307/0001-33   | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA     | Sim | Sim | 200 | R\$ 20,0000 | R\$ 4.000,0000  | 14/02/2020<br>15:01:21 |
| <b>Marca:</b> PLASTGRAN V MAX<br><b>Fabricante:</b> PLASTGRAN V MAX<br><b>Modelo / Versão:</b> PLASTGRAN V MAX   |  |     |     |     |             |                 |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |  |     |     |     |             |                 |                        |
| 13.021.891/0001-04   | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA              | Sim | Sim | 200 | R\$ 20,0000 | R\$ 4.000,0000  | 18/02/2020<br>08:13:09 |
| <b>Marca:</b> confince<br><b>Fabricante:</b> confiance<br><b>Modelo / Versão:</b> confiance  |  |     |     |     |             |                 |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |  |     |     |     |             |                 |                        |
| 82.330.937/0001-90   | TREZE COMERCIAL LTDA                               | Sim | Sim | 200 | R\$ 25,7400 | R\$ 5.148,0000  | 17/02/2020<br>09:45:33 |
| <b>Marca:</b> PEROVINHA<br><b>Fabricante:</b> PEROVINHA<br><b>Modelo / Versão:</b> PEROVINHA   |  |     |     |     |             |                 |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |  |     |     |     |             |                 |                        |
| 27.763.395/0001-30   | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI   | Sim | Sim | 200 | R\$ 31,5000 | R\$ 6.300,0000  | 17/02/2020<br>18:29:55 |
| <b>Marca:</b> LIMPE MANIA.<br><b>Fabricante:</b> LIMPE MANIA.<br><b>Modelo / Versão:</b> LIMPE MANIA.  |  |     |     |     |             |                 |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura de pelo com cabo, doméstica, cepa em polipropileno, com cerdas de pelo sintético, tipo lisa, Cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 120 cm, com gancho de polietileno de alta densidade, rosca em polietileno de baixa densidade. Conter na embalagem Marca, nome do fabricante, nome fantasia, cnpj, e-mail, Telefone do sac.   |  |     |     |     |             |                 |                        |
| 33.935.894/0001-60   | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI | Sim | Sim | 200 | R\$ 31,5000 | R\$ 6.300,0000  | 17/02/2020<br>18:45:31 |
| <b>Marca:</b> LIMPE MANIA.<br><b>Fabricante:</b> LIMPE MANIA.<br><b>Modelo / Versão:</b> LIMPE MANIA.  |  |     |     |     |             |                 |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura de pelo com cabo, doméstica, cepa em polipropileno, com cerdas de pelo sintético, tipo lisa, Cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 120 cm, com gancho de polietileno de alta densidade, rosca em polietileno de baixa densidade. Conter na embalagem Marca, nome do fabricante, nome fantasia, cnpj, e-mail, Telefone do sac.   |  |     |     |     |             |                 |                        |
| 58.440.686/0001-11   | COMERCIAL MILEUM EIRELI                            | Sim | Sim | 200 | R\$ 50,0000 | R\$ 10.000,0000 | 18/02/2020<br>08:33:25 |
| <b>Marca:</b> faxinei<br><b>Fabricante:</b> faxinei<br><b>Modelo / Versão:</b> faxinei   |  |     |     |     |             |                 |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |  |     |     |     |             |                 |                        |

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 50,0000    | 58.440.686/0001-11 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 31,5000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 31,5000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 25,7400    | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 19,0000    | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 14,0000    | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,6950    | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,9600    | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,6800    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,6000    | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 7,0000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,5900    | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 10:06:30:483 |
| R\$ 6,9500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:07:10:283 |
| R\$ 9,9900     | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 10:07:13:563 |
| R\$ 6,9400     | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 10:07:15:290 |
| R\$ 6,9500     | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 10:09:04:937 |
| R\$ 6,9800     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:10:29:747 |
| R\$ 6,9200     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:10:36:793 |
| R\$ 7,6200     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 10:10:58:763 |
| R\$ 21,4500    | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 10:13:12:040 |
| R\$ 10,1500    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 10:13:32:110 |
| R\$ 6,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:14:32:270 |
| R\$ 6,5000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:17:58:417 |
| R\$ 6,4900     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:19:25:673 |
| R\$ 6,4500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:19:41:487 |
| R\$ 6,2000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:20:13:433 |
| R\$ 6,4400     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:20:36:893 |
| R\$ 6,1000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:20:44:010 |
| R\$ 7,6100     | 58.440.686/0001-11 | 18/02/2020 10:21:33:623 |
| R\$ 22,1000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 10:21:38:510 |
| R\$ 12,8100    | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 10:21:45:607 |
| R\$ 10,0800    | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 10:21:50:163 |
| R\$ 6,0000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:21:57:957 |
| R\$ 5,9000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:22:12:173 |
| R\$ 5,8000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:23:12:637 |
| R\$ 5,7500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:23:27:873 |
| R\$ 5,5000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:23:56:877 |
| R\$ 6,9200     | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 10:24:23:620 |
| R\$ 5,4500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:24:27:087 |
| R\$ 6,5100     | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 10:24:29:567 |
| R\$ 5,3500     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:25:02:927 |
| R\$ 5,3000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:25:08:697 |
| R\$ 5,2500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:25:26:437 |
| R\$ 5,2000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:25:44:437 |
| R\$ 5,1000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:25:59:947 |
| R\$ 5,2100     | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 10:26:02:983 |
| R\$ 5,0000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:26:33:057 |
| R\$ 4,9000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:26:48:897 |
| R\$ 4,8500     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:26:59:767 |
| R\$ 4,8400     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:27:31:037 |
| R\$ 4,8000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:27:53:423 |
| R\$ 4,7800     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:28:17:750 |
| R\$ 4,7500     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:29:33:017 |
| R\$ 4,7200     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:56:05:270 |
| R\$ 4,4900     | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 10:56:56:333 |
| R\$ 5,8500     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 11:02:40:247 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                             | Data                | Observações   |
|------------------------------------|---------------------|---|
| Aberto                             | 18/02/2020 10:06:27 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 18/02/2020 10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,7500 e R\$ 5,2100. |
| Início 2a Etapa da                 | 18/02/2020 10:59:27 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 6,4900 R\$ 6,9400 R\$ 5,3000.      |

|                           |                     |  |
|---------------------------|---------------------|--|
| Disputa Fechada           |                     |  |
| Encerrada Disputa Fechada | 18/02/2020 11:04:28 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                 | 18/02/2020 11:04:28 | Item encerrado.  |
| Recusa                    | 04/03/2020 14:13:40 | Recusa da proposta. Fornecedor: CHARLEI BONI, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 4,4900. Motivo: Desclassificado, tendo em vista que a amostra não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte motivo: "Em desconformidade com o Edital. Apresentou a vassoura sem o cabo. Em desconformidade." |
| Recusa                    | 12/03/2020 14:09:45 | Recusa da proposta. Fornecedor: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 4,7200. Motivo: Desclassificada, pelo descumprimento do item 7.43 do edital, por não ter apresentado a amostra do produto cotado dentro do prazo estabelecido no edital.                      |
| Em Análise                | 26/03/2020 14:28:28 | Item Em Análise. Motivo: Homologação parcial.  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 15 - RODO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV<br><b>Marca:</b> CAIÇARA<br><b>Fabricante:</b> CAIÇARA<br><b>Modelo / Versão:</b> CAIÇARA 60 CM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO  | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 6,6800  | R\$ 2.338,0000 | 18/02/2020 01:42:59 |
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI<br><b>Marca:</b> SOBERANO<br><b>Fabricante:</b> DUPLAS<br><b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.                   | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 7,0000  | R\$ 2.450,0000 | 17/02/2020 13:44:30 |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO<br><b>Marca:</b> PLASTGRAN<br><b>Fabricante:</b> PLASTGRAN<br><b>Modelo / Versão:</b> RODO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.                    | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 9,0800  | R\$ 3.178,0000 | 17/02/2020 17:54:01 |
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI<br><b>Marca:</b> DUPLAS<br><b>Fabricante:</b> DUPLAS<br><b>Modelo / Versão:</b> DUPLAS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.                 | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 9,5400  | R\$ 3.339,0000 | 17/02/2020 18:04:04 |
| 82.330.937/0001-90 | TREZE COMERCIAL LTDA<br><b>Marca:</b> PEROVINHA<br><b>Fabricante:</b> PEROVINHA<br><b>Modelo / Versão:</b> PEROVINHA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.      | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 12,6000 | R\$ 4.410,0000 | 17/02/2020 09:45:33 |
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI<br><b>Marca:</b> RODOFORT<br><b>Fabricante:</b> RODOFORT<br><b>Modelo / Versão:</b> UN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 13,9800 | R\$ 4.893,0000 | 17/02/2020 14:27:39 |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES<br><b>Marca:</b> DSR<br><b>Fabricante:</b> DSR<br><b>Modelo / Versão:</b> RODO 60CM   | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 16,9000 | R\$ 5.915,0000 | 18/02/2020 07:36:18 |

| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA, CABO 120CM   |   |     |     |     |                |                  |                     |
|---|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|---------------------|
| 09.070.307/0001-33  | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA          | Sim | Sim | 350 | R\$ 20,0000    | R\$ 7.000,0000   | 14/02/2020 15:01:21 |
| <b>Marca:</b> SILVA<br><b>Fabricante:</b> SILVA<br><b>Modelo / Versão:</b> SILVA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR                                     |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 13.021.891/0001-04  | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA                   | Sim | Sim | 350 | R\$ 20,0000    | R\$ 7.000,0000   | 18/02/2020 08:13:09 |
| <b>Marca:</b> confiance<br><b>Fabricante:</b> confiance<br><b>Modelo / Versão:</b> confiance<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.                        |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 27.763.395/0001-30  | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI        | Sim | Sim | 350 | R\$ 27,9000    | R\$ 9.765,0000   | 17/02/2020 18:29:55 |
| <b>Marca:</b> LIMPE MANIA<br><b>Fabricante:</b> LIMPE MANIA<br><b>Modelo / Versão:</b> LIMPE MANIA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rodo com cepa de polipropileno, com sistema de rosca Para fixação do cabo, cepa medindo 60 cm, borracha em eva dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 5 mm, cabo de madeira com rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno medindo 120 cm, gancho de polipropileno. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac.   |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 33.935.894/0001-60  | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI      | Sim | Sim | 350 | R\$ 27,9000    | R\$ 9.765,0000   | 17/02/2020 18:45:31 |
| <b>Marca:</b> LIMPE MANIA.<br><b>Fabricante:</b> LIMPE MANIA.<br><b>Modelo / Versão:</b> LIMPE MANIA.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rodo com cepa de polipropileno, com sistema de rosca Para fixação do cabo, cepa medindo 60 cm, borracha em eva dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 5 mm, cabo de madeira com rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno medindo 120 cm, gancho de polipropileno. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac.  |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 09.138.326/0001-54  | PABLO LUIS MARTINS                                      | Sim | Sim | 350 | R\$ 28,0000    | R\$ 9.800,0000   | 17/02/2020 16:40:52 |
| <b>Marca:</b> haracem<br><b>Fabricante:</b> haracem<br><b>Modelo / Versão:</b> r60<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.                                  |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 58.440.686/0001-11  | COMERCIAL MILEUM EIRELI                                 | Sim | Sim | 350 | R\$ 50,0000    | R\$ 17.500,0000  | 18/02/2020 08:33:25 |
| <b>Marca:</b> faxinei<br><b>Fabricante:</b> faxinei<br><b>Modelo / Versão:</b> faxinei<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.                              |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 05.971.158/0001-22  | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT | Sim | Sim | 350 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 350.000,0000 | 17/02/2020 15:27:00 |
| <b>Marca:</b> SHOW CLEAN<br><b>Fabricante:</b> INDUSTRIA DE VASSOURAS E RODOS<br><b>Modelo / Versão:</b> RODO 60 CM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |   |     |     |     |                |                  |                     |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 50,0000    | 58.440.686/0001-11 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 28,0000    | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 27,9000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 27,9000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 16,9000    | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,9800    | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,6000    | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,5400     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,0800     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 7,0000  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,6800  | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,1600  | 09.138.326/0001-54 | 18/02/2020 10:06:39:470 |
| R\$ 6,6700  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:07:12:013 |
| R\$ 6,6000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:07:17:790 |
| R\$ 6,5900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:08:33:303 |
| R\$ 6,6600  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:10:53:337 |
| R\$ 5,7700  | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 10:11:09:197 |
| R\$ 6,5600  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:11:27:610 |
| R\$ 10,5000 | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 10:13:18:073 |
| R\$ 6,4600  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:14:46:800 |
| R\$ 5,7600  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:15:35:300 |
| R\$ 5,7000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:18:03:773 |
| R\$ 5,6900  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:19:22:360 |
| R\$ 5,6500  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:19:49:460 |
| R\$ 5,6400  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:20:47:193 |
| R\$ 5,6000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:21:37:403 |
| R\$ 9,0700  | 58.440.686/0001-11 | 18/02/2020 10:21:41:063 |
| R\$ 9,8000  | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 10:21:47:207 |
| R\$ 5,5500  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:23:22:023 |
| R\$ 5,5000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:24:00:517 |
| R\$ 5,3000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:56:20:143 |
| R\$ 4,8400  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:58:35:140 |
| R\$ 6,4500  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 11:01:58:173 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações   |
|---|------------------------|---|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>10:06:36 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,5000 e R\$ 5,7700.   |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:59:28 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 6,5900 R\$ 6,4600 R\$ 6,6800.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>11:04:31 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>11:04:31 | Item encerrado.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 18/02/2020<br>16:15:24 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 18/02/2020<br>17:00:40 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 04/03/2020<br>14:48:40 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020<br>15:00:24 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.   |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>16:23:47 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 4,8400.  |
| Recusa                                      | 04/03/2020<br>17:15:36 | Recusa da proposta. Fornecedor: JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 6,6800. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 16 - DETERGENTE ÁCIDO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI | Sim          | Sim                    | 1.900      | R\$ 1,9000  | R\$ 3.610,0000 | 17/02/2020<br>13:44:30 |

**Marca:** TRIEX

**Fabricante:** TRIEX

**Modelo / Versão:** COZINHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E

INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

|   |   |     |     |       |            |                 |                        |
|---|---|-----|-----|-------|------------|-----------------|------------------------|
| 00.149.755/0001-52  | J. J. SOUTO   | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 2,0200 | R\$ 3.838,0000  | 17/02/2020<br>17:54:01 |
| <p><b>Marca:</b> TRIEX<br/> <b>Fabricante:</b> TRIEX<br/> <b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p> |   |     |     |       |            |                 |                        |
| 30.804.335/0001-23  | MIX ATACADO EIRELI                                      | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 2,2600 | R\$ 4.294,0000  | 17/02/2020<br>18:04:04 |
| <p><b>Marca:</b> AYLAGE<br/> <b>Fabricante:</b> AYLAGE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> AYLAGE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>   |   |     |     |       |            |                 |                        |
| 29.139.266/0001-00  | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI                      | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 2,2950 | R\$ 4.360,5000  | 17/02/2020<br>14:27:39 |
| <p><b>Marca:</b> MIXPLUS<br/> <b>Fabricante:</b> MIXPLUS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> FR<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>     |   |     |     |       |            |                 |                        |
| 06.855.234/0001-05  | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES                           | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 2,9000 | R\$ 5.510,0000  | 18/02/2020<br>07:36:18 |
| <p><b>Marca:</b> TRIEX<br/> <b>Fabricante:</b> TRIEX<br/> <b>Modelo / Versão:</b> LIMPA ALUMINIO 500ML<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMINIO 500ML</p>   |   |     |     |       |            |                 |                        |
| 05.291.541/0001-30  | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA                             | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 3,6000 | R\$ 6.840,0000  | 18/02/2020<br>08:45:23 |
| <p><b>Marca:</b> Triex<br/> <b>Fabricante:</b> Triex<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Limpa aluminio<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES</p>   |   |     |     |       |            |                 |                        |
| 15.631.315/0001-04  | LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI       | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 4,3000 | R\$ 8.170,0000  | 13/02/2020<br>14:33:39 |
| <p><b>Marca:</b> Luar Mágico<br/> <b>Fabricante:</b> Luar Mágico Indústria e Comércio de Produtos<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Limpa Alumínio, Luar Mágico, Frasco 500 ml<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa Alumínio, Luar Mágico, Frasco 500 ml, Fabricante: Luar Mágico Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Ltda, Marca: Luar Mágico, Procedência: Nacional, Notificado na ANVISA / MS: 25351.524571/2013-17 - Vence: 05/09/2023, Validade de Fabricação: 36 meses, Cod. Faturamento (Unid.), Cód. Faturamento (Cx c/24): 560.005, Cód. Barra: 7898951 180291.</p>  |   |     |     |       |            |                 |                        |
| 18.209.557/0001-00  | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 4,3500 | R\$ 8.265,0000  | 18/02/2020<br>01:42:59 |
| <p><b>Marca:</b> TRIEX<br/> <b>Fabricante:</b> TRIEX<br/> <b>Modelo / Versão:</b> LIMPA ALUMINIO 500 ML<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO</p>   |   |     |     |       |            |                 |                        |
| 13.021.891/0001-04  | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA                   | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 5,0000 | R\$ 9.500,0000  | 18/02/2020<br>08:13:09 |
| <p><b>Marca:</b> opmil<br/> <b>Fabricante:</b> opmil<br/> <b>Modelo / Versão:</b> opmil<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>      |   |     |     |       |            |                 |                        |
| 09.070.307/0001-33  | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA          | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 8,0000 | R\$ 15.200,0000 | 14/02/2020<br>15:01:21 |
| <p><b>Marca:</b> TRIEX<br/> <b>Fabricante:</b> TRIEX<br/> <b>Modelo / Versão:</b> TRIEX<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E</p>   |   |     |     |       |            |                 |                        |



INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR

|  |   |     |     |       |                |                    |                        |
|--|---|-----|-----|-------|----------------|--------------------|------------------------|
| 27.763.395/0001-30   | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI        | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 17,8000    | R\$ 33.820,0000    | 17/02/2020<br>18:29:55 |
| <p><b>Marca:</b> START.<br/> <b>Fabricante:</b> START.<br/> <b>Modelo / Versão:</b> START.<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa alumínio, composição básica tensoativo aniônico, Sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veiculo, tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções.</p>   |   |     |     |       |                |                    |                        |
| 33.935.894/0001-60   | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI      | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 17,8000    | R\$ 33.820,0000    | 17/02/2020<br>18:45:31 |
| <p><b>Marca:</b> START.<br/> <b>Fabricante:</b> START.<br/> <b>Modelo / Versão:</b> START.<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa alumínio, composição básica tensoativo aniônico, Sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veiculo, tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções.</p>   |   |     |     |       |                |                    |                        |
| 36.139.672/0001-20   | ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 64,7700    | R\$ 123.063,0000   | 17/02/2020<br>19:59:17 |
| <p><b>Marca:</b> TRIEX<br/> <b>Fabricante:</b> TRIEX<br/> <b>Modelo / Versão:</b> TRIEX<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos , PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: TRIEX"</p> |   |     |     |       |                |                    |                        |
| 05.971.158/0001-22   | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT | Sim | Sim | 1.900 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 1.900.000,0000 | 17/02/2020<br>15:27:00 |
| <p><b>Marca:</b> SHOW CLEAN<br/> <b>Fabricante:</b> IND. E COM. DE PROD. DE LIMP. MACATUBA LTDA ME<br/> <b>Modelo / Versão:</b> LIMPA ALUMÍNIO<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>  |   |     |     |       |                |                    |                        |

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 64,7700    | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 17,8000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 17,8000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 8,0000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,3500     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,3000     | 15.631.315/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,6000     | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,2950     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,2600     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,0200     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,9000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,8900     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:07:20:827 |
| R\$ 1,8500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:07:25:240 |
| R\$ 1,8400     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:09:30:530 |
| R\$ 1,3700     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 10:11:30:167 |
| R\$ 1,8800     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:11:42:003 |
| R\$ 1,6900     | 15.631.315/0001-04 | 18/02/2020 10:11:49:867 |
| R\$ 1,3600     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:11:56:797 |
| R\$ 1,3500     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:12:31:467 |
| R\$ 1,8900     | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 10:13:02:600 |
| R\$ 1,8000     | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 10:13:08:263 |
| R\$ 3,4500     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 10:13:50:177 |
| R\$ 1,4800     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:15:03:240 |
| R\$ 1,3300     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:18:10:403 |
| R\$ 1,3200     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:18:29:917 |
| R\$ 1,3000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:18:58:610 |
| R\$ 1,3200     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:19:17:410 |
| R\$ 1,2900     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:19:39:220 |
| R\$ 1,2800     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:20:13:747 |

|            |                    |                         |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1,1900 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:20:26:990 |
| R\$ 1,1800 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:21:14:777 |
| R\$ 1,1700 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:21:26:797 |
| R\$ 2,6000 | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 10:21:53:663 |
| R\$ 1,2900 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:23:27:673 |
| R\$ 1,1200 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:56:29:463 |
| R\$ 1,1500 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:58:52:410 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações  |
|---|------------------------|--|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>10:06:44 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,1700 e R\$ 1,2900.  |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:59:23 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,3700 R\$ 1,4800 R\$ 1,6900.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>11:04:24 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>11:04:24 | Item encerrado.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 04/03/2020<br>10:16:50 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020<br>10:47:54 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>16:56:49 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1,1200. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 17 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 19.316.473/0001-20 | BERNIERI & CIA LTDA   | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 10,0000 | R\$ 3.500,0000 | 17/02/2020<br>13:48:19 |
|                    | <b>Marca:</b> JB Plus<br><b>Fabricante:</b> Bernieri & Cia Ltda<br><b>Modelo / Versão:</b> Galão 5 litros<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO   |              |                        |            |             |                |                        |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO   | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 12,1900 | R\$ 4.266,5000 | 17/02/2020<br>17:54:01 |
|                    | <b>Marca:</b> BARBAREX<br><b>Fabricante:</b> SENIR<br><b>Modelo / Versão:</b> SOLUÇÃO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5.000 ML, LÍQUIDO CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS, TEOR DE CLORO DE APROXIMADAMENTE 05% P/P., DESINFECÇÃO DE PISOS E USO EM GERAL, VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR),  |              |                        |            |             |                |                        |
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI  | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 15,0000 | R\$ 5.250,0000 | 17/02/2020<br>13:44:30 |
|                    | <b>Marca:</b> BARBAREX<br><b>Fabricante:</b> SENIR<br><b>Modelo / Versão:</b> GALÃO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5.000 ML, LÍQUIDO CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS, TEOR DE CLORO DE APROXIMADAMENTE 05% P/P., DESINFECÇÃO DE PISOS E USO EM GERAL, VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: HCLTECH, CLOROX E BARBAREX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                |                        |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV   | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 17,6300 | R\$ 6.170,5000 | 18/02/2020<br>01:42:59 |
|                    | <b>Marca:</b> BARBAREX<br><b>Fabricante:</b> BARBAREX<br><b>Modelo / Versão:</b> CLORO LÍQUIDO 5<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5.000 ML, LÍQUIDO CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS, TEOR DE CLORO DE APROXIMADAMENTE 05% P/P   |              |                        |            |             |                |                        |
| 27.323.299/0001-71 | ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI  | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 19,4400 | R\$ 6.804,0000 | 14/02/2020<br>11:39:25 |
|                    | <b>Marca:</b> AUDAX<br><b>Fabricante:</b> AUDAX<br><b>Modelo / Versão:</b> AUDAX<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5.000 ML, LÍQUIDO CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS, TEOR DE CLORO DE APROXIMADAMENTE 05% P/P., DESINFECÇÃO DE PISOS E USO EM GERAL, VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: HCLTECH, CLOROX E BARBAREX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.    |              |                        |            |             |                |                        |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES   | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 19,9000 | R\$ 6.965,0000 | 18/02/2020<br>07:36:18 |
|                    | <b>Marca:</b> BARBAREX  |              |                        |            |             |                |                        |

|  |   |     |     |     |                |                  |                     |
|--|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|---------------------|
| <b>Fabricante:</b> BARBAREX<br><b>Modelo / Versão:</b> GALÃO 5L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5L  |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 13.021.891/0001-04   | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA                   | Sim | Sim | 350 | R\$ 20,0000    | R\$ 7.000,0000   | 18/02/2020 08:13:09 |
| <b>Marca:</b> ambiemax<br><b>Fabricante:</b> ambiemax<br><b>Modelo / Versão:</b> ambiemax<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5.000 ML, LIQUIDO CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS, TEOR DE CLORO DE APROXIMADAMENTE 05% P/P., DESINFECÇÃO DE PISOS E USO EM GERAL, VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: HCLTECH, CLOROX E BARBAREX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.  |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 09.070.307/0001-33   | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA          | Sim | Sim | 350 | R\$ 30,0000    | R\$ 10.500,0000  | 14/02/2020 15:01:21 |
| <b>Marca:</b> DUQUIMICA<br><b>Fabricante:</b> DUQUIMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> DUQUIMICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5.000 ML, LIQUIDO CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS, TEOR DE CLORO DE APROXIMADAMENTE 05% P/P., DESINFECÇÃO DE PISOS E USO EM GERAL, VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: HCLTECH, CLOROX E BARBAREX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.   |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 27.763.395/0001-30   | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI        | Sim | Sim | 350 | R\$ 38,9000    | R\$ 13.615,0000  | 17/02/2020 18:29:55 |
| <b>Marca:</b> BARBAREX.<br><b>Fabricante:</b> BARBAREX.<br><b>Modelo / Versão:</b> BARBAREX.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hipoclorito de sódio - galão 5.000 ml, liquido concentrado Para remoção de manchas em roupas brancas, teor de Cloro de aproximadamente 05% p/p., desinfecção de pisos e Uso em geral, validade de 01 ano a partir da data da Entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, Telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), n° do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico Responsável; prazo de validade e informações sobre Precauções.   |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 33.935.894/0001-60   | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI      | Sim | Sim | 350 | R\$ 38,9000    | R\$ 13.615,0000  | 17/02/2020 18:45:31 |
| <b>Marca:</b> BARBAREX.<br><b>Fabricante:</b> BARBAREX.<br><b>Modelo / Versão:</b> BARBAREX.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hipoclorito de sódio - galão 5.000 ml, liquido concentrado Para remoção de manchas em roupas brancas, teor de Cloro de aproximadamente 05% p/p., desinfecção de pisos e Uso em geral, validade de 01 ano a partir da data da Entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, Telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), n° do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico Responsável; prazo de validade e informações sobre Precauções.   |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 29.139.266/0001-00   | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI                      | Sim | Sim | 350 | R\$ 52,4100    | R\$ 18.343,5000  | 17/02/2020 14:27:39 |
| <b>Marca:</b> START<br><b>Fabricante:</b> START<br><b>Modelo / Versão:</b> GL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5.000 ML, LIQUIDO CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS, TEOR DE CLORO DE APROXIMADAMENTE 05% P/P., DESINFECÇÃO DE PISOS E USO EM GERAL, VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: HCLTECH, CLOROX E BARBAREX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.  |   |     |     |     |                |                  |                     |
| 05.971.158/0001-22   | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT | Sim | Sim | 350 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 350.000,0000 | 17/02/2020 15:27:00 |
| <b>Marca:</b> SHOW CLEAN<br><b>Fabricante:</b> IND. E COM. DE PROD. DE LIMP. MACATUBA LTDA ME<br><b>Modelo / Versão:</b> SHOW CLORO 5L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5.000 ML, LIQUIDO CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS, TEOR DE CLORO DE APROXIMADAMENTE 05% P/P., DESINFECÇÃO DE PISOS E USO EM GERAL, VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: HCLTECH, CLOROX E BARBAREX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |   |     |     |     |                |                  |                     |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 52,4100    | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 38,9000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 38,9000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 30,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 19,9000    | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 19,4400    | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 17,6300    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 15,0000    | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,1900    | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,9000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:07:36:643 |
| R\$ 10,6700    | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:07:46:347 |
| R\$ 9,9900     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:12:08:617 |
| R\$ 14,1000    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 10:14:03:853 |
| R\$ 9,8900     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:15:19:587 |
| R\$ 9,8000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:18:20:887 |

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 9,7900  | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 10:20:05:520 |
| R\$ 9,7000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:20:45:643 |
| R\$ 9,7500  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:20:56:600 |
| R\$ 9,5000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:21:02:890 |
| R\$ 9,7800  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:21:07:107 |
| R\$ 9,5100  | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 10:21:16:503 |
| R\$ 16,0600 | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 10:22:07:413 |
| R\$ 15,1200 | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 10:22:20:407 |
| R\$ 9,4900  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:23:27:767 |
| R\$ 9,4500  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:23:36:513 |
| R\$ 9,4000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:23:52:973 |
| R\$ 9,3000  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:25:17:470 |
| R\$ 9,2500  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:25:35:753 |
| R\$ 9,2600  | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 10:25:51:977 |
| R\$ 9,2400  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:26:44:663 |
| R\$ 9,2000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:27:07:717 |
| R\$ 9,1000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:56:58:817 |
| R\$ 10,3400 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 11:02:09:937 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                                      | Data                | Observações  |
|---|---------------------|--|
| Aberto                                      | 18/02/2020 10:06:58 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020 10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 9,2000 e R\$ 9,9900.  |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020 10:59:23 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 14,1000 R\$ 10,6700 R\$ 12,1900.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020 11:04:23 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020 11:04:23 | Item encerrado.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 04/03/2020 10:17:40 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020 11:18:30 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33.   |
| Aceite                                      | 04/03/2020 16:58:37 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 9,1000.  |
| Recusa                                      | 04/03/2020 17:16:22 | Recusa da proposta. Fornecedor: JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 14,1000. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020 14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 18 - DESINCROSTANTE**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI   | Sim          | Sim                    | 650        | R\$ 8,2000  | R\$ 5.330,0000 | 17/02/2020 18:04:04 |
|                    | <b>Marca:</b> AYLAGE<br><b>Fabricante:</b> AYLAGE<br><b>Modelo / Versão:</b> AYLAGE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, DESOMAX, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                |                     |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES  | Sim          | Sim                    | 650        | R\$ 8,9000  | R\$ 5.785,0000 | 18/02/2020 07:36:18 |
|                    | <b>Marca:</b> DESOMAX<br><b>Fabricante:</b> DESOMAX<br><b>Modelo / Versão:</b> GALÃO 2L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMINIO 2L  |              |                        |            |             |                |                     |
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI   | Sim          | Sim                    | 650        | R\$ 15,0000 | R\$ 9.750,0000 | 17/02/2020 13:44:30 |
|                    | <b>Marca:</b> ITAVEX<br><b>Fabricante:</b> ITAVEX<br><b>Modelo / Versão:</b> COZINHA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO  |              |                        |            |             |                |                     |

AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, DESOMAX, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

|  |   |     |     |     |                |                  |                        |
|--|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 09.070.307/0001-33   | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA          | Sim | Sim | 650 | R\$ 16,0000    | R\$ 10.400,0000  | 14/02/2020<br>15:01:21 |
| <p><b>Marca:</b> DUQUIMICA<br/> <b>Fabricante:</b> DUQUIMICA<br/> <b>Modelo / Versão:</b> DUQUIMICA<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, DESOMAX, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>   |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 18.209.557/0001-00   | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV | Sim | Sim | 650 | R\$ 16,5000    | R\$ 10.725,0000  | 18/02/2020<br>01:42:59 |
| <p><b>Marca:</b> AMOLIM<br/> <b>Fabricante:</b> AMOLIM<br/> <b>Modelo / Versão:</b> AMOLIM<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO,</p>  |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 13.021.891/0001-04   | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA                   | Sim | Sim | 650 | R\$ 20,0000    | R\$ 13.000,0000  | 18/02/2020<br>08:13:09 |
| <p><b>Marca:</b> desoamx<br/> <b>Fabricante:</b> desomax<br/> <b>Modelo / Versão:</b> desomax<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, DESOMAX, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR</p>  |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 27.763.395/0001-30   | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI        | Sim | Sim | 650 | R\$ 75,8000    | R\$ 49.270,0000  | 17/02/2020<br>18:29:55 |
| <p><b>Marca:</b> ERICON<br/> <b>Fabricante:</b> ERICON<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ERICON<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa alumínio, composição básica tensoativo aniônico, Sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, Tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em Galão plástico, contendo 2000 ml, embalado em caixa de Papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do Fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, Cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao Consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, Composição, técnico responsável; prazo de validade e Informações sobre precauções.</p>   |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 33.935.894/0001-60   | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI      | Sim | Sim | 650 | R\$ 75,8000    | R\$ 49.270,0000  | 17/02/2020<br>18:45:31 |
| <p><b>Marca:</b> ERICON.<br/> <b>Fabricante:</b> ERICON.<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ERICON.<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa alumínio, composição básica tensoativo aniônico, Sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, Tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em Galão plástico, contendo 2000 ml, embalado em caixa de Papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do Fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, Cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao Consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, Composição, técnico responsável; prazo de validade e Informações sobre precauções.</p>  |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 36.139.672/0001-20   | ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB | Sim | Sim | 650 | R\$ 129,5400   | R\$ 84.201,0000  | 17/02/2020<br>19:59:17 |
| <p><b>Marca:</b> TRIEX<br/> <b>Fabricante:</b> TRIEX<br/> <b>Modelo / Versão:</b> TRIEX<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, DESOMAX, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos , PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: TRIEX"</p> |   |     |     |     |                |                  |                        |
| 05.971.158/0001-22   | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT | Sim | Sim | 650 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 650.000,0000 | 17/02/2020<br>15:27:00 |
| <p><b>Marca:</b> TAMANI<br/> <b>Fabricante:</b> S.E COM PROD QUIM. DE BAURU<br/> <b>Modelo / Versão:</b> LIMPA ALUMÍNIO<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, DESOMAX, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>   |   |     |     |     |                |                  |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 129,5400   | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 75,8000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 75,8000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 16,5000    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 16,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 15,0000    | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 8,9000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 8,2000  | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 8,1000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:07:49:083 |
| R\$ 8,1900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:07:54:253 |
| R\$ 8,0900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:09:39:370 |
| R\$ 4,9600  | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 10:11:37:850 |
| R\$ 4,9500  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:11:49:737 |
| R\$ 8,1800  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:12:23:973 |
| R\$ 4,9400  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:12:47:013 |
| R\$ 13,2000 | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 10:14:24:633 |
| R\$ 4,9000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:15:43:557 |
| R\$ 4,8000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:18:28:607 |
| R\$ 4,8900  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:18:38:973 |
| R\$ 4,8900  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:19:13:037 |
| R\$ 4,7900  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:19:39:583 |
| R\$ 4,7500  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:19:54:833 |
| R\$ 4,7000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:20:22:650 |
| R\$ 4,6800  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:20:47:417 |
| R\$ 4,3500  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:21:05:427 |
| R\$ 4,3300  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:21:15:087 |
| R\$ 4,6900  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:21:32:477 |
| R\$ 4,3000  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:21:44:397 |
| R\$ 3,5000  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:56:49:893 |
| R\$ 4,2500  | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:57:00:827 |
| R\$ 4,0000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:59:09:760 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações  |
|---|------------------------|--|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>10:07:08 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,3000 e R\$ 4,6900.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>10:59:23 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>10:59:23 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020<br>10:59:23 | Item teve empate real para o valor 75,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 18/02/2020<br>16:14:28 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/02/2020<br>10:30:29 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>16:20:17 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 3,5000. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 19 - CERA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF   | Fornecedor                         | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|--|------------------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 00.149.755/0001-52   | J. J. SOUTO                        | Sim          | Sim                    | 400        | R\$ 4,0600  | R\$ 1.624,0000 | 17/02/2020<br>17:54:01 |
| <b>Marca:</b> ROUXINOL<br><b>Fabricante:</b> ROUXINOL<br><b>Modelo / Versão:</b> CERA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BRILHO FÁCIL, POLIFLOR, TRIEX AUTO-BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.        |                                    |              |                        |            |             |                |                        |
| 29.139.266/0001-00   | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI | Sim          | Sim                    | 400        | R\$ 4,8600  | R\$ 1.944,0000 | 17/02/2020<br>14:27:39 |
| <b>Marca:</b> POLITRIZ<br><b>Fabricante:</b> POLITRIZ<br><b>Modelo / Versão:</b> FR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BRILHO FÁCIL, POLIFLOR, TRIEX AUTO-BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.          |                                    |              |                        |            |             |                |                        |
| 30.804.335/0001-23   | MIX ATACADO EIRELI                 | Sim          | Sim                    | 400        | R\$ 4,9800  | R\$ 1.992,0000 | 17/02/2020<br>18:04:04 |
| <b>Marca:</b> GUANABARA<br><b>Fabricante:</b> GUANABARA<br><b>Modelo / Versão:</b> GUANABARA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BRILHO FÁCIL, POLIFLOR, TRIEX AUTO-BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. |                                    |              |                        |            |             |                |                        |
| 13.021.891/0001-04   | CASA DA SOGRA COMERCIO             | Sim          | Sim                    | 400        | R\$ 5,0000  | R\$ 2.000,0000 | 18/02/2020             |

**Marca:** triex**Fabricante:** triex**Modelo / Versão:** triex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BRILHO FÁCIL, POLIFLOR, TRIEX AUTO-BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

|                    |  |     |     |     |            |                |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-----|------------|----------------|---------------------|
| 27.323.299/0001-71 | ESC CONSTRUÇOES E DISTRIBUIDORA EIRELI | Sim | Sim | 400 | R\$ 5,2200 | R\$ 2.088,0000 | 14/02/2020 11:39:25 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|------------|----------------|---------------------|

**Marca:** ZAVASKI**Fabricante:** ZAVASKI**Modelo / Versão:** ZAVASKI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BRILHO FÁCIL, POLIFLOR, TRIEX AUTO-BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

|                    |   |     |     |     |            |                |                     |
|--------------------|---|-----|-----|-----|------------|----------------|---------------------|
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV | Sim | Sim | 400 | R\$ 5,2500 | R\$ 2.100,0000 | 18/02/2020 01:42:59 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|------------|----------------|---------------------|

**Marca:** TRIEX**Fabricante:** TRIEX**Modelo / Versão:** LUSTRA MOVEIS 200ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO.

|                    |                               |     |     |     |            |                |                     |
|--------------------|-------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|---------------------|
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES | Sim | Sim | 400 | R\$ 5,9000 | R\$ 2.360,0000 | 18/02/2020 07:36:18 |
|--------------------|-------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|---------------------|

**Marca:** TRIEX**Fabricante:** TRIEX**Modelo / Versão:** INCOLOR 750ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML

|                    |              |     |     |     |            |                |                     |
|--------------------|--------------|-----|-----|-----|------------|----------------|---------------------|
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI | Sim | Sim | 400 | R\$ 6,0000 | R\$ 2.400,0000 | 17/02/2020 13:44:30 |
|--------------------|--------------|-----|-----|-----|------------|----------------|---------------------|

**Marca:** TRIEX**Fabricante:** TRIEX**Modelo / Versão:** PISO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BRILHO FÁCIL, POLIFLOR, TRIEX AUTO-BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

|                    |                                |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 11.186.469/0001-83 | COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA | Sim | Sim | 400 | R\$ 12,0000 | R\$ 4.800,0000 | 13/02/2020 09:10:59 |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** BRY**Fabricante:** BRY**Modelo / Versão:** BRY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera líquida incolor contendo 750 ml por frasco. Tendo como referência as marcas: brilho fácil, poliflor, triexauto-brilho, ou similar de igual qualidade ou superior. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante.

|                    |  |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA | Sim | Sim | 400 | R\$ 20,0000 | R\$ 8.000,0000 | 14/02/2020 15:01:22 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** TRIEX AUTO BRILHO**Fabricante:** TRIEX AUTO BRILHO**Modelo / Versão:** TRIEX AUTO BRILHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BRILHO FÁCIL, POLIFLOR, TRIEX AUTO-BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

|                    |   |     |     |     |             |                 |                     |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|
| 36.139.672/0001-20 | ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB | Sim | Sim | 400 | R\$ 73,4100 | R\$ 29.364,0000 | 17/02/2020 19:59:17 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** AUDAX**Fabricante:** AUDAX**Modelo / Versão:** AUDAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BRILHO FÁCIL, POLIFLOR, TRIEX AUTO-BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos , PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: AUDAX"

|                    |  |     |     |     |             |                 |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|
| 27.763.395/0001-30 | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI | Sim | Sim | 400 | R\$ 77,5000 | R\$ 31.000,0000 | 17/02/2020 18:29:55 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** ARCHOTE.**Fabricante:** ARCHOTE.**Modelo / Versão:** ARCHOTE.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera líquida incolor contendo 750 ml por frasco. Tendo Como referência as marcas: brilho fácil, poliflor, triex Auto-brilho, ou similar de igual qualidade ou superior. Embalagem devidamente identificada com especificações Do produto e do fabricante.

|                    |   |     |     |     |             |                 |                     |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|
| 33.935.894/0001-60 | CORREIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI | Sim | Sim | 400 | R\$ 77,5000 | R\$ 31.000,0000 | 17/02/2020 18:45:31 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** ARCHOTE.**Fabricante:** ARCHOTE.**Modelo / Versão:** ARCHOTE.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera líquida incolor contendo 750 ml por frasco. Tendo Como referência as marcas: brilho fácil, poliflor, triex Auto-brilho, ou similar de igual qualidade ou superior. Embalagem devidamente identificada com especificações Do produto e do fabricante.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 77,5000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 77,5000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 73,4100    | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,0000    | 11.186.469/0001-83 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,0000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,2500     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |

|            |                    |                         |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 5,2200 | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,9800 | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,8600 | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,0600 | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,4500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:33:05:113 |
| R\$ 3,0100 | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 10:36:39:193 |
| R\$ 5,9000 | 11.186.469/0001-83 | 18/02/2020 10:36:51:883 |
| R\$ 2,9500 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:37:55:333 |
| R\$ 4,0500 | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 10:38:00:423 |
| R\$ 4,0500 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:40:12:323 |
| R\$ 2,9400 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:41:27:127 |
| R\$ 2,9000 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:43:56:933 |
| R\$ 4,0600 | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 10:47:29:397 |
| R\$ 4,2000 | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 10:47:40:497 |
| R\$ 2,8900 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:50:53:187 |
| R\$ 2,8500 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:51:09:113 |
| R\$ 2,8400 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:51:40:380 |
| R\$ 2,8300 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:58:53:037 |
| R\$ 2,7900 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:59:09:710 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações   |
|---|---------------------|---|
| Aberto                                      | 18/02/2020 10:32:21 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020 10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,8400 e R\$ 3,0100.   |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020 10:59:23 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 4,0600 R\$ 4,0500 R\$ 4,0600.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020 11:04:23 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 18/02/2020 11:04:23 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020 11:04:23 | Item teve empate real para o valor 77,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 18/02/2020 16:15:34 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 18/02/2020 17:01:12 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.   |
| Aceite                                      | 04/03/2020 16:24:13 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,7900.  |
| Recusa                                      | 04/03/2020 17:16:58 | Recusa da proposta. Fornecedor: JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4,0500. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020 14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 20 - LUSTRADOR MÓVEIS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 27.323.299/0001-71 | ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI   | Sim          | Sim                    | 580        | R\$ 2,7000  | R\$ 1.566,0000 | 14/02/2020 11:39:25 |
|                    | <b>Marca:</b> ARCHOTE<br><b>Fabricante:</b> ARCHOTE<br><b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUÊSTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: INGLEZA, JOHNSON'S, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/ FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                |                     |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO  | Sim          | Sim                    | 580        | R\$ 2,7900  | R\$ 1.618,2000 | 17/02/2020 17:54:01 |
|                    | <b>Marca:</b> BUTTERFLY<br><b>Fabricante:</b> BUTTERFLY<br><b>Modelo / Versão:</b> LUSTRADOR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUÊSTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE   |              |                        |            |             |                |                     |



PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: INGLEZA, JOHNSON'S, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/ FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR

|   |   |     |     |     |             |                |                        |
|---|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 10.348.911/0001-68  | C.H. LAZZARI  | Sim | Sim | 580 | R\$ 2,9000  | R\$ 1.682,0000 | 17/02/2020<br>13:44:30 |
| <b>Marca:</b> BRILHO TOTAL<br><b>Fabricante:</b> FUZETO<br><b>Modelo / Versão:</b> LUSTRA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA AVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUÊSTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: INGLEZA, JOHNSON'S, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/ FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR    |   |     |     |     |             |                |                        |
| 18.209.557/0001-00  | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV | Sim | Sim | 580 | R\$ 3,1700  | R\$ 1.838,6000 | 18/02/2020<br>01:42:59 |
| <b>Marca:</b> TRIEX<br><b>Fabricante:</b> TRIEX<br><b>Modelo / Versão:</b> LUSTRA MOVEIS 200ML<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA  |   |     |     |     |             |                |                        |
| 06.855.234/0001-05  | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES                           | Sim | Sim | 580 | R\$ 3,9000  | R\$ 2.262,0000 | 18/02/2020<br>07:36:18 |
| <b>Marca:</b> AUDAX<br><b>Fabricante:</b> AUDAX<br><b>Modelo / Versão:</b> 200 ML<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML  |   |     |     |     |             |                |                        |
| 05.291.541/0001-30  | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA                             | Sim | Sim | 580 | R\$ 4,8000  | R\$ 2.784,0000 | 18/02/2020<br>08:45:23 |
| <b>Marca:</b> Triex<br><b>Fabricante:</b> Triex<br><b>Modelo / Versão:</b> Lustra moveis<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUÊSTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.  |   |     |     |     |             |                |                        |
| 30.804.335/0001-23  | MIX ATACADO EIRELI                                      | Sim | Sim | 580 | R\$ 4,9600  | R\$ 2.876,8000 | 17/02/2020<br>18:04:04 |
| <b>Marca:</b> GIOCA<br><b>Fabricante:</b> GIOCA<br><b>Modelo / Versão:</b> GIOCA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUÊSTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E- MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: INGLEZA, JOHNSON'S, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/ FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.         |   |     |     |     |             |                |                        |
| 13.021.891/0001-04  | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA                   | Sim | Sim | 580 | R\$ 5,0000  | R\$ 2.900,0000 | 18/02/2020<br>08:13:09 |
| <b>Marca:</b> fuzeto<br><b>Fabricante:</b> fuzeto<br><b>Modelo / Versão:</b> fuzeto<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUÊSTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: INGLEZA, JOHNSON'S, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/ FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR         |   |     |     |     |             |                |                        |
| 29.139.266/0001-00  | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI                      | Sim | Sim | 580 | R\$ 5,0250  | R\$ 2.914,5000 | 17/02/2020<br>14:27:39 |
| <b>Marca:</b> PEROBA<br><b>Fabricante:</b> PEROBA<br><b>Modelo / Versão:</b> FR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUÊSTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E- MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: INGLEZA, JOHNSON'S, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/ FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.          |   |     |     |     |             |                |                        |
| 15.649.808/0001-71  | VIASU COMERCIAL EIRELI                                  | Sim | Sim | 580 | R\$ 5,4000  | R\$ 3.132,0000 | 17/02/2020<br>11:47:45 |
| <b>Marca:</b> Relva<br><b>Fabricante:</b> Quimibel<br><b>Modelo / Versão:</b> 200 ml<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS  |   |     |     |     |             |                |                        |
| 12.811.487/0001-71  | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                   | Sim | Sim | 580 | R\$ 6,0000  | R\$ 3.480,0000 | 17/02/2020<br>11:29:22 |
| <b>Marca:</b> Worker<br><b>Fabricante:</b> Worker<br><b>Modelo / Versão:</b> LUSTRA MOVEIS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUÊSTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: INGLEZA, JOHNSON'S, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/ FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |   |     |     |     |             |                |                        |
| 09.070.307/0001-33  | LICIT RIB COMERCIO                                      | Sim | Sim | 580 | R\$ 10,0000 | R\$ 5.800,0000 | 14/02/2020             |

**Marca:** FUZETTO BRILHO TOTAL

**Fabricante:** FUZETTO BRILHO TOTAL

**Modelo / Versão:** FUZETTO BRILHO TOTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQÜESTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: INGLEZA, JOHNSON'S, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/ FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR

|                    |                                |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 11.186.469/0001-83 | COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA | Sim | Sim | 580 | R\$ 12,0000 | R\$ 6.960,0000 | 13/02/2020<br>09:10:59 |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** BRY

**Fabricante:** BRY

**Modelo / Versão:** BRY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lustra moveis, emulsão cremosa frasco 200 ml: limpa móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumado, fragrância lavanda, para superfícies em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, seqüestraste, perfume e água, embalado em frasco plástico 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, email, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas: ingleza, johnson's, ypê, tot, fuzetto e audax/ facilita, ou similar de igual qualidade ou superior.

|                    |  |     |     |     |             |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|------------------------|
| 27.763.395/0001-30 | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI | Sim | Sim | 580 | R\$ 18,3000 | R\$ 10.614,0000 | 17/02/2020<br>18:29:55 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** ARCHOTE.

**Fabricante:** ARCHOTE.

**Modelo / Versão:** ARCHOTE.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lustra moveis, emulsão cremosa frasco 200 ml: limpa Móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumado, fragrância Lavanda, para superfícies em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, seqüestraste, perfume e água, embalado em frasco plástico 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, email, telefone do sac (serviço de atendimento ao Consumidor), peso, composição, prazo de validade e Informações sobre precauções.

|                    |  |     |     |     |             |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|------------------------|
| 33.935.894/0001-60 | CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI | Sim | Sim | 580 | R\$ 18,3000 | R\$ 10.614,0000 | 17/02/2020<br>18:45:31 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** ARCHOTE.

**Fabricante:** ARCHOTE.

**Modelo / Versão:** ARCHOTE.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lustra moveis, emulsão cremosa frasco 200 ml: limpa Móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumado, fragrância Lavanda, para superfícies em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, seqüestraste, perfume e água, embalado em frasco plástico 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, email, telefone do sac (serviço de atendimento ao Consumidor), peso, composição, prazo de validade e Informações sobre precauções

|                    |   |     |     |     |             |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|-----------------|------------------------|
| 36.139.672/0001-20 | ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB | Sim | Sim | 580 | R\$ 64,7700 | R\$ 37.566,6000 | 17/02/2020<br>19:59:17 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** FACILITA

**Fabricante:** FACILITA

**Modelo / Versão:** FACILITA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQÜESTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: INGLEZA, JOHNSON'S, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/ FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos , PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: FACILITA"

|                    |   |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 05.971.158/0001-22 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT | Sim | Sim | 580 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 580.000,0000 | 17/02/2020<br>15:27:00 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** PERFECT

**Fabricante:** AUGUSTO SCHULTZ

**Modelo / Versão:** LUSTRA MÓVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQÜESTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: INGLEZA, JOHNSON'S, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/ FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 64,7700    | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 18,3000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 18,3000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,0000    | 11.186.469/0001-83 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,0000     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,4000     | 15.649.808/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0250     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,9600     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,8000     | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,1700     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,9000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,7900     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,7000     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |

|            |                    |                         |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 2,8600 | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 10:33:15:257 |
| R\$ 2,6500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:33:21:377 |
| R\$ 2,6900 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:35:31:800 |
| R\$ 3,0000 | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 10:36:46:827 |
| R\$ 5,9000 | 11.186.469/0001-83 | 18/02/2020 10:36:56:683 |
| R\$ 5,0000 | 11.186.469/0001-83 | 18/02/2020 10:37:27:723 |
| R\$ 2,3500 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:38:17:797 |
| R\$ 2,5500 | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 10:38:38:037 |
| R\$ 2,3400 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:39:23:033 |
| R\$ 2,3000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:39:24:437 |
| R\$ 2,6800 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:40:20:363 |
| R\$ 2,2900 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:41:38:510 |
| R\$ 2,2800 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:41:54:463 |
| R\$ 2,2500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:43:05:567 |
| R\$ 2,1900 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:43:39:603 |
| R\$ 2,2000 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:44:06:287 |
| R\$ 2,1500 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 10:44:16:847 |
| R\$ 2,1000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:44:44:313 |
| R\$ 1,9900 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:45:10:933 |
| R\$ 1,9500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:46:22:740 |
| R\$ 1,8000 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:46:59:690 |
| R\$ 2,0000 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:47:08:830 |
| R\$ 1,9500 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 10:47:15:503 |
| R\$ 1,9000 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:47:18:190 |
| R\$ 1,7500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:47:28:833 |
| R\$ 2,6800 | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 10:47:33:617 |
| R\$ 2,5300 | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 10:47:40:367 |
| R\$ 4,8600 | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 10:47:50:547 |
| R\$ 1,7400 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:49:37:683 |
| R\$ 1,7000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:50:05:550 |
| R\$ 1,6900 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:51:07:677 |
| R\$ 1,6500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:51:23:873 |
| R\$ 1,6400 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 10:52:09:113 |
| R\$ 1,6000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 10:55:03:193 |
| R\$ 1,6200 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 10:59:16:580 |
| R\$ 1,9300 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 11:02:16:867 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações   |
|---|------------------------|---|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>10:32:30 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:54:23 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,6400 e R\$ 1,6900.                                   |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>10:59:22 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,1500 R\$ 1,9500 R\$ 2,5300.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>11:04:22 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>11:04:22 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020<br>11:04:22 | Item teve empate real para o valor 18,3000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                               |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 18/02/2020<br>16:16:46 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 18/02/2020<br>16:20:15 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>16:21:28 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 1,6000. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 21 - SAPONÁCEO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI | Sim          | Sim                    | 850        | R\$ 3,5000  | R\$ 2.975,0000 | 17/02/2020<br>13:47:54 |

**Marca:** PERFECT

**Fabricante:** PERFECT

**Modelo / Versão:** FRASCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO

DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: RADIUM, CIF E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

|   |   |     |     |     |             |                |                        |
|---|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 27.323.299/0001-71  | ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI                  | Sim | Sim | 850 | R\$ 3,7800  | R\$ 3.213,0000 | 14/02/2020<br>11:41:32 |
| <p><b>Marca:</b> ARCHOTE<br/> <b>Fabricante:</b> ARCHOTE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: RADIUM, CIF E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p> |   |     |     |     |             |                |                        |
| 00.149.755/0001-52  | J. J. SOUTO   | Sim | Sim | 850 | R\$ 4,1800  | R\$ 3.553,0000 | 17/02/2020<br>17:58:30 |
| <p><b>Marca:</b> SANY<br/> <b>Fabricante:</b> SANY<br/> <b>Modelo / Versão:</b> SAPONACEO<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: RADIUM, CIF E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>     |   |     |     |     |             |                |                        |
| 29.139.266/0001-00  | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI                      | Sim | Sim | 850 | R\$ 4,4850  | R\$ 3.812,2500 | 17/02/2020<br>14:27:39 |
| <p><b>Marca:</b> FACILITA<br/> <b>Fabricante:</b> FACILITA<br/> <b>Modelo / Versão:</b> FR<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: RADIUM, CIF E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>    |   |     |     |     |             |                |                        |
| 06.855.234/0001-05  | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES                           | Sim | Sim | 850 | R\$ 4,9000  | R\$ 4.165,0000 | 18/02/2020<br>07:45:50 |
| <p><b>Marca:</b> AUDAX<br/> <b>Fabricante:</b> AUDAX<br/> <b>Modelo / Versão:</b> 300 ML<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO CREMOSO 300ML</p>  |   |     |     |     |             |                |                        |
| 30.804.335/0001-23  | MIX ATACADO EIRELI                                      | Sim | Sim | 850 | R\$ 4,9200  | R\$ 4.182,0000 | 17/02/2020<br>18:07:55 |
| <p><b>Marca:</b> SANY<br/> <b>Fabricante:</b> SANY<br/> <b>Modelo / Versão:</b> SANY<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: RADIUM, CIF E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>          |   |     |     |     |             |                |                        |
| 13.021.891/0001-04  | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA                   | Sim | Sim | 850 | R\$ 5,0000  | R\$ 4.250,0000 | 18/02/2020<br>08:16:23 |
| <p><b>Marca:</b> perfect<br/> <b>Fabricante:</b> perfect<br/> <b>Modelo / Versão:</b> perfect<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: RADIUM, CIF E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p> |   |     |     |     |             |                |                        |
| 18.209.557/0001-00  | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV | Sim | Sim | 850 | R\$ 5,9900  | R\$ 5.091,5000 | 18/02/2020<br>07:43:20 |
| <p><b>Marca:</b> AUDAXCO<br/> <b>Fabricante:</b> AUDAXCO<br/> <b>Modelo / Versão:</b> FACILITA SAPONACEO CREMOSO<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL</p>  |   |     |     |     |             |                |                        |
| 12.811.487/0001-71  | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                   | Sim | Sim | 850 | R\$ 10,0000 | R\$ 8.500,0000 | 17/02/2020<br>11:32:37 |
| <p><b>Marca:</b> Class<br/> <b>Fabricante:</b> Class<br/> <b>Modelo / Versão:</b> SAPONÁCEO CREMOSO<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO</p>   |   |     |     |     |             |                |                        |

PLÁSTICO, CONTENDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: RADIUM, CIF E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Sim Sim 850 R\$ 11,0000 R\$ 9.350,0000 14/02/2020 15:04:36

**Marca:** PERFECT CLEAN

**Fabricante:** PERFECT CLEAN

**Modelo / Versão:** PERFECT CLEAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: RADIUM, CIF E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

27.763.395/0001-30 G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI Sim Sim 850 R\$ 17,4500 R\$ 14.832,5000 17/02/2020 18:31:33

**Marca:** ARCHOTE.

**Fabricante:** ARCHOTE.

**Modelo / Versão:** ARCHOTE.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno Sulfonato de sódio, biodegradável; composição básica Tensoativos anionico e não ionico, espessante, alcalinizantes, composição básica preservantes, fragrância, pigmentos (exceto p/ versão original) e veículos, pigmentos e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática tradicional/original, acondicionado em frasco plástico, contendo 300 ml, com validade de 02 anos a partir da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções.

33.935.894/0001-60 CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI Sim Sim 850 R\$ 17,4500 R\$ 14.832,5000 17/02/2020 18:47:26

**Marca:** ARCHOTE.

**Fabricante:** ARCHOTE.

**Modelo / Versão:** ARCHOTE.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno Sulfonato de sódio, biodegradável; composição básica Tensoativos anionico e não ionico, espessante, alcalinizantes, composição básica preservantes, fragrância, pigmentos (exceto p/ versão original) e veículos, pigmentos e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática tradicional/original, acondicionado em frasco plástico, contendo 300 ml, com validade de 02 anos a partir da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções.

36.139.672/0001-20 ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB Sim Sim 850 R\$ 64,7700 R\$ 55.054,5000 17/02/2020 20:00:30

**Marca:** FACILITA

**Fabricante:** FACILITA

**Modelo / Versão:** FACILITA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: RADIUM, CIF E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos , PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: FACILITA"

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT Sim Sim 850 R\$ 1.000,0000 R\$ 850.000,0000 17/02/2020 15:31:02

**Marca:** PERFECT

**Fabricante:** AUGUSTO SCHULTZ

**Modelo / Versão:** SAPONÁCEO CREMOSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: RADIUM, CIF E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 64,7700    | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 17,4500    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 17,4500    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 11,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,9900     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,9200     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,4850     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,1800     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,7800     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,5000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,7500     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 13:20:48:253 |

|            |                    |                         |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 2,9800 | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 13:21:09:810 |
| R\$ 3,4900 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:21:53:517 |
| R\$ 3,4800 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:21:58:213 |
| R\$ 2,9700 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:22:11:453 |
| R\$ 2,9500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:23:15:037 |
| R\$ 2,9400 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:24:38:707 |
| R\$ 2,9000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:26:48:087 |
| R\$ 2,8900 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:27:16:270 |
| R\$ 2,8000 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:27:45:320 |
| R\$ 2,7500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:28:00:247 |
| R\$ 2,7800 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:28:01:153 |
| R\$ 2,7400 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:28:27:097 |
| R\$ 2,7000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:28:54:900 |
| R\$ 2,6700 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:30:49:610 |
| R\$ 2,6500 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:31:00:437 |
| R\$ 2,6800 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:31:17:263 |
| R\$ 2,6400 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:31:20:777 |
| R\$ 3,4800 | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 13:31:40:273 |
| R\$ 2,5500 | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:43:36:317 |
| R\$ 2,2000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:43:39:190 |
| R\$ 2,8500 | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:44:58:863 |
| R\$ 2,4900 | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:45:14:690 |
| R\$ 2,2900 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:45:15:677 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações   |
|---|------------------------|---|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>13:16:36 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>13:43:09 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,6400 e R\$ 2,8900.                                   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>13:48:10 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>13:48:11 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020<br>13:48:11 | Item teve empate real para o valor 17,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                               |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 04/03/2020<br>10:17:49 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020<br>11:18:42 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>16:59:25 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 2,2000. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 22 - AMACIANTE DE ROUPA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF  | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|---|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 10.348.911/0001-68  | C.H. LAZZARI  | Sim          | Sim                    | 1.010      | R\$ 3,5000  | R\$ 3.535,0000 | 17/02/2020<br>13:47:54 |
| <b>Marca:</b> BIOKRISS<br><b>Fabricante:</b> SENIR<br><b>Modelo / Versão:</b> ROUPAS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.    |   |              |                        |            |             |                |                        |
| 00.149.755/0001-52  | J. J. SOUTO   | Sim          | Sim                    | 1.010      | R\$ 3,8100  | R\$ 3.848,1000 | 17/02/2020<br>17:58:30 |
| <b>Marca:</b> BIOKRISS<br><b>Fabricante:</b> SENIR<br><b>Modelo / Versão:</b> AMACIANTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |   |              |                        |            |             |                |                        |
| 18.209.557/0001-00  | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV | Sim          | Sim                    | 1.010      | R\$ 4,5600  | R\$ 4.605,6000 | 18/02/2020<br>07:43:20 |
| <b>Marca:</b> TRIEX<br><b>Fabricante:</b> TRIEX<br><b>Modelo / Versão:</b> AMACIANTE CLASSIC 2L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML.   |   |              |                        |            |             |                |                        |

|                    |   |     |     |       |             |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-------|-------------|-----------------|------------------------|
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA   | Sim | Sim | 1.010 | R\$ 4,6000  | R\$ 4.646,0000  | 18/02/2020<br>08:47:31 |
|                    | <p><b>Marca:</b> Triex<br/> <b>Fabricante:</b> Triex<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Amaciante liquido<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>  |     |     |       |             |                 |                        |
| 19.316.473/0001-20 | BERNIERI & CIA LTDA   | Sim | Sim | 1.010 | R\$ 5,0000  | R\$ 5.050,0000  | 17/02/2020<br>13:48:51 |
|                    | <p><b>Marca:</b> JB Plus<br/> <b>Fabricante:</b> Bernieri &amp; Cia Ltda<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Frasco com 2000ml<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p> |     |     |       |             |                 |                        |
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI  | Sim | Sim | 1.010 | R\$ 5,4900  | R\$ 5.544,9000  | 17/02/2020<br>14:27:39 |
|                    | <p><b>Marca:</b> MIX PLUS<br/> <b>Fabricante:</b> MIX PLUS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> FR<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>                              |     |     |       |             |                 |                        |
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI  | Sim | Sim | 1.010 | R\$ 5,5000  | R\$ 5.555,0000  | 17/02/2020<br>18:07:55 |
|                    | <p><b>Marca:</b> AYLAGE<br/> <b>Fabricante:</b> AYLAGE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> AYLAGE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>                              |     |     |       |             |                 |                        |
| 27.323.299/0001-71 | ESC CONSTRUÇÕES E DISTRIBUIDORA EIRELI  | Sim | Sim | 1.010 | R\$ 6,1200  | R\$ 6.181,2000  | 14/02/2020<br>11:41:32 |
|                    | <p><b>Marca:</b> ARCHOTE<br/> <b>Fabricante:</b> ARCHOTE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>                           |     |     |       |             |                 |                        |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES   | Sim | Sim | 1.010 | R\$ 7,9000  | R\$ 7.979,0000  | 18/02/2020<br>07:45:50 |
|                    | <p><b>Marca:</b> FLOP'S<br/> <b>Fabricante:</b> FLOP'S<br/> <b>Modelo / Versão:</b> 2L<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML</p>   |     |     |       |             |                 |                        |
| 15.649.808/0001-71 | VIASU COMERCIAL EIRELI  | Sim | Sim | 1.010 | R\$ 9,0000  | R\$ 9.090,0000  | 17/02/2020<br>11:53:53 |
|                    | <p><b>Marca:</b> Relva<br/> <b>Fabricante:</b> Quimibel<br/> <b>Modelo / Versão:</b> 2 litros<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR</p>                            |     |     |       |             |                 |                        |
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA   | Sim | Sim | 1.010 | R\$ 10,0000 | R\$ 10.100,0000 | 18/02/2020<br>08:16:23 |
|                    | <p><b>Marca:</b> flopsd<br/> <b>Fabricante:</b> flops<br/> <b>Modelo / Versão:</b> flops<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>                                |     |     |       |             |                 |                        |
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA  | Sim | Sim | 1.010 | R\$ 12,0000 | R\$ 12.120,0000 | 14/02/2020<br>15:04:36 |
|                    | <p><b>Marca:</b> DUQUIMICA<br/> <b>Fabricante:</b> DUQUIMICA<br/> <b>Modelo / Versão:</b> DUQUIMICA<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR</p>                      |     |     |       |             |                 |                        |
| 27.763.395/0001-30 | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI  | Sim | Sim | 1.010 | R\$ 13,9000 | R\$ 14.039,0000 | 17/02/2020<br>18:31:33 |

**Marca:** BRIO-KRISS.

**Fabricante:** BRIO-KRISS.

**Modelo / Versão:** BRIO-KRISS.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amaciante para roupa, frascos de 2000 ml. Composição: Cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, Acidulante, preservante, corante, perfume e água. Conter Na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome Do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data Da fabricação, peso, composição, técnico responsável, Prazo de validade de 36 meses e informações sobre Precauções

33.935.894/0001-60 CORREIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI Sim Sim 1.010 R\$ 13,9000 R\$ 14.039,0000 17/02/2020 18:47:26

**Marca:** BRIO-KRISS.

**Fabricante:** BRIO-KRISS.

**Modelo / Versão:** BRIO-KRISS.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amaciante para roupa, frascos de 2000 ml. Composição: Cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, Acidulante, preservante, corante, perfume e água. Conter Na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome Do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data Da fabricação, peso, composição, técnico responsável, Prazo de validade de 36 meses e informações sobre Precauções.

36.139.672/0001-20 ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB Sim Sim 1.010 R\$ 64,7700 R\$ 65.417,7000 17/02/2020 20:00:30

**Marca:** BABY

**Fabricante:** BABY

**Modelo / Versão:** BABY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. - PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos , PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MARCA/FABRICANTE/MODELO: BABY"

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT Sim Sim 1.010 R\$ 1.000,0000 R\$ 1.010.000,0000 17/02/2020 15:31:02

**Marca:** SHOW CLEAN

**Fabricante:** IND. E COM. DE PROD. DE LIMP. MACATUBA LTDA ME

**Modelo / Versão:** AMACIANTE DE ROUPAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 64,7700    | 36.139.672/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,9000    | 27.763.395/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 13,9000    | 33.935.894/0001-60 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,0000     | 15.649.808/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 7,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,1200     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,5000     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,4900     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 19.316.473/0001-20 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,6000     | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,5600     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,8100     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,5000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,6500     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 13:21:13:897 |
| R\$ 3,3300     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 13:21:16:873 |
| R\$ 3,3200     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:22:21:430 |
| R\$ 3,3000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:23:25:660 |
| R\$ 3,2900     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:24:45:867 |
| R\$ 3,2000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:26:54:343 |
| R\$ 4,3500     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:27:38:470 |
| R\$ 3,1500     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:27:51:613 |
| R\$ 3,1000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:28:07:047 |
| R\$ 3,0900     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:29:01:673 |
| R\$ 3,0000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:29:44:753 |
| R\$ 4,6000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:29:58:870 |
| R\$ 2,9700     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:31:01:163 |
| R\$ 2,5000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:43:49:877 |
| R\$ 2,5000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:43:52:307 |
| R\$ 2,3900     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:45:34:407 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento | Data                   | Observações  |
|--------|------------------------|--------------|
| Aberto | 18/02/2020<br>13:16:45 | Item Aberto. |



|   |                     |  |
|---|---------------------|--|
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020 13:43:09 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,9700 e R\$ 3,1500.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020 13:48:10 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020 13:48:10 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020 13:48:10 | Item teve empate real para os valores 2,5000 e 13,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                            |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 04/03/2020 10:17:03 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020 10:49:52 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020 16:57:20 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 2,3900. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020 14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 23 - PALITO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI  | Sim          | Sim                    | 550        | R\$ 2,5000  | R\$ 1.375,0000 | 17/02/2020 18:07:55 |
|                    | <b>Marca:</b> BILLA<br><b>Fabricante:</b> BILLA<br><b>Modelo / Versão:</b> BILLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E- MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                |                     |
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI  | Sim          | Sim                    | 550        | R\$ 2,9850  | R\$ 1.641,7500 | 17/02/2020 14:27:39 |
|                    | <b>Marca:</b> PARANA<br><b>Fabricante:</b> PARANA<br><b>Modelo / Versão:</b> MÇ<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E- MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.  |              |                        |            |             |                |                     |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO   | Sim          | Sim                    | 550        | R\$ 3,2800  | R\$ 1.804,0000 | 17/02/2020 17:58:30 |
|                    | <b>Marca:</b> GABOARDI<br><b>Fabricante:</b> GABOARDI<br><b>Modelo / Versão:</b> PALITO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, G   |              |                        |            |             |                |                     |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES   | Sim          | Sim                    | 550        | R\$ 4,9000  | R\$ 2.695,0000 | 18/02/2020 07:45:50 |
|                    | <b>Marca:</b> GABOARDI<br><b>Fabricante:</b> GABOARDI<br><b>Modelo / Versão:</b> MAÇO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS   |              |                        |            |             |                |                     |
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA   | Sim          | Sim                    | 550        | R\$ 5,0000  | R\$ 2.750,0000 | 18/02/2020 08:16:23 |
|                    | <b>Marca:</b> bila<br><b>Fabricante:</b> bila<br><b>Modelo / Versão:</b> bila<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR       |              |                        |            |             |                |                     |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV   | Sim          | Sim                    | 550        | R\$ 6,1400  | R\$ 3.377,0000 | 18/02/2020 07:43:20 |
|                    | <b>Marca:</b> FIAT LUX<br><b>Fabricante:</b> FIAT LUX<br><b>Modelo / Versão:</b> Pinheiro<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS   |              |                        |            |             |                |                     |
| 27.323.299/0001-71 | ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI  | Sim          | Sim                    | 550        | R\$ 6,6600  | R\$ 3.663,0000 | 14/02/2020 11:41:32 |
|                    | <b>Marca:</b> GABOARDI<br><b>Fabricante:</b> GABOARDI<br><b>Modelo / Versão:</b> GABOARDI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR),   |              |                        |            |             |                |                     |

PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Sim Sim 550 R\$ 8,0000 R\$ 4.400,0000 17/02/2020 11:32:37

**Marca:** Gaboardi

**Fabricante:** Gaboardi

**Modelo / Versão:** FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

33.354.609/0001-18 EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA Sim Sim 550 R\$ 10,0000 R\$ 5.500,0000 17/02/2020 13:20:22

**Marca:** Gaboardi

**Fabricante:** Gaboardi

**Modelo / Versão:** FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR."

28.719.518/0001-07 CHARLEI BONI Sim Sim 550 R\$ 10,0000 R\$ 5.500,0000 17/02/2020 16:50:30

**Marca:** gaboardi

**Fabricante:** gaboardi

**Modelo / Versão:** PALITO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Sim Sim 550 R\$ 17,0000 R\$ 9.350,0000 14/02/2020 15:04:36

**Marca:** GABOARDI

**Fabricante:** GABOARDI

**Modelo / Versão:** GABOARDI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT Sim Sim 550 R\$ 1.000,0000 R\$ 550.000,0000 17/02/2020 15:31:02

**Marca:** PARANÁ

**Fabricante:** PARANÁ

**Modelo / Versão:** FÓSFORO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 17,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 33.354.609/0001-18 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 8,0000     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,6600     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,1400     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,2800     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,9850     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,5000     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,5100     | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 13:19:14:813 |
| R\$ 2,4900     | 33.354.609/0001-18 | 18/02/2020 13:20:05:430 |
| R\$ 1,5100     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 13:21:26:990 |
| R\$ 4,9000     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 13:21:40:640 |
| R\$ 2,4500     | 33.354.609/0001-18 | 18/02/2020 13:22:25:040 |
| R\$ 2,5000     | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:22:49:293 |
| R\$ 2,3500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:23:36:750 |
| R\$ 1,9900     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:27:52:503 |
| R\$ 1,5000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:28:30:300 |
| R\$ 2,9600     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 13:31:59:963 |
| R\$ 2,5000     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 13:32:12:060 |
| R\$ 4,8500     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 14:02:18:570 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                                      | Data                   | Observações  |
|---|------------------------|--|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>13:16:55 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>13:43:09 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,9900.  |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>13:48:10 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,4500 R\$ 2,5000 R\$ 2,3500 R\$ 2,5000.  |
| Reinício da Disputa Fechada                 | 18/02/2020<br>13:54:09 | Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme previsto no item 7.17 do edital.. Fornecedor convocados: Fornecedor com os lances: R\$ 3,2800 R\$ 2,5100 R\$ 2,9600.  |
| Reinício da Disputa Fechada                 | 18/02/2020<br>14:01:16 | Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme previsto no item 7.17 do edital.. Fornecedor convocados: Fornecedor com os lances: R\$ 6,6600 R\$ 4,9000.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>14:06:16 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>14:06:16 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020<br>14:06:16 | Item teve empate real para o valor 2,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 04/03/2020<br>10:18:13 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020<br>13:21:32 | Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.   |
| Recusa                                      | 04/03/2020<br>14:18:47 | Recusa da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,5000. Motivo: Desclassificada, pelo descumprimento ao item 7.44 do edital, por não ter apresentado no prazo estabelecido a proposta de preços atualizada para o referido item.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 04/03/2020<br>14:24:33 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 04/03/2020<br>15:31:26 | Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.  |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>15:36:22 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,5000. Motivo: Tendo em vista que a empresa já havia anexado a proposta adequada ao último lance ofertado para o referido item, conforme a proposta anexada pela licitante, em 18/02/2020, nos itens 11, 13, 15, 19 e 26. Sendo assim, fica reclassificada em primeiro lugar a proposta da empresa para o referido item. |
| Recusa                                      | 04/03/2020<br>17:18:18 | Recusa da proposta. Fornecedor: JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4,8500. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação.  |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 24 - COPO DESCARTÁVEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF  | Fornecedor                         | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|---|------------------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 10.348.911/0001-68  | C.H. LAZZARI                       | Sim          | Sim                    | 1.000      | R\$ 2,6500  | R\$ 2.650,0000 | 17/02/2020<br>13:47:54 |
| <b>Marca:</b> VEROCOPO<br><b>Fabricante:</b> BELOCOPO<br><b>Modelo / Versão:</b> CAIXA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, CONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM E COPOBRAS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |                                    |              |                        |            |             |                |                        |
| 13.559.782/0001-45  | ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO        | Sim          | Sim                    | 1.000      | R\$ 3,4500  | R\$ 3.450,0000 | 17/02/2020<br>22:18:28 |
| <b>Marca:</b> ROSSO<br><b>Fabricante:</b> Rosso Plásticos Ltda.<br><b>Modelo / Versão:</b> Caixa c/ 2500 unidades<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO PLASTICO DESCARTÁVEL - Apresentação: Pacote c/ 100 unidades - Cor: BRANCO - Capacidade: 180 ml - Peso mínimo por pacote com 100 unidades: 198 gramas - Copos plásticos fabricados com resinas termoplásticas e de acordo com a norma da ABNT - NBR 14.865/12 e norma da ABN - NBR 13.230 - Copos plásticos com certificado compulsório do INMETRO - Aplicação / Uso: Água, Suco e ou Refrigerante - Prazo de Validade de produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Embalagem do produto: Caixa com 25 pacotes com 100 unidades.   |                                    |              |                        |            |             |                |                        |
| 29.139.266/0001-00  | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI | Sim          | Sim                    | 1.000      | R\$ 3,7650  | R\$ 3.765,0000 | 17/02/2020<br>14:27:39 |
| <b>Marca:</b> TERMOPOT<br><b>Fabricante:</b> TERMOPOT   |                                    |              |                        |            |             |                |                        |

**Modelo / Versão:** PC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM E COPOBRAS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

00.149.755/0001-52 J. J. SOUTO Sim Sim 1.000 R\$ 4,1000 R\$ 4.100,0000 17/02/2020 17:58:30

**Marca:** BELLOCOPO

**Fabricante:** BELLOCOPO

**Modelo / Versão:** COPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM E COPOBRAS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Sim Sim 1.000 R\$ 4,2000 R\$ 4.200,0000 18/02/2020 08:47:31

**Marca:** Altacoppo

**Fabricante:** Altacoppo

**Modelo / Versão:** Super Premium 180 ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT

18.209.557/0001-00 JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV Sim Sim 1.000 R\$ 4,9200 R\$ 4.920,0000 18/02/2020 07:43:20

**Marca:** COPAZA

**Fabricante:** COPAZA

**Modelo / Versão:** ABNT 180 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS

13.021.891/0001-04 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Sim Sim 1.000 R\$ 5,0000 R\$ 5.000,0000 18/02/2020 08:16:23

**Marca:** orleans

**Fabricante:** orlean

**Modelo / Versão:** orlean

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM E COPOBRAS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR

27.323.299/0001-71 ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI Sim Sim 1.000 R\$ 5,4900 R\$ 5.490,0000 14/02/2020 11:41:32

**Marca:** COPAZA

**Fabricante:** COPAZA

**Modelo / Versão:** COPAZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM E COPOBRAS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

06.855.234/0001-05 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Sim Sim 1.000 R\$ 5,9000 R\$ 5.900,0000 18/02/2020 07:45:50

**Marca:** ALTACOPO

**Fabricante:** ALTACOPO

**Modelo / Versão:** 180ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML

30.804.335/0001-23 MIX ATACADO EIRELI Sim Sim 1.000 R\$ 6,1000 R\$ 6.100,0000 17/02/2020 18:07:55

**Marca:** ALTACOPPO

**Fabricante:** ALTACOPPO

**Modelo / Versão:** ALTACOPPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM E COPOBRAS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

27.162.489/0001-54 DG ENTERPRISES LTDA Sim Sim 1.000 R\$ 10,0000 R\$ 10.000,0000 17/02/2020 16:42:46

**Marca:** Copobras

**Fabricante:** Copobras

**Modelo / Versão:** Copo descartavel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR"

28.719.518/0001-07 CHARLEI BONI Sim Sim 1.000 R\$ 10,0000 R\$ 10.000,0000 17/02/2020 16:50:30

**Marca:** CRISTALCOPOS

**Fabricante:** CRISTALCOPOS

**Modelo / Versão:** copo descartavel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO,

QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM E COPOBRAS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Sim Sim 1.000 R\$ 12,0000 R\$ 12.000,0000 17/02/2020 11:32:37

**Marca:** Cristalcopo

**Fabricante:** Cristalcopo

**Modelo / Versão:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM E COPOBRAS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Sim Sim 1.000 R\$ 19,0000 R\$ 19.000,0000 14/02/2020 15:04:36

**Marca:** ORLEPLAST

**Fabricante:** ORLEPLAST

**Modelo / Versão:** ORLEPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM E COPOBRAS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 19,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,0000    | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 27.162.489/0001-54 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 10,0000    | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 6,1000     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,4900     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,9200     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,2000     | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,1000     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,7650     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,4500     | 13.559.782/0001-45 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,6500     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,4900     | 28.719.518/0001-07 | 18/02/2020 13:19:23:740 |
| R\$ 3,6900     | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 13:21:49:907 |
| R\$ 3,9000     | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 13:22:56:440 |
| R\$ 3,0000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:23:58:817 |
| R\$ 4,0900     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:28:06:643 |
| R\$ 2,6400     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:28:38:057 |
| R\$ 5,4700     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 13:32:06:847 |
| R\$ 4,8400     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 13:32:12:827 |
| R\$ 4,8100     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 13:32:18:893 |
| R\$ 3,2000     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 13:32:21:567 |
| R\$ 4,7300     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 13:32:23:817 |
| R\$ 4,7100     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 13:32:27:150 |
| R\$ 4,5700     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 13:32:28:810 |
| R\$ 4,5500     | 12.811.487/0001-71 | 18/02/2020 13:32:39:057 |
| R\$ 4,2700     | 27.323.299/0001-71 | 18/02/2020 13:32:41:800 |
| R\$ 2,6300     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:33:12:693 |
| R\$ 2,6100     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:33:44:113 |
| R\$ 3,1000     | 13.559.782/0001-45 | 18/02/2020 13:36:41:520 |
| R\$ 2,6000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:38:35:467 |
| R\$ 2,5900     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:38:57:940 |
| R\$ 2,5700     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:44:10:353 |
| R\$ 2,5600     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:45:37:087 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                             | Data                | Observações   |
|------------------------------------|---------------------|---|
| Aberto                             | 18/02/2020 13:17:03 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 18/02/2020 13:43:09 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,5900 e R\$ 3,0000. |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada | 18/02/2020 13:48:11 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,2000 R\$ 3,4900 R\$ 3,1000.      |
| Encerrada                          | 18/02/2020          | Encerrada etapa fechada do item.  |

|                 |                        |  |
|-----------------|------------------------|--|
| Disputa Fechada | 13:53:11               |  |
| Encerrado       | 18/02/2020<br>13:53:11 | Item encerrado.  |
| Recusa          | 04/03/2020<br>14:14:31 | Recusa da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,5600. Motivo: Desclassificada, tendo em vista que a amostra não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte motivo: "A embalagem não informa o peso mínimo de 198 gramas solicitado no Edital. Copo pouco resistente, quebra facilmente." |
| Recusa          | 12/03/2020<br>14:11:29 | Recusa da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2,5700. Motivo: Desclassificada, pelo descumprimento do item 7.43 do edital, por não ter apresentado a amostra do produto cotado dentro do prazo estabelecido no edital.  |
| Em Análise      | 26/03/2020<br>14:28:40 | Item Em Análise. Motivo: Homologação parcial.  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 25 - TOALHA DE PAPEL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 10.348.911/0001-68 | C.H. LAZZARI   | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 8,4500  | R\$ 2.535,0000 | 17/02/2020<br>13:47:54 |
|                    | <b>Marca:</b> ALVEFLOR<br><b>Fabricante:</b> ABBASPEL<br><b>Modelo / Versão:</b> SLIM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM – BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.   |              |                        |            |             |                |                        |
| 06.855.234/0001-05 | KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES  | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 9,9000  | R\$ 2.970,0000 | 18/02/2020<br>07:45:50 |
|                    | <b>Marca:</b> EUROPAPER<br><b>Fabricante:</b> EUROPAPER<br><b>Modelo / Versão:</b> BOBINA 200M<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MT  |              |                        |            |             |                |                        |
| 09.121.656/0001-37 | WILTON DE MORAIS CARVALHO  | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 11,1000 | R\$ 3.330,0000 | 17/02/2020<br>18:27:30 |
|                    | <b>Marca:</b> SUPERUS<br><b>Fabricante:</b> AW PAPEIS<br><b>Modelo / Versão:</b> BOBINA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.   |              |                        |            |             |                |                        |
| 13.559.782/0001-45 | ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO  | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 12,6000 | R\$ 3.780,0000 | 17/02/2020<br>22:18:28 |
|                    | <b>Marca:</b> PRESIDENTE<br><b>Fabricante:</b> Art Pel Papeis Ltda.<br><b>Modelo / Versão:</b> Caixa c/ 06 rolos<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOLHA EM BOBINA – Apresentação: Rolo / Bobina com 20 cm (Largura) x 200 m (Comprimento) – Cor: Branco – Características: Papel toalha fabricado a partir de celulose 100 % virgem – Folha Simples – Gofrado – Peso: 20,00 gramas por m² - Aplicação / Uso: Toalete – Prazo de validade do produto: Indeterminado – Origem do produto e do fabricante: Nacional – Embalagem do produto: Caixa com 06 rolos |              |                        |            |             |                |                        |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO  | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 12,9400 | R\$ 3.882,0000 | 17/02/2020<br>17:58:30 |
|                    | <b>Marca:</b> ALVE FLOR<br><b>Fabricante:</b> ALVE FLOR<br><b>Modelo / Versão:</b> TOALHA DE PAPEL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR   |              |                        |            |             |                |                        |
| 82.330.937/0001-90 | TREZE COMERCIAL LTDA   | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 14,2400 | R\$ 4.272,0000 | 17/02/2020<br>09:45:37 |
|                    | <b>Marca:</b> N.C<br><b>Fabricante:</b> N.C<br><b>Modelo / Versão:</b> N.C<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.  |              |                        |            |             |                |                        |
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI   | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 14,6550 | R\$ 4.396,5000 | 17/02/2020<br>14:27:39 |
|                    | <b>Marca:</b> NOBRE<br><b>Fabricante:</b> NOBRE<br><b>Modelo / Versão:</b> BB<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.   |              |                        |            |             |                |                        |
| 34.657.550/0001-08 | GABRIELLE CASTRO E SILVA<br>43097625810  | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 14,9500 | R\$ 4.485,0000 | 05/02/2020<br>13:39:41 |
|                    | <b>Marca:</b> PRIMULA<br><b>Fabricante:</b> PRIMULA<br><b>Modelo / Versão:</b> BONINA 20CM X 200 MTS 100% CELULOSE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA PRIMULA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20CM X 200MTS   |              |                        |            |             |                |                        |
| 30.804.335/0001-23 | MIX ATACADO EIRELI   | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 17,9600 | R\$ 5.388,0000 | 17/02/2020<br>18:07:55 |
|                    | <b>Marca:</b> ALVEFLOR<br><b>Fabricante:</b> ALVEFLOR<br><b>Modelo / Versão:</b> ALVEFLOR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X  |              |                        |            |             |                |                        |

200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

|                    |   |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 11.186.469/0001-83 | COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA  | Sim | Sim | 300 | R\$ 20,0000    | R\$ 6.000,0000   | 13/02/2020<br>09:11:59 |
|                    | <b>Marca:</b> FAPEL<br><b>Fabricante:</b> FAPEL<br><b>Modelo / Versão:</b> FAPEL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel toalha branco 1ª linha 100% celulose virgem - bobina med. 20 cm x 200 mts. Tendo como referências as marcas: cmcp, melhoramentos, pinus, jofel, awerflor, ou similar de igual qualidade ou superior.                           |     |     |     |                |                  |                        |
| 35.368.226/0001-24 | G.G. PORTE COMERCIO ATACADISTA DE VARIEDADES LTDA   | Sim | Sim | 300 | R\$ 20,0000    | R\$ 6.000,0000   | 17/02/2020<br>11:52:53 |
|                    | <b>Marca:</b> biapel<br><b>Fabricante:</b> isapel<br><b>Modelo / Versão:</b> 100% celulose 20x200<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.          |     |     |     |                |                  |                        |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA   | Sim | Sim | 300 | R\$ 20,0000    | R\$ 6.000,0000   | 18/02/2020<br>08:47:31 |
|                    | <b>Marca:</b> ITS 00<br><b>Fabricante:</b> Santher<br><b>Modelo / Versão:</b> Toalha rolo<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS   |     |     |     |                |                  |                        |
| 18.209.557/0001-00 | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV   | Sim | Sim | 300 | R\$ 20,2500    | R\$ 6.075,0000   | 18/02/2020<br>07:43:20 |
|                    | <b>Marca:</b> Bunzl Profi Plus<br><b>Fabricante:</b> Bunzl Profi Plus<br><b>Modelo / Versão:</b> Bunzl Profi Plus<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS   |     |     |     |                |                  |                        |
| 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA   | Sim | Sim | 300 | R\$ 30,0000    | R\$ 9.000,0000   | 18/02/2020<br>08:16:23 |
|                    | <b>Marca:</b> alveflor<br><b>Fabricante:</b> alveflo<br><b>Modelo / Versão:</b> alveflor<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.                   |     |     |     |                |                  |                        |
| 09.070.307/0001-33 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA  | Sim | Sim | 300 | R\$ 60,0000    | R\$ 18.000,0000  | 14/02/2020<br>15:04:36 |
|                    | <b>Marca:</b> NOVO PAPEL<br><b>Fabricante:</b> NOVO PAPEL<br><b>Modelo / Versão:</b> NOVO PAPEL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.            |     |     |     |                |                  |                        |
| 34.879.659/0001-81 | P @ M SERVICOS EIRELI   | Sim | Sim | 300 | R\$ 100,0000   | R\$ 30.000,0000  | 11/02/2020<br>17:36:23 |
|                    | <b>Marca:</b> MAXX<br><b>Fabricante:</b> MAXX<br><b>Modelo / Versão:</b> MAXX<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS.  |     |     |     |                |                  |                        |
| 05.971.158/0001-22 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT   | Sim | Sim | 300 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 300.000,0000 | 17/02/2020<br>15:31:02 |
|                    | <b>Marca:</b> TAMANI<br><b>Fabricante:</b> IND. DE PAPEL LTDA<br><b>Modelo / Versão:</b> PAPEL TOALHA 200M<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |     |     |     |                |                  |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 100,0000   | 34.879.659/0001-81 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 60,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 30,0000    | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,2500    | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 05.291.541/0001-30 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 11.186.469/0001-83 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 20,0000    | 35.368.226/0001-24 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 17,9600    | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 14,9500    | 34.657.550/0001-08 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 14,6550    | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 14,2400    | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,9400    | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 12,6000    | 13.559.782/0001-45 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 11,1000    | 09.121.656/0001-37 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 9,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 8,4500     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 11,8700    | 82.330.937/0001-90 | 18/02/2020 13:19:47:617 |
| R\$ 10,8700    | 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020 13:21:56:537 |



|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 16,0000 | 18.209.557/0001-00 | 18/02/2020 13:22:25:277 |
| R\$ 9,8000  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:23:01:027 |
| R\$ 14,5000 | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:24:04:823 |
| R\$ 8,4000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:28:23:457 |
| R\$ 9,6500  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:29:17:200 |
| R\$ 8,3800  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:30:54:597 |
| R\$ 8,3000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:31:31:743 |
| R\$ 12,0000 | 11.186.469/0001-83 | 18/02/2020 13:31:43:807 |
| R\$ 8,2800  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:32:30:517 |
| R\$ 8,2000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:32:42:253 |
| R\$ 12,7700 | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 13:32:44:600 |
| R\$ 8,1900  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:33:11:243 |
| R\$ 8,1500  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:33:31:153 |
| R\$ 8,1000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:33:32:563 |
| R\$ 8,0000  | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:33:54:293 |
| R\$ 7,9000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:34:08:977 |
| R\$ 7,8900  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:36:06:983 |
| R\$ 7,8000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:36:41:850 |
| R\$ 7,6800  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:37:05:510 |
| R\$ 9,5000  | 13.559.782/0001-45 | 18/02/2020 13:37:15:357 |
| R\$ 7,6000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:37:23:900 |
| R\$ 7,5900  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:38:04:553 |
| R\$ 7,5000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:38:20:490 |
| R\$ 12,0000 | 34.657.550/0001-08 | 18/02/2020 13:38:53:613 |
| R\$ 7,4900  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:39:03:807 |
| R\$ 7,4000  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:39:15:580 |
| R\$ 7,3900  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:39:52:083 |
| R\$ 7,4100  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:40:03:133 |
| R\$ 7,3800  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:40:43:327 |
| R\$ 7,4000  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:41:18:007 |
| R\$ 7,3500  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:41:19:227 |
| R\$ 6,9900  | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 13:46:01:130 |
| R\$ 6,8800  | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:46:40:257 |
| R\$ 9,6300  | 05.971.158/0001-22 | 18/02/2020 13:48:32:733 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                             | Data                   | Observações  |
|------------------------------------|------------------------|--|
| Aberto                             | 18/02/2020<br>13:17:14 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 18/02/2020<br>13:43:09 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,3500 e R\$ 8,0000.                          |
| Início 2a Etapa da Disputa Fechada | 18/02/2020<br>13:48:10 | Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 9,5000 R\$ 9,6500 R\$ 10,8700.                              |
| Encerrada Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>13:53:10 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                          | 18/02/2020<br>13:53:10 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                 | 18/02/2020<br>13:53:10 | Item teve empate real para os valores 12,0000 e 20,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.         |
| Aceite                             | 04/03/2020<br>16:25:22 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 6,8800. |
| Habilitado                         | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 26 - SABONETE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 29.139.266/0001-00 | SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI   | Sim          | Sim                    | 900        | R\$ 1,9950  | R\$ 1.795,5000 | 17/02/2020<br>14:27:39 |
|                    | <b>Marca:</b> POMPOM<br><b>Fabricante:</b> POMPOM<br><b>Modelo / Versão:</b> UN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON 'S, POM POM, FOFO E 123 BABY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. |              |                        |            |             |                |                        |
| 00.149.755/0001-52 | J. J. SOUTO  | Sim          | Sim                    | 900        | R\$ 2,1900  | R\$ 1.971,0000 | 17/02/2020<br>17:58:30 |
|                    | <b>Marca:</b> 123 BABY<br><b>Fabricante:</b> 123 BABY<br><b>Modelo / Versão:</b> SABONETE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL),  |              |                        |            |             |                |                        |



SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, POM POM, FOFO E 123 BABY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

10.348.911/0001-68 C.H. LAZZARI Sim Sim 900 R\$ 2,5000 R\$ 2.250,0000 17/02/2020 13:47:54

**Marca:** NIPS BABY

**Fabricante:** LUCKY

**Modelo / Versão:** INFANTIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, POM POM, FOFO E 123 BABY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

06.855.234/0001-05 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Sim Sim 900 R\$ 3,9000 R\$ 3.510,0000 18/02/2020 07:45:50

**Marca:** JONHSONS

**Fabricante:** JONHSONS

**Modelo / Versão:** 80GR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE INFANTIL, 80 GRAMAS

08.974.702/0001-88 COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI Sim Sim 900 R\$ 4,9000 R\$ 4.410,0000 18/02/2020 07:59:21

**Marca:** 123 baby

**Fabricante:** 123 baby

**Modelo / Versão:** 123 baby

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, POM POM, FOFO E 123 BABY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

13.021.891/0001-04 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Sim Sim 900 R\$ 5,0000 R\$ 4.500,0000 18/02/2020 08:16:23

**Marca:** 1,2,30 bayb

**Fabricante:** 1,2,3 baby

**Modelo / Versão:** 1,2,3 baby

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, POM POM, FOFO E 123 BABY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Sim Sim 900 R\$ 11,0000 R\$ 9.900,0000 14/02/2020 15:04:36

**Marca:** NIP'S BABY

**Fabricante:** NIP'S BABY

**Modelo / Versão:** NIP'S BABY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: JOHNSON'S, POM POM, FOFO E 123 BABY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 11,0000    | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 5,0000     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 4,9000     | 08.974.702/0001-88 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 3,9000     | 06.855.234/0001-05 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,5000     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 2,1900     | 00.149.755/0001-52 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,9950     | 29.139.266/0001-00 | 18/02/2020 09:01:17:257 |
| R\$ 1,9000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:24:17:377 |
| R\$ 1,8500     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:28:06:567 |
| R\$ 1,8800     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:28:52:100 |
| R\$ 1,8000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:29:00:363 |
| R\$ 1,7800     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:31:03:520 |
| R\$ 1,7900     | 08.974.702/0001-88 | 18/02/2020 13:31:11:863 |
| R\$ 1,5000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:32:03:233 |
| R\$ 1,4900     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:32:49:177 |
| R\$ 1,4500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:33:02:960 |
| R\$ 1,7700     | 08.974.702/0001-88 | 18/02/2020 13:33:03:297 |
| R\$ 1,4700     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:33:38:123 |
| R\$ 1,4300     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:33:43:380 |
| R\$ 1,4400     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:33:52:060 |
| R\$ 1,4200     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:33:59:537 |
| R\$ 1,4000     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:34:43:783 |
| R\$ 1,4499     | 08.974.702/0001-88 | 18/02/2020 13:34:54:397 |
| R\$ 1,3900     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:35:13:203 |
| R\$ 1,3800     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:35:36:837 |
| R\$ 1,3700     | 13.021.891/0001-04 | 18/02/2020 13:36:13:690 |
| R\$ 1,3500     | 09.070.307/0001-33 | 18/02/2020 13:44:19:770 |
| R\$ 1,3500     | 10.348.911/0001-68 | 18/02/2020 13:44:21:243 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

| <b>Evento</b>                               | <b>Data</b>            | <b>Observações</b>   |
|---|------------------------|--|
| Aberto                                      | 18/02/2020<br>13:17:26 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 18/02/2020<br>13:43:09 | Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3700 e R\$ 1,4499.                          |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 18/02/2020<br>13:48:09 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 18/02/2020<br>13:48:09 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 18/02/2020<br>13:48:09 | Item teve empate real para o valor 1,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                       |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 18/02/2020<br>16:15:49 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 18/02/2020<br>17:00:58 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.                    |
| Aceite                                      | 04/03/2020<br>16:25:38 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,2900. |
| Habilitado                                  | 26/03/2020<br>14:30:20 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04                              |

**Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

| <b>Data</b>            | <b>Mensagem</b>   |
|------------------------|---|
| 18/02/2020<br>09:01:16 | Bom dia a todos!  |
| 18/02/2020<br>09:01:47 | Só um momento enquanto procedo a análise das propostas.   |
| 18/02/2020<br>09:11:46 | O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| 18/02/2020<br>09:11:52 | O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| 18/02/2020<br>09:12:00 | O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| 18/02/2020<br>09:12:06 | O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| 18/02/2020<br>09:12:14 | O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| 18/02/2020<br>09:12:21 | O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| 18/02/2020<br>09:41:43 | O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| 18/02/2020<br>09:41:52 | O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| 18/02/2020<br>09:41:59 | O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| 18/02/2020<br>09:42:09 | O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>09:42:18 | O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>09:42:28 | O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>10:06:19 | O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>10:06:27 | O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>10:06:36 | O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>10:06:44 | O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>10:06:58 | O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>10:07:08 | O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>10:32:21 | O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>10:32:31 | O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,6400 e R\$ 1,6900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:21 do dia 18/02/2020. |
| 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,8400 e R\$ 3,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:21 do dia 18/02/2020. |
| 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,3000 e R\$ 4,6900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:21 do dia 18/02/2020. |
| 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,2000 e R\$ 9,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:21 do dia 18/02/2020. |

|           |                        |  |
|-----------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,1700 e R\$ 1,2900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                          |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,5000 e R\$ 5,7700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                          |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,7500 e R\$ 5,2100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                          |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,0000 e R\$ 3,3100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                          |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,1400 e R\$ 1,1600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                          |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4400 e R\$ 0,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                          |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7200 e R\$ 0,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                          |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 24,7500 e R\$ 44,6700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                         |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,1600 e R\$ 1,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                           |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,8600 e R\$ 3,5900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                           |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,8300 e R\$ 4,0500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                           |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9500 e R\$ 1,9700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                           |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,1400 e R\$ 1,2400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                           |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,3900 e R\$ 3,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:22 do dia 18/02/2020.                           |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 81,8000 e R\$ 89,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:23 do dia 18/02/2020.                         |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>10:54:23 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,9000 e R\$ 11,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:23 do dia 18/02/2020.                          |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:21 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6400 não enviou lance único e fechado para o item 20.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:22 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,1500 R\$ 1,9500 R\$ 2,5300, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:21 do dia 18/02/2020.    |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:22 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0100 não enviou lance único e fechado para o item 19.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4,0600 R\$ 4,0500 R\$ 4,0600, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:22 do dia 18/02/2020.    |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,6900 não enviou lance único e fechado para o item 18.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | A etapa fechada do item 18 foi encerrada.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | O item 18 está encerrado.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | O item 18 teve empate real para o valor 75,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                                  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,2400 não enviou lance único e fechado para o item 17.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,2600 não enviou lance único e fechado para o item 17.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,4900 não enviou lance único e fechado para o item 17.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,9900 não enviou lance único e fechado para o item 17.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 14,1000 R\$ 10,6700 R\$ 12,1900, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:23 do dia 18/02/2020. |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1800 não enviou lance único e fechado para o item 16.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:23 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,3700 R\$ 1,4800 R\$ 1,6900, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:23 do dia 18/02/2020.    |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:26 | A etapa fechada do item 12 foi encerrada.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:26 | O item 12 está encerrado.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:26 | A etapa fechada do item 5 foi encerrada.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:26 | O item 5 está encerrado.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8600 não enviou lance único e fechado para o item 7.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,5900 não enviou lance único e fechado para o item 7.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>10:59:27 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4,2000 R\$ 3,6500 R\$ 4,2500, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:27 do dia 18/02/2020.     |
| Sistema   | 18/02/2020             | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1600 não enviou lance único e fechado para o item 8.  |

|         |                        |  |
|---------|------------------------|--|
|         | 10:59:27               |  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9000 não enviou lance único e fechado para o item 8.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,0900 R\$ 2,0800 R\$ 2,0900 R\$ 2,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:27 do dia 18/02/2020.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7500 não enviou lance único e fechado para o item 14.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6,4900 R\$ 6,9400 R\$ 5,3000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:27 do dia 18/02/2020.            |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7200 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7300 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8000 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,8000 R\$ 0,9500 R\$ 0,9900 R\$ 0,9900, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:27 do dia 18/02/2020. |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2400 não enviou lance único e fechado para o item 13.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3100 não enviou lance único e fechado para o item 13.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:27 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,7600 R\$ 4,2500 R\$ 3,3900, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:27 do dia 18/02/2020.            |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4400 não enviou lance único e fechado para o item 11.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,5400 R\$ 0,4900 R\$ 0,5800, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:27 do dia 18/02/2020.            |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 81,8000 não enviou lance único e fechado para o item 2.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 85,8900 não enviou lance único e fechado para o item 2.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 90,2100 R\$ 96,0000 R\$ 93,5000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:28 do dia 18/02/2020.          |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1400 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1500 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2400 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,2900 R\$ 1,5500 R\$ 1,7000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:28 do dia 18/02/2020.             |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5500 não enviou lance único e fechado para o item 15.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,7700 não enviou lance único e fechado para o item 15.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6,5900 R\$ 6,4600 R\$ 6,6800, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:28 do dia 18/02/2020.            |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 44,6600 não enviou lance único e fechado para o item 9.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 44,6700 não enviou lance único e fechado para o item 9.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:28 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 44,7400 R\$ 45,0000 R\$ 47,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:28 do dia 18/02/2020.          |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,5500 não enviou lance único e fechado para o item 1.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,9900 não enviou lance único e fechado para o item 1.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,9000 não enviou lance único e fechado para o item 1.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:29 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 12,6000 R\$ 13,9000 R\$ 13,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:29 do dia 18/02/2020.          |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,8400 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0500 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:29 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,0900 R\$ 5,9500 R\$ 5,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:29 do dia 18/02/2020.             |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,4000 não enviou lance único e fechado para o item 3.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,4600 não enviou lance único e fechado para o item 3.  |
| Sistema | 18/02/2020             | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,4800 não enviou lance único e fechado para o item 3.  |

|         |                        |   |
|---------|------------------------|---|
|         | 10:59:29               |   |
| Sistema | 18/02/2020<br>10:59:29 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,0000 R\$ 4,9400 R\$ 5,0000 R\$ 3,9500, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:29 do dia 18/02/2020. |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:22 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1500 não enviou lance único e fechado para o item 20.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:22 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5300 não enviou lance único e fechado para o item 20.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:22 | A etapa fechada do item 20 foi encerrada.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:22 | O item 20 está encerrado.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:22 | O item 20 teve empate real para o valor 18,3000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0500 não enviou lance único e fechado para o item 19.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0600 não enviou lance único e fechado para o item 19.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0600 não enviou lance único e fechado para o item 19.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:23 | A etapa fechada do item 19 foi encerrada.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:23 | O item 19 está encerrado.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:23 | O item 19 teve empate real para o valor 77,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,1900 não enviou lance único e fechado para o item 17.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,1000 não enviou lance único e fechado para o item 17.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:23 | A etapa fechada do item 17 foi encerrada.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:23 | O item 17 está encerrado.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3700 não enviou lance único e fechado para o item 16.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4800 não enviou lance único e fechado para o item 16.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6900 não enviou lance único e fechado para o item 16.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:24 | A etapa fechada do item 16 foi encerrada.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:24 | O item 16 está encerrado.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 7.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:27 | A etapa fechada do item 7 foi encerrada.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:27 | O item 7 está encerrado.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:27 | O item 7 teve empate real para o valor 3,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0800 não enviou lance único e fechado para o item 8.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0900 não enviou lance único e fechado para o item 8.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:27 | A etapa fechada do item 8 foi encerrada.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | O item 8 está encerrado.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | O item 8 teve empate real para os valores 2,0900 e 89,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                              |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,3000 não enviou lance único e fechado para o item 14.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,9400 não enviou lance único e fechado para o item 14.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | A etapa fechada do item 14 foi encerrada.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | O item 14 está encerrado.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4900 não enviou lance único e fechado para o item 11.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5400 não enviou lance único e fechado para o item 11.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5800 não enviou lance único e fechado para o item 11.  |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | A etapa fechada do item 11 foi encerrada.   |
| Sistema | 18/02/2020<br>11:04:28 | O item 11 está encerrado.   |
| Sistema | 18/02/2020             | O item 11 teve empate real para o valor 0,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os   |

|           |                                    |  |
|-----------|------------------------------------|--|
| Sistema   | 11:04:28<br>18/02/2020<br>11:04:29 | forneecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,7600 não enviou lance único e fechado para o item 13.                 |
| Sistema   | 11:04:29<br>18/02/2020<br>11:04:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2500 não enviou lance único e fechado para o item 13.   |
| Sistema   | 11:04:29<br>18/02/2020<br>11:04:29 | A etapa fechada do item 13 foi encerrada.  |
| Sistema   | 11:04:29<br>18/02/2020<br>11:04:29 | O item 13 está encerrado.  |
| Sistema   | 11:04:29<br>18/02/2020<br>11:04:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8000 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema   | 11:04:29<br>18/02/2020<br>11:04:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9500 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema   | 11:04:29<br>18/02/2020<br>11:04:29 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9900 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema   | 11:04:30<br>18/02/2020<br>11:04:30 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.   |
| Sistema   | 11:04:30<br>18/02/2020<br>11:04:30 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 47,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.   |
| Sistema   | 11:04:30<br>18/02/2020<br>11:04:30 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 44,7400 não enviou lance único e fechado para o item 9.   |
| Sistema   | 11:04:30<br>18/02/2020<br>11:04:30 | A etapa fechada do item 9 foi encerrada.   |
| Sistema   | 11:04:30<br>18/02/2020<br>11:04:30 | O item 9 está encerrado.   |
| Sistema   | 11:04:30<br>18/02/2020<br>11:04:30 | O item 9 teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                        |
| Sistema   | 11:04:30<br>18/02/2020<br>11:04:30 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 93,5000 não enviou lance único e fechado para o item 2.   |
| Sistema   | 11:04:30<br>18/02/2020<br>11:04:30 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 96,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.   |
| Sistema   | 11:04:30<br>18/02/2020<br>11:04:30 | A etapa fechada do item 2 foi encerrada.   |
| Sistema   | 11:04:30<br>18/02/2020<br>11:04:30 | O item 2 está encerrado.   |
| Sistema   | 11:04:31<br>18/02/2020<br>11:04:31 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,4600 não enviou lance único e fechado para o item 15.   |
| Sistema   | 11:04:31<br>18/02/2020<br>11:04:31 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,6800 não enviou lance único e fechado para o item 15.   |
| Sistema   | 11:04:31<br>18/02/2020<br>11:04:31 | A etapa fechada do item 15 foi encerrada.  |
| Sistema   | 11:04:31<br>18/02/2020<br>11:04:31 | O item 15 está encerrado.  |
| Sistema   | 11:04:31<br>18/02/2020<br>11:04:31 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5500 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Sistema   | 11:04:31<br>18/02/2020<br>11:04:31 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2900 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Sistema   | 11:04:31<br>18/02/2020<br>11:04:31 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7000 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Sistema   | 11:04:31<br>18/02/2020<br>11:04:31 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.   |
| Sistema   | 11:04:31<br>18/02/2020<br>11:04:31 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,9000 não enviou lance único e fechado para o item 1.   |
| Sistema   | 11:04:31<br>18/02/2020<br>11:04:31 | A etapa fechada do item 1 foi encerrada.   |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | O item 1 está encerrado.   |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | O item 1 teve empate real para o valor 14,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                         |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.  |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,9400 não enviou lance único e fechado para o item 3.  |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.  |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | A etapa fechada do item 3 foi encerrada.   |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | O item 3 está encerrado.   |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | O item 3 teve empate real para os valores 5,0000 e 7,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.              |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0900 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,9000 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | A etapa fechada do item 6 foi encerrada.   |
| Sistema   | 11:04:32<br>18/02/2020<br>11:04:32 | O item 6 está encerrado.   |
| Pregoeiro | 11:07:39<br>18/02/2020             | A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,7600 R\$ 1,8000 R\$ 1,7700, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:12:39 do dia 18/02/2020. |
| Pregoeiro | 18/02/2020                         | A etapa fechada foi reiniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:  |

|           |                        |  |
|-----------|------------------------|--|
|           | 11:07:48               | R\$ 1,2500 R\$ 1,1200 R\$ 1,0500, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:12:48 do dia 18/02/2020.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:12:39 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7700 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:12:39 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8000 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:12:39 | A etapa fechada do item 4 foi encerrada.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:12:39 | O item 4 está encerrado.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:12:49 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0500 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:12:49 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1200 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:12:49 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2500 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>11:16:59 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 21,5900 R\$ 1,7000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:21:59 do dia 18/02/2020.                  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:21:59 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7000 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:21:59 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21,5900 não enviou lance único e fechado para o item 10.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:21:59 | A etapa fechada do item 10 foi encerrada.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:21:59 | O item 10 está encerrado.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>11:21:59 | O item 10 teve empate real para os valores 0,8000 e 0,9900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                     |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>11:23:19 | Senhores licitantes, suspenderei a sessão para cumprir o horário de almoço deste órgão.  |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>11:24:52 | Fica estabelecido o retorno para às 13h15min, para darmos continuidade à fase de disputa do item 21 ao 26.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>11:25:36 | AVISO - Reabertura da sessão: 18/02/2020, às 13h15min.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>11:26:06 | Bom almoço a todos!  |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:15:50 | Boa tarde a todos!   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:16:13 | Colocarei os últimos itens para lances.  |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:16:36 | O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:16:45 | O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:16:55 | O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:17:03 | O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:17:14 | O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:17:26 | O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:43:09 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3700 e R\$ 1,4499 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:48:08 do dia 18/02/2020.                        |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:43:09 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,3500 e R\$ 8,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:48:08 do dia 18/02/2020.                        |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:43:09 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,5900 e R\$ 3,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:48:08 do dia 18/02/2020.                        |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:43:09 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:48:09 do dia 18/02/2020.                        |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:43:09 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9700 e R\$ 3,1500 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:48:09 do dia 18/02/2020.                        |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>13:43:09 | A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,6400 e R\$ 2,8900 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:48:09 do dia 18/02/2020.                        |
| Sistema   | 18/02/2020<br>13:48:09 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4499 não enviou lance único e fechado para o item 26.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>13:48:09 | A etapa fechada do item 26 foi encerrada.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>13:48:09 | O item 26 está encerrado.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>13:48:09 | O item 26 teve empate real para o valor 1,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                                 |
| Sistema   | 18/02/2020<br>13:48:10 | A etapa fechada do item 22 foi encerrada.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>13:48:10 | O item 22 está encerrado.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>13:48:10 | O item 22 teve empate real para os valores 2,5000 e 13,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                    |
| Sistema   | 18/02/2020<br>13:48:10 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,0000 não enviou lance único e fechado para o item 25.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>13:48:10 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 9,5000 R\$ 9,6500 R\$ 10,8700, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:53:10 do dia 18/02/2020. |

|                    |                        |  |
|--------------------|------------------------|--|
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:48:10 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 23.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:48:10 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5100 não enviou lance único e fechado para o item 23.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:48:10 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9900 não enviou lance único e fechado para o item 23.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:48:10 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,4500 R\$ 2,5000 R\$ 2,3500 R\$ 2,5000, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:53:10 do dia 18/02/2020. |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:48:11 | A etapa fechada do item 21 foi encerrada.  |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:48:11 | O item 21 está encerrado.  |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:48:11 | O item 21 teve empate real para o valor 17,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.  |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:48:11 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0000 não enviou lance único e fechado para o item 24.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:48:11 | A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,2000 R\$ 3,4900 R\$ 3,1000, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:53:11 do dia 18/02/2020.            |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:10 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,8700 não enviou lance único e fechado para o item 25.  |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:10 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,5000 não enviou lance único e fechado para o item 25.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:10 | A etapa fechada do item 25 foi encerrada.  |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:10 | O item 25 está encerrado.  |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:10 | O item 25 teve empate real para os valores 12,0000 e 20,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                             |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:11 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3500 não enviou lance único e fechado para o item 23.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:11 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4500 não enviou lance único e fechado para o item 23.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:11 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 23.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:11 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,1000 não enviou lance único e fechado para o item 24.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:11 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2000 não enviou lance único e fechado para o item 24.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:11 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,4900 não enviou lance único e fechado para o item 24.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:11 | A etapa fechada do item 24 foi encerrada.  |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:53:11 | O item 24 está encerrado.  |
| Pregoeiro          | 18/02/2020<br>13:54:09 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,2800 R\$ 2,5100 R\$ 2,9600, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:59:09 do dia 18/02/2020.                  |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:59:09 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5100 não enviou lance único e fechado para o item 23.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:59:09 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9600 não enviou lance único e fechado para o item 23.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>13:59:09 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2800 não enviou lance único e fechado para o item 23.   |
| Pregoeiro          | 18/02/2020<br>14:01:16 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6,6600 R\$ 4,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:06:15 do dia 18/02/2020.                             |
| Sistema            | 18/02/2020<br>14:06:16 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,6600 não enviou lance único e fechado para o item 23.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>14:06:16 | A etapa fechada do item 23 foi encerrada.  |
| Sistema            | 18/02/2020<br>14:06:16 | O item 23 está encerrado.  |
| Sistema            | 18/02/2020<br>14:06:16 | O item 23 teve empate real para o valor 2,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.   |
| Sistema            | 18/02/2020<br>14:06:16 | Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".   |
| Pregoeiro          | 18/02/2020<br>14:10:13 | Por favor aguardem 20 minutos.   |
| Pregoeiro          | 18/02/2020<br>14:10:36 | Daqui a pouco entraremos na etapa de negociação dos itens.   |
| Pregoeiro          | 18/02/2020<br>14:30:48 | Por favor aguardem. Vou precisar de 20 minutos.  |
| Pregoeiro          | 18/02/2020<br>14:49:04 | Senhores licitantes, passarei à negociação dos itens.  |
| Pregoeiro          | 18/02/2020<br>14:50:07 | Será concedido o prazo de 5 minutos para resposta.   |
| Pregoeiro          | 18/02/2020<br>14:50:18 | Vamos lá!  |
| Pregoeiro          | 18/02/2020<br>14:51:02 | Para MIX ATACADO EIRELI - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos preços dos itens 01 e 07?  |
| 30.804.335/0001-23 | 18/02/2020<br>14:54:07 | Boa tarde, Sr, Pregoeiro, infelizmente não conseguimos. Nossos preços estão no mínimo.   |



|                    |           |                        |  |
|--------------------|-----------|------------------------|--|
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>14:57:18 | Para MIX ATACADO EIRELI - Ok.  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>14:57:54 | Para FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES - Senhor licitante, o que consegue melhorar no preço do item 02?  |
| 22.614.070/0001-72 |           | 18/02/2020<br>14:59:19 | Boa Tarde Sr Pregoeiro. Estamos com nosso preço no limite. Infelizmente não conseguiremos mexer em nada neste momento.   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:02:21 | Para FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES - Ok.   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:02:57 | Para C.H. LAZZARI - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos preços dos itens 04 e 10?  |
| 10.348.911/0001-68 |           | 18/02/2020<br>15:05:25 | Sr. Pregoeiro, boa tarde, infelizmente não conseguimos reduzir nossos preços. Estão muito baixos.  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:06:49 | Para C.H. LAZZARI - Ok.  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:07:56 | Para G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI - Senhor licitante, o que consegue melhorar no preço do item 03?   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:14:41 | Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos preços dos itens 05, 06, 12, 16, 18 e 22?   |
| 05.971.158/0001-22 |           | 18/02/2020<br>15:21:02 | Sr. Estamos com as margens bem baixas. Poderia considerar esses valores?   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:22:38 | Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Ok.   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:23:10 | Para JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV - Senhor licitante, o que consegue melhorar no preço do item 08?  |
| 18.209.557/0001-00 |           | 18/02/2020<br>15:28:49 | Sr. Pregoeiro, boa tarde, infelizmente já estamos no nosso limite  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:29:04 | Para JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV - Senhor licitante, o que consegue melhorar no preço do item 09?  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:29:34 | Para JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV - Favor desconsiderar a última mensagem.  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:30:00 | Para DESCARTEC COMERCIO E INTELIGENCIA EM LICITACOES LTDA - Senhor licitante, o que consegue melhorar no preço do item 09?   |
| 36.141.405/0001-97 |           | 18/02/2020<br>15:32:10 | Boa tarde Sr. Pregoeiro, nosso preços estão bem ajustados.   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:33:25 | Para DESCARTEC COMERCIO E INTELIGENCIA EM LICITACOES LTDA - Ok.  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:34:26 | Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos preços dos itens 11, 13, 15, 19, 23, 24, 25 e 26?   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:40:08 | Para CHARLEI BONI - Senhor licitante, o que consegue melhorar no preço do item 14?   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:46:09 | Para LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos preços dos itens 17, 20 e 21?  |
| 09.070.307/0001-33 |           | 18/02/2020<br>15:53:07 | SR JA ESTAMOS NO NOSSO MELHOR VALOR  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:54:14 | Bem, mesmo não havendo possibilidade de negociação jundo aos fornecedores melhores classificados, considero os preço obtidos aceitáveis, por estarem abaixo dos valores máximos aceitáveis por este órgão.   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:54:53 | Sendo assim, prosseguiremos para a próxima etapa.  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:57:30 | Em relação aos itens que precisarão apresentar amostras:   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:57:48 | Conforme disposto no item 7.43 do edital, ficam convocadas as empresas classificadas provisoriamente em primeiro lugar para que procedam, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados, conforme segue:  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:58:12 | MIX ATACADO EIRELI – apresentar amostras itens 01 e 07   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:58:24 | FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES – apresentar amostras item 02  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:58:36 | G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI – apresentar amostras item 03   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:59:08 | C.H. LAZZARI – apresentar amostras itens 04 e 10   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:59:27 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA – apresentar amostras itens 06, 16 e 22   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>15:59:52 | DESCARTEC COMERCIO E INTELIGENCIA EM LICITACOES LTDA – apresentar amostras item 09   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:00:08 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA – apresentar amostras itens 23, 24 e 25  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:00:22 | CHARLEI BONI – apresentar amostras item 14   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:00:35 | LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – apresentar amostras itens 17 e 21   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:01:33 | Conforme previsto no subitem 7.43.1 do edital, deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:01:59 | As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e Licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.  |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:03:31 | O prazo limite para recebimento das amostras é até 28/02/2020.   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:05:07 | Lembrando que não haverá expediente nesta prefeitura nos dias 24, 25 e 26 de fevereiro, devido ao feriado de Carnaval.   |
|                    | Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:07:51 | Em relação aos itens que foram cotadas marcas citadas como referência no edital do certame, passarei à convocação das licitantes classificadas em primeiro lugar para que anexem no sistema a proposta atualizada.   |

|           |                        |  |
|-----------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:11:20 | Conforme previsto no item 7.44 do edital, as empresas convocadas deverão, no prazo de 03 (três) horas, providenciar o envio da proposta adequada ao último lance ofertado, contendo a marca/fabricante do produto.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:12:23 | Por favor apresentar a proposta em papel em timbrado da empresa e devidamente assinada pelo seu representante legal.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:13:18 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 5.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:14:11 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 12.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:14:28 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 18.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:14:40 | Senhor fornecedor JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 8.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:14:54 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 11.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:15:10 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 13.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:15:24 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 15.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:15:34 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 19.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:15:49 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 26.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:16:46 | Senhor fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 20.  |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:16:51 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF: 18.209.557/0001-00, enviou o anexo para o item 8.  |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:18:14 | Lembrando que, conforme disposto no item 7.46 do edital, após transcorrido o prazo de 03 (três) horas, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e de eventuais documentos complementares, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:19:02 | Portanto, não deixem para anexar no último minuto.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:20:15 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33, enviou o anexo para o item 20.  |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>16:58:55 | Informo que a sessão será suspensa às 17 horas, em virtude do fim do expediente de trabalho deste órgão.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>16:59:57 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o item 11.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>17:00:25 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o item 13.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>17:00:40 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o item 15.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>17:00:58 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o item 26.   |
| Sistema   | 18/02/2020<br>17:01:12 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o item 19.   |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>17:02:29 | Tendo em vista que amanhã não estarei na prefeitura devido à realização de um curso, fica estabelecida a reabertura da sessão para o dia 20/02/2020 (quinta-feira), às 9 horas.  |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>17:04:52 | O prazo remanescente para envio do anexo será contabilizado novamente a partir da reabertura da sessão na quinta-feira.  |
| Pregoeiro | 18/02/2020<br>17:05:40 | Desejo a todos um ótimo final de tarde!  |
| Pregoeiro | 20/02/2020<br>09:03:07 | Bom dia a todos!   |
| Pregoeiro | 20/02/2020<br>09:03:59 | Aguardaremos o transcorrer do prazo remanescente para envio da proposta de preços atualizada.  |
| Pregoeiro | 20/02/2020<br>09:07:14 | O prazo final para envio do anexo é até às 11h17min.   |
| Sistema   | 20/02/2020<br>10:27:43 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 5.  |
| Sistema   | 20/02/2020<br>10:29:19 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 12.   |
| Sistema   | 20/02/2020<br>10:30:29 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 18.   |
| Pregoeiro | 20/02/2020<br>11:19:17 | Declaro encerrado o prazo para envio do anexo.   |
| Pregoeiro | 20/02/2020<br>11:24:06 | Informo que a sessão será suspensa para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas e para que possamos realizar o julgamento das propostas e documentos de habilitação.   |
| Pregoeiro | 20/02/2020<br>11:27:41 | Fica estabelecida a reabertura da sessão para o dia 02/03/2020 (segunda-feira), às 9 horas, para divulgação do julgamento das amostras e da documentação apresentada.  |
| Pregoeiro | 20/02/2020<br>11:28:01 | Desejo a todos um ótimo dia!   |
| Pregoeiro | 02/03/2020<br>09:00:56 | Bom dia a todos!   |
| Pregoeiro | 02/03/2020<br>09:04:58 | Tendo em vista que ainda não conseguimos finalizar a análise das amostras apresentadas, informo que a sessão será suspensa novamente, para que possamos terminar o julgamento.   |
| Pregoeiro | 02/03/2020<br>09:05:33 | Sendo assim, fica estabelecido o retorno para o dia 04/03/2020 (quarta-feira), para divulgação do julgamento.  |
| Pregoeiro | 02/03/2020<br>09:07:35 | Desejo a todos um ótimo dia!   |
| Pregoeiro | 02/03/2020<br>09:08:41 | Reabertura da sessão: 04/03/2020 (quarta-feira), às 9 horas.   |

|           |                        |   |
|-----------|------------------------|---|
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:01:34 | Bom dia a todos!  |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:03:21 | Por favor aguardem. Dentro de alguns minutos divulgarei o resultado obtido após a análise das amostras.   |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:08:11 | Transcorrido o prazo para a apresentação das amostras, conforme estabelece o item 7.43 do edital do certame, e considerando o resultado obtido após a análise das amostras pela equipe técnica de avaliação, nomeada pela Portaria nº 4.147/2020, DECIDO pelo seguinte:   |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:09:49 | Desclassificar a proposta da empresa MIX ATACADO para os itens 01 e 07, tendo em vista que as amostras não foram aprovadas pela equipe técnica de avaliação, pelos seguintes motivos: item 01 - "amostra apresenta medidas menores que solicitada no Edital 03 cm espessura, 38 cm largura e 52 cm altura, poucas cerdas de palha. (continua)                             |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:10:54 | (continuação) Cabo fora da medida solicitada no Edital. Em desconformidade." e; item 07 - "Em desconformidade. Apresentou amostra (Arco-Iris) diferente da proposta".   |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:12:03 | Desclassificar a proposta da empresa G C C COMERCIAL E SERVICOS para o item 03, pelo descumprimento ao item 7.43 do edital, por não ter apresentado a amostra do produto cotado.  |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:14:40 | Desclassificar a proposta da empresa DESCARTEC para o item 09, tendo em vista que a amostra não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte motivo: "amostra apresenta medidas menores que o solicitado no Edital: 69cm largura x 1,00m de altura. Durante teste para suportar no mínimo 30kg de peso conforme Edital o saco rasgou. Em desconformidade" |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:15:17 | Desclassificar a proposta da empresa CHARLEI BONI para o item 14, tendo em vista que a amostra não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte motivo: "Em desconformidade com o Edital. Apresentou a vassoura sem o cabo. Em desconformidade."  |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:16:08 | Desclassificar a proposta da empresa CASA DA SOGRA para o item 24, tendo em vista que a amostra não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte motivo: "A embalagem não informa o peso mínimo de 198 gramas solicitado no Edital. Copo pouco resistente, quebra facilmente."  |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:25:37 | Em relação às amostras apresentadas pelas empresas FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES ref. item 02; C.H. LAZZARI ref. itens 04 e 10; IND. E COM. DE PROD. DE LIMPEZA MACATUBA ref. itens 06, 16 e 22; LICIT RIB ref. itens 17 e 21 e; CASA DA SOGRA ref. item 23, tendo em vista que as amostras foram aprovadas pela equipe técnica de avaliação, (continua)                      |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:27:32 | (continuação) convocarei as licitantes, dentro de alguns minutos, para que anexem a proposta de preços atualizada para os respectivos itens.  |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:29:51 | Em relação aos itens 05, 08, 11, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 25, e 26, após análise das propostas e dos documentos de habilitação apresentados pelas empresas classificadas em primeiro lugar, decido pelo seguinte:  |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:32:12 | Fica inabilitada a empresa JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI, pelo desatendimento ao item 3.1.1 do edital, por não possuir ramo de atividade pertinente ao objeto desta licitação.   |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:34:10 | Em relação aos documentos de habilitação da empresa CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – ME, tendo em em vista que foi apresentada a Prova de situação regular para com a Fazenda Estadual vencida, e conforme previsto no subitem 8.7.2. alínea "g" do edital, por se tratar de microempresa, será assegurado o prazo de cinco dias úteis, (continua)                 |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:35:22 | (continuação) a contar do momento em que o proponente for declarado vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério do Município de Pederneiras, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.                                      |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:50:31 | Em relação às licitantes IND. E COM. DE PROD. DE LIMPEZA MACATUBA LTDA e LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, declaro as referidas empresas habilitadas, por estarem com toda documentação em ordem.   |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>09:53:33 | Senhores licitantes, por favor aguardem alguns minutos.   |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>10:14:33 | Passarei à convocação das empresas cujas amostras foram aprovadas, conforme previsto no item 7.44 do edital, as empresas convocadas deverão enviar a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, contendo a marca/fabricante do produto, no prazo máximo de 03 (três) horas.  |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:15:35 | Senhor fornecedor FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES, CNPJ/CPF: 22.614.070/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao item 2.   |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:15:50 | Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 4.  |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:16:05 | Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 10.   |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:16:33 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 6.   |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:16:50 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 16.  |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:17:03 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 22.  |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:17:40 | Senhor fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 17.   |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:17:49 | Senhor fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 21.   |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:18:13 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 23.  |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>10:19:58 | O prazo para envio da proposta atualizada começa a contar a partir de agora.  |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:41:48 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES, CNPJ/CPF: 22.614.070/0001-72, enviou o anexo para o item 2.   |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:45:36 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 6.   |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:47:54 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 16.  |
| Sistema   | 04/03/2020<br>10:49:52 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 22.  |
| Sistema   | 04/03/2020<br>11:18:30 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33, enviou o anexo para o item 17.   |
| Sistema   | 04/03/2020<br>11:18:42 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33, enviou o anexo para o item 21.   |

|                    |                        |   |
|--------------------|------------------------|---|
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>11:29:36 | Informo que o prazo final para envio da proposta atualizada é até às 13:19.   |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>11:39:59 | Senhores licitantes, informo que será respeitado o horário de almoço deste órgão. Retornaremos às 13:30 da presente data, para continuidade dos trabalhos.  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>11:42:06 | Contudo, o sistema ficará aberto para que as empresas convocadas enviem o anexo até às 13:19.   |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>11:42:22 | Bom almoço a todos!   |
| Sistema            | 04/03/2020<br>13:21:32 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, o prazo para envio de anexo para o item 23 foi encerrado pelo Pregoeiro.   |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>13:24:37 | Declaro encerrado o prazo para envio da proposta atualizada.  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>13:32:49 | Senhores licitantes, peço a todos que aguardem 20 minutos.  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:03:12 | Caros licitantes, só mais um momento.   |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:16:26 | Fica desclassificada a proposta da empresa CASA DA SOGRA para o item 23, pelo descumprimento ao item 7.44 do edital, por não ter apresentado no prazo estabelecido a proposta de preços atualizada para o referido item.  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:23:49 | Em relação ao item 23, tendo em vista que a licitante subsequente na ordem de classificação cotou marca já avaliada e aprovada anteriormente pela equipe técnica de avaliação, fica convocada a empresa MIX ATACADO para que no prazo de 03 (três) horas anexe no sistema a proposta atualizada para o referido item.   |
| Sistema            | 04/03/2020<br>14:24:33 | Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 23.   |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:34:35 | Em relação às licitantes que deverão apresentar amostra, conforme estabelece o item 7.43 do edital, ficam convocadas as empresas relacionadas a seguir para que providenciem o envio das amostras dos produtos cotados para os referidos itens, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis:  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:36:16 | G C C COMERCIAL E SERVICOS apresentar amostras para item 01;  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:36:42 | J. J. SOUTO apresentar amostras para o item 03;   |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:37:12 | CASA DA SOGRA apresentar amostras para o item 07;   |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:37:57 | LUCIANA COELHO GOMES apresentar amostras para o item 09;  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:38:25 | LICIT RIB apresentar amostras para o item 14;   |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:40:57 | C.H. LAZZARI apresentar amostras para o item 24;  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:41:48 | Conforme previsto no subitem 7.43.1 do edital, deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:42:01 | As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e Licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.   |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:43:49 | Em relação aos fornecedores convocados neste data para envio das amostras, informo que o prazo limite para recebimento das amostras é até 11/03/2020.   |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:48:16 | Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Senhor licitante, em relação ao item 15, vou convocá-lo para que anexe novamente a proposta de preços para o referido item com o valor corrigido, no prazo de 03 (três) horas.   |
| Sistema            | 04/03/2020<br>14:48:40 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 15.  |
| 13.021.891/0001-04 | 04/03/2020<br>14:49:59 | ok  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>14:57:59 | Senhores licitantes, por um lapso, esqueci de relacionar a empresa IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA para a apresentação das amostras para o item 08.   |
| Sistema            | 04/03/2020<br>15:00:24 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o item 15.  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>15:00:40 | Portanto, fica convocada a empresa IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA para que providenciem o envio das amostras referentes ao item 08, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme estabelece o item 7.43 do edital.  |
| Sistema            | 04/03/2020<br>15:31:26 | Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, o prazo para envio de anexo para o item 23 foi encerrado pelo Pregoeiro.  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>15:33:13 | Em relação ao item 23, tendo em vista que verifiquei que a empresa CASA DA SOGRA já havia anexado a proposta adequada ao último lance ofertado para o referido item, conforme a proposta anexada pela licitante, em 18/02/2020, nos itens 11, 13, 15, 19 e 26, decido por reclassificar em primeiro a proposta da referida empresa para o item 23.                  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>15:37:34 | *Correção - Leia-se: "decido por reclassificar em primeiro lugar a proposta da referida empresa para o item 23"   |
| Sistema            | 04/03/2020<br>15:42:22 | Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.   |
| Sistema            | 04/03/2020<br>15:42:35 | Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, o prazo para envio de anexo para o item 10 foi encerrado pelo Pregoeiro.  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>15:44:27 | Ficam desclassificadas as propostas da empresa C.H. LAZZARI ref. itens 04 e 10, pelo descumprimento ao item 7.44 do edital, por não ter apresentado no prazo estabelecido a proposta de preços atualizada para os referidos itens.  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>15:52:13 | Sendo assim, ficam convocadas as empresas IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA referente ao item 04 e MIX ATACADO referente ao item 10, para que providenciem o envio das amostras dos produtos cotados para os respectivos itens, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis.  |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>15:58:31 | Repassando as empresas que foram convocadas nesta data para apresentar as amostras: G C C COMERCIAL E SERVICOS ref. item 01, J. J. SOUTO ref. item 03, CASA DA SOGRA ref. item 07, LUCIANA COELHO GOMES ref. item 09, LICIT RIB ref. item 14, C.H. LAZZARI ref. item 24, IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA ref. itens 04 e 08 e MIX ATACADO ref. item 10. |
| Pregoeiro          | 04/03/2020<br>16:01:50 | Às empresas convocadas, informo que o prazo para recebimento das amostras é até 11/03/2020. Portanto, atendem-se ao prazo!  |

|           |                        |  |
|-----------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>16:07:30 | Senhores licitantes, informo que a sessão será suspensa para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas na presente data.   |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>16:09:41 | Fica estabelecida a reabertura da sessão para o dia 12/03/2020, às 9 horas, para divulgação do julgamento e prosseguimento do certame.   |
| Pregoeiro | 04/03/2020<br>16:14:36 | Desejo a todos um ótimo dia!   |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>09:04:00 | Bom dia a todos!   |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>09:06:16 | Senhores licitantes, tendo em vista que a equipe técnica de avaliação ainda está finalizando a análise das amostras apresentadas, fica remarcada a reabertura da sessão para às 14 horas da presente data, para divulgação do julgamento e prosseguimento do certame.  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>09:09:03 | Retorno: 12/03/2020, às 14 horas.  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:00:44 | Boa tarde a todos!   |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:02:02 | Senhores licitantes, antes da divulgação do julgamento, gostaria de constar o seguinte:  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:02:31 | No caso dos itens 10 a 26 (cota reservada), conforme estabelece o item 3.5 do edital, declaro que foi obtido o número mínimo 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo, motivo pelo qual foi dado prosseguimento normal aos referidos itens da cota reservada. |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:03:29 | Em relação ao item 25, havia sido solicitado à empresa CASA DA SOGRA a apresentação das amostras do referido item, conforme mensagem enviada no chat, em 18/02/2020 16:00:08, porém, informo que a referida empresa cotou a marca ALVEFLOR citada como referência no edital, motivo pelo qual não houve necessidade do envio das amostras.           |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:03:52 | Bem, passarei à divulgação do julgamento das amostras.   |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:04:40 | Transcorrido o prazo para a apresentação das amostras, conforme estabelece o item 7.43 do edital do certame, e considerando o resultado obtido após a análise das amostras pela equipe técnica de avaliação, nomeada pela Portaria nº 4.147/2020, DECIDO pelo seguinte:  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:06:01 | Desclassificar a proposta da empresa G C C COMERCIAL E SERVICOS para o item 01, pelo descumprimento do item 7.43 do edital, por não ter apresentado a amostra do produto cotado dentro do prazo estabelecido no edital.  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:09:05 | Desclassificar a proposta da empresa LICIT RIB para o item 14, pelo descumprimento do item 7.43 do edital, por não ter apresentado a amostra do produto cotado dentro do prazo estabelecido no edital.   |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:11:05 | Desclassificar a proposta da empresa C. H. LAZZARI para o item 24, pelo descumprimento do item 7.43 do edital, por não ter apresentado a amostra do produto cotado dentro do prazo estabelecido no edital.   |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:12:34 | Desclassificar a proposta da empresa IND. E COM. DE PROD. DE LIMPEZA MACATUBA LTDA para o item 08, tendo em vista que a amostra não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte motivo: "Desmancha, esfarela ao umedecer. Em desconformidade."  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:15:38 | Desclassificar a proposta da empresa LUCIANA COELHO GOMES para o item 09, tendo em vista que a amostra não foi aprovada pela equipe técnica de avaliação, pelo seguinte motivo: "Durante teste para suportar no mínimo 30 kg de peso conforme Edital o saco rasgou. Peso do fardo 7,05 kg. Em desconformidade."                                      |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:22:31 | Em relação às amostras apresentadas pelas empresas J.J. SOUTO ref. Item 03, IND. E COM. DE PROD. DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ref. Item 04, CASA DA SOGRA ref. item 07 e MIX ATACADO ref. item 10, tendo em vista que as amostras foram aprovadas pela equipe técnica de avaliação, (continua)   |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:23:15 | (continuação) ficam convocadas as referidas licitantes para que anexem a proposta de preços atualizada, no prazo máximo de 03 (três) horas.  |
| Sistema   | 12/03/2020<br>14:23:43 | Senhor fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 3.  |
| Sistema   | 12/03/2020<br>14:23:56 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 4.  |
| Sistema   | 12/03/2020<br>14:24:17 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 7.  |
| Sistema   | 12/03/2020<br>14:24:55 | Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 10.  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:26:23 | O prazo para envio da proposta atualizada ref. itens 03, 04, 07 e 10 começa a contar a partir de agora.  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:27:25 | Às licitantes convocadas, não deixem para enviar o anexo no último minuto. Atentem-se ao prazo!  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:31:57 | Em relação aos documentos de habilitação da empresa FLÁVIA DE OLIVEIRA BORGES – ME, após análise, DECIDO por inabilitar a referida empresa, pelo descumprimento ao subitem 8.7.3 do edital, por não ter apresentado a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial.   |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:32:40 | Ademais, foi consultado o SICAF e verificado que a empresa FLÁVIA DE OLIVEIRA BORGES – ME possui pendência quanto ao cadastro relativo ao Nível VI – Qualificação Econômica-Financeira, não constando informação sobre a Certidão negativa de falência.  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:34:36 | Em relação à licitante CASA DA SOGRA, declaro habilitada a referida empresa, tendo em vista que a mesma já regularizou o documento relativo à Prova de situação regular para com a Fazenda Estadual, conforme anexo enviado para o item 15, e por estarem os demais documentos apresentados em ordem.  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:43:02 | Em relação aos itens 01, 02, 08, 09, 14 e 24, passarei análise das propostas das licitantes subsequentes, respeitando a ordem de classificação. Só um momento.   |
| Sistema   | 12/03/2020<br>14:48:00 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 4.  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>14:51:30 | Para TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Senhor licitante, em relação ao item 01, solicito redução do valor para R\$ 10,00. É possível ofertar?  |
| Pregoeiro | 12/03/2020<br>15:04:17 | Senhores licitantes, em relação ao item 01, antes da negociação, teremos que retornar à fase desempate devido ao direito de preferência ME/EPP. Vamos lá!  |
| Sistema   | 12/03/2020<br>15:04:26 | O item 1 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.   |
| Sistema   | 12/03/2020<br>15:04:26 | Sr. Fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CPF/CNPJ 05.971.158/0001-22 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar  |

|                    |                        |   |
|--------------------|------------------------|---|
|                    |                        | ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 15:09:26 do dia 12/03/2020. Acesse a fase de lance.  |
| Sistema            | 12/03/2020<br>15:09:26 | O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:09:26 de 12/03/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CPF/CNPJ 05.971.158/0001-22.  |
| Sistema            | 12/03/2020<br>15:09:26 | O item 1 está encerrado.  |
| Sistema            | 12/03/2020<br>15:09:26 | O item 1 teve empate real para o valor 14,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.  |
| Sistema            | 12/03/2020<br>15:09:26 | Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:12:34 | Para TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Senhor licitante, retomando a negociação do item 01, consegue ofertar R\$ 10,00 para fecharmos?  |
| Sistema            | 12/03/2020<br>15:12:44 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o item 7.   |
| 64.088.214/0001-44 | 12/03/2020<br>15:19:29 | Prezada Sra. considerando que não estamos na mesma cidade desse respeitável órgão, teremos custos com fretes, pedágios entre outros. Como se verifica não nos enquadrados como ME/EPP, desta forma nossos lances já consideram a margem de 5%. Assim seria possível aceitar o valor já ofertado, ou seja R\$ 11.99?   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:21:47 | Para TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Tem como fazer R\$ 11,50 então?  |
| 64.088.214/0001-44 | 12/03/2020<br>15:27:01 | Seria possível aceitar o valor de R\$ 11,75?  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:28:26 | Para TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Pode ser R\$ 11,75.  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:29:12 | Para TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - E no item 08 o que consegue melhorar no valor?   |
| 64.088.214/0001-44 | 12/03/2020<br>15:29:42 | Muito obrigada  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:31:48 | Para TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - E no item 08 o que consegue melhorar no valor?   |
| 64.088.214/0001-44 | 12/03/2020<br>15:33:09 | Sra. Pregoeira, considerando a previsão de alta para a celulose, estamos com a nossa melhor oferta.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:35:08 | Para TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Tira 10 centavos?  |
| 64.088.214/0001-44 | 12/03/2020<br>15:40:21 | Sra. considerando a previsão de alta do mercado, seria irresponsabilidade nossa em baixar muito o preço, desta forma, seria possível aceitar o valor de R\$ 1,88?   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:41:40 | Para TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Pode ser R\$ 1,88.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:45:24 | Para TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Caro licitante, fica convocado para que proceda a apresentação de 02 (duas) amostras ref. itens 01 e 08, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.                   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:46:15 | Passarei à negociação do item 14.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:47:03 | Para C.H. LAZZARI - Senhor licitante, o que consegue melhorar no valor do item 14?  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:47:28 | Para C.H. LAZZARI - Aguardarei 5 minutos para resposta.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:55:27 | Para C.H. LAZZARI - Bem, mesmo não havendo negociação, considero o preço aceitável, por estar abaixo no nosso preço referencial.  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:56:27 | Para C.H. LAZZARI - Sendo assim, fica convocada a referida empresa para que proceda a apresentação de 02 (duas) amostras ref. item 14, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.                                    |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:56:57 | Passarei à negociação do item 24.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:57:39 | Para LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - Senhor licitante, o que consegue melhorar no valor do item 24?  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>15:59:00 | Para LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - Aguardarei 5 minutos para resposta.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:04:59 | Para LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - Bem, mesmo não havendo negociação, considero o preço aceitável, por estar abaixo no nosso preço referencial.  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:07:16 | Para LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - Sendo assim, fica convocada a referida empresa para que proceda a apresentação de 02 (duas) amostras ref. item 24, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:08:08 | Passarei à negociação do item 09.   |
| Sistema            | 12/03/2020<br>16:08:12 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 10.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:09:24 | Para OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Senhor licitante, o que consegue melhorar no valor do item 09?   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:09:41 | Para OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Aguardarei 5 minutos para resposta.  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:18:28 | Para OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Bem, mesmo não havendo negociação, considero o preço aceitável, por estar abaixo do nosso preço referencial.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:19:07 | Para OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Sendo assim, fica convocada a referida empresa para que proceda a apresentação de 02 (duas) amostras ref. item 09, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000. |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:19:40 | Passarei à negociação do item 02.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:20:43 | Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, o que consegue melhorar no valor do item 02?   |

|                    |                        |   |
|--------------------|------------------------|---|
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:21:00 | Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Aguardarei 5 minutos para resposta.  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:29:58 | Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Bem, mesmo não havendo negociação, considero o preço aceitável, por estar abaixo do nosso preço referencial.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:30:41 | Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Sendo assim, fica convocada a referida empresa para que proceda a apresentação de 02 (duas) amostras ref. item 02, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000. |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:34:43 | Senhores licitantes, recapitulando as empresas que foram convocadas na presente data para apresentar as amostras dos produtos cotados, no prazo de 05 (cinco) dias úteis: TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES ref. itens 01 e 08, C.H. LAZZARI ref. item 14, LICIT RIB ref. item 24, OKPLAST ref. item 09 e TY BORTHOLIN ref. item 02.                       |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:35:36 | O prazo máximo para entrega das amostras solicitadas é até 19/03/2020, sem possibilidade de prorrogação do referido prazo. Portanto, providenciem o envio das amostras o mais rápido possível.  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>16:43:50 | Em relação aos itens 03, 04, 07 e 10, informo que o prazo para envio da proposta atualizada é até às 17:26.   |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>17:14:42 | Senhores licitantes, tendo em vista o fim do expediente de trabalho deste órgão, fica agendada uma sessão para amanhã dia 13/03/2020, às 9 horas, para continuidade dos trabalhos.  |
| Pregoeiro          | 12/03/2020<br>17:15:35 | Desejo a todos um ótimo final de tarde.   |
| Sistema            | 12/03/2020<br>17:30:25 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, enviou o anexo para o item 3.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>08:59:58 | Bom dia a todos!  |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>09:04:26 | Fica desclassificada a proposta da empresa J.J. SOUTO para o item 03, pelo descumprimento ao item 7.44 do edital, por não ter apresentado a proposta adequada ao último lance ofertado dentro do prazo estabelecido no edital.  |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>09:06:06 | Sendo assim, passarei à análise da proposta da licitante subsequente.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>09:07:40 | Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Senhor licitante, em relação à negociação do item 03, é possível ofertar R\$ 3,40 para fecharmos?  |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>09:11:52 | Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Aguardarei 5 minutos para resposta.  |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>09:27:13 | Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Bem, mesmo não havendo negociação, considero aceitável o valor do último lance da referida empresa para o item 03, por estar abaixo do nosso preço referencial.  |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>09:31:36 | Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Sendo assim, e tendo em vista que a referida empresa cotou marca citada como referência no edital do certame, fica convocada para que providencie o envio da proposta de preços atualizada ref. item 03, no prazo máximo de 03 (três) horas.   |
| Sistema            | 13/03/2020<br>09:32:30 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 3.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>09:33:27 | Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - O prazo máximo para envio da proposta atualizada para o item 03 é até às 12:32.  |
| 13.021.891/0001-04 | 13/03/2020<br>10:00:19 | momento   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>11:34:29 | Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Senhor licitante, lembrando que o prazo para envio da proposta atualizada ref. item 03 é até às 12:32.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>11:36:51 | Senhores licitantes, tendo em vista o horário de almoço deste órgão, informo que retornarei às 13h10min - 13/03/2020, para dar continuidade.  |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:13:54 | Boa tarde a todos!  |
| Sistema            | 13/03/2020<br>13:14:37 | Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, o prazo para envio de anexo para o item 3 foi encerrado pelo Pregoeiro.  |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:16:16 | Fica desclassificada a proposta da empresa CASA DA SOGRA para o item 03, pelo descumprimento ao item 7.44 do edital, por não ter apresentado a proposta adequada ao último lance ofertado dentro do prazo estabelecido no edital.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:20:56 | Passarei à análise da proposta da licitante subsequente para o item 03.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:22:06 | Para C.H. LAZZARI - Senhor licitante, o que consegue melhorar no valor do item 03?  |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:22:47 | Para C.H. LAZZARI - Aguardarei 5 minutos para resposta.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:32:14 | Para C.H. LAZZARI - Bem, mesmo não havendo negociação, considero aceitável o valor do último lance da referida empresa para o item 03, por estar abaixo do nosso preço referencial.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:35:00 | Para C.H. LAZZARI - Sendo assim, fica convocada a referida empresa para que proceda a apresentação de 02 (duas) amostras ref. item 03, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.                |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:36:17 | Para C.H. LAZZARI - Senhor licitante, referente ao item 03, o prazo para envio das amostras é até 20/03/2020.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:42:30 | Em relação aos documentos de habilitação da empresa MIX ATACADO, após análise, declaro a referida empresa habilitada, por estar com toda a documentação em ordem.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:47:22 | Informo que a sessão será suspensa para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas ref. itens 01 e 08 (TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES), itens 03 e 04 (C.H. LAZZARI), item 24 (LICIT RIB), item 09 (OKPLAST) e item 02 (TY BORTHOLIN).   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:48:00 | Informo que a sessão será suspensa para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas ref. itens 01 e 08 (TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES), itens 03 e 04 (C.H. LAZZARI), item 24 (LICIT RIB), item 09 (OKPLAST) e item 02 (TY BORTHOLIN).   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:49:32 | Correção: Informo que a sessão será suspensa para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas ref. itens 01 e 08 (TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES), itens 03 e 14 (C.H. LAZZARI), item 24 (LICIT RIB), item 09 (OKPLAST) e item 02 (TY BORTHOLIN).   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020<br>13:52:42 | As amostras solicitadas para a empresa C.H. LAZZARI são para os itens 03 e 14, e não para o item 04. Desculpem foi apenas um erro de digitação.   |
| Pregoeiro          | 13/03/2020             | Fica estabelecida a reabertura da sessão para o dia 23/03/2020 (segunda-feira), às 14 horas, para   |

|           |                        |  |
|-----------|------------------------|--|
|           | 13:57:51               | divulgação do julgamento e prosseguimento do certame.  |
| Pregoeiro | 13/03/2020<br>14:02:51 | Sem mais, desejo a todos um ótimo dia!   |
| Pregoeiro | 23/03/2020<br>15:00:30 | Boa tarde senhores.  |
| Pregoeiro | 23/03/2020<br>15:00:39 | Tendo em vista que a servidora Silmara Fernandes esta em férias, informo que a partir de agora o pregão será conduzido por mim, Rafaela Moura Leite.   |
| Pregoeiro | 23/03/2020<br>15:04:13 | Peço desculpas pela não reabertura da sessão às 14 hs de hoje, devido a grande demanda de pregões.   |
| Pregoeiro | 23/03/2020<br>15:05:29 | Teremos que suspender a sessão para que a equipe técnica possa avaliar as amostras. Retornaremos dia 26/03/2020 às 14h para divulgação das amostras.   |
| Pregoeiro | 23/03/2020<br>15:06:16 | Desejo a todos uma ótima tarde!  |
| Pregoeiro | 26/03/2020<br>14:00:28 | Boa tarde senhores.  |
| Pregoeiro | 26/03/2020<br>14:08:18 | Após conferência da documentação, declaro HABILITADA a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, para os itens 04, 05, 06, 12, 16, 18 e 22, a empresa CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, para os itens 07, 11, 13, 15, 19, 23, 25 e 26, a empresa MIX ATACADO, para o item 10, a empresa LICIT RIB para os itens 17, 20 e 21 (continua) |
| Pregoeiro | 26/03/2020<br>14:08:32 | (continuação...) por terem apresentado toda a documentação em ordem.   |
| Pregoeiro | 26/03/2020<br>14:08:53 | Sendo assim, prosseguirei com a habilitação das referidas empresas no sistema.   |
| Pregoeiro | 26/03/2020<br>14:15:22 | Em relação aos demais itens, ficarão em situação de análise no sistema.  |
| Pregoeiro | 26/03/2020<br>14:17:43 | Tendo em vista que houve paralisação de alguns setores da Prefeitura Municipal de Pederneiras, devido a situação de emergência e às medidas adotadas pelo município necessária para contenção do Coronavírus, impossibilitando a análise das amostras pela equipe técnica de avaliação (continua)  |
| Pregoeiro | 26/03/2020<br>14:25:56 | (continuação...) Sendo assim, fica prorrogado o certame para o dia 22/04/2020 às 14h, para divulgação do resultado das amostras solicitadas na última sessão.  |
| Pregoeiro | 26/03/2020<br>14:25:59 | Lembrando que o prazo para a apresentação se encerrou no dia 19/03/2020. Para estes itens apresentados dentro deste prazo, informo que será divulgado na sessão do dia 22/04/2020 às 14h.  |
| Sistema   | 26/03/2020<br>14:30:20 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.   |
| Pregoeiro | 26/03/2020<br>14:30:34 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 26/03/2020 às 15:00:00.   |

#### Eventos do Pregão

| Evento                                 | Data/Hora              | Observações  |
|--|------------------------|--|
| Suspensão Administrativa               | 18/02/2020<br>11:27:03 | Previsão de Reabertura: 18/02/2020 13:15:00. Motivo: Reabertura da sessão: 18/02/2020, às 13h15min.  |
| Reativado                              | 18/02/2020<br>13:15:19 |  |
| Suspensão Administrativa               | 18/02/2020<br>17:08:00 | Previsão de Reabertura: 20/02/2020 09:00:00. Motivo: Devido ao fim do expediente de trabalho. Retorno da sessão: dia 20/02/2020 (quinta-feira), às 9 horas.  |
| Reativado                              | 20/02/2020<br>09:03:11 |  |
| Suspensão Administrativa               | 20/02/2020<br>11:32:00 | Previsão de Reabertura: 02/03/2020 09:00:00. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas e para realização do julgamento das propostas e documentos de habilitação. Reabertura da sessão: dia 02/03/2020 (segunda-feira), às 9 horas. |
| Reativado                              | 02/03/2020<br>09:00:31 |  |
| Suspensão Administrativa               | 02/03/2020<br>09:12:00 | Previsão de Reabertura: 04/03/2020 09:00:00. Motivo: Para realizar o julgamento das amostras apresentadas. Reabertura da sessão: 04/03/2020 (quarta-feira), às 9 horas.  |
| Reativado                              | 04/03/2020<br>09:00:47 |  |
| Suspensão Administrativa               | 04/03/2020<br>17:21:00 | Previsão de Reabertura: 12/03/2020 09:00:00. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas. Reabertura da sessão: 12/03/2020, às 9 horas, para divulgação do julgamento e prosseguimento do certame.                                    |
| Reativado                              | 12/03/2020<br>09:02:30 |  |
| Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio | 23/03/2020<br>15:00:07 | Pregoeiro Anterior: 37588537884-SILMARA FERNANDES . Pregoeiro Atual: 34536619828-RAFAELA MOURA LEITE . Justificativa: Tendo em vista que a servidora Silmara Fernandes esta em férias, informo que a partir de agora o pregão será conduzido por mim, Rafaela Moura Leite. |
| Abertura de Prazo                      | 26/03/2020<br>14:30:20 | Abertura de prazo para intenção de recurso   |
| Informado Fechamento de Prazo          | 26/03/2020<br>14:30:34 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 26/03/2020 às 15:00:00.  |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:02 horas do dia 26 de março de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RAFAELA MOURA LEITE  
**Pregoeiro Oficial**

ALAN DE MOURA LIMA  
**Equipe de Apoio**



 Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)

